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1 1 lutego, już po raz XXI I I , obchodzimy Światowy
Dzień Chorego. To święto chrześci jańskie, ustano-

wione przez papieża Jana Pawła I I w dniu 1 3 maja 1 992
roku w liście do przewodniczącego Papieskiej Rady ds.
Duszpasterstwa Służby Zdrowia kardynała Fiorenza Ange-
liniego. Miało to miejsce w 75. rocznicę objawień fatim-
skich i w 1 1 . rocznicę zamachu na życie świętego papieża.

Ustanowiony przez Jana Pawła II dzień ma na celu zwró
cenie uwagi na potrzeby osób chorych, podniesienie wrażli
wości i świadomości społeczeństwa oraz instytucji.
Obchody mają przyczynić się do większego zaangażowania
w pomoc chorym w ich cierpieniu. W 2015 r. jego hasłem są
słowa z Księgi Hioba: „Niewidomemu byłem oczami, chro
memu służyłem za nogi”.

 Niech chrześcijanie także dzisiaj dają świadectwo  nie
słowami, lecz życiem zakorzenionym w autentycznej wierze
 tego, że są „oczami niewidomego” i „nogami chromego”!
Że są blisko chorych potrzebujących stałej opieki, pomocy
w umyciu się, ubraniu, jedzeniu  wzywa w orędziu na ten
dzień papież Franciszek.

W związku ze Światowym Dniem Chorego, wszystkim
chorym przesyłamy słowa wsparcia.

Życzymy Wam cierpliwości w pokonywaniu choroby, by
ście nie tracili nadziei na poprawę swojego zdrowia, a zma
gania z niedogodnościami, jakie niesie choroba i terapia,
znosili z cierpliwością, czując troskliwą obecność nie tylko
osób najbliższych, ale także personelu medycznego.

Życzymy optymizmu i wewnętrznej pogody ducha w przyj
mowaniu tego, co z chorobą się wiąże, i przede wszystkim
szybkiego powrotu do upragnionego zdrowia. Niech witami
na „M”, którą jest MIŁOŚĆ, będzie najlepszym lekiem w tych
trudnych dla Was chwilach. Nawet życie w chorobie warte
jest przeżycia!

Redakcja

Światowy Dzień Chorego

Włamania , kradzieże i oszustwo - to zarzuty, jakie
usłyszał 22-letn i mieszkaniec powiatu ostrze-

szowskiego, który został zatrzymany przez policjantów
z ostrowskiej komendy. W więzieniu może spędzić nawet
1 0 lat.

Złodziej działał bardzo intensywnie na terenie Ostrowa
Wielkopolskiego na przełomie stycznia i lutego tego roku.
W ciągu zaledwie czterech dni dokonał kilku włamań i kra
dzieży oraz oszukał właściciela lombardu w kwestii pocho
dzenia zastawianych przedmiotów.

Jego pierwszą ofiarą padł właściciel jednego z ostrow
skich lokali gastronomicznych. – Złodziej ukrył się w toale
cie do czasu zamknięcia lokalu. Kiedy mógł już swobodnie
działać, skradł kasetkę z pieniędzmi oraz kluczyki wraz z do
kumentami od samochodu. Chwilę później na pobliskim
parkingu odszukał właściwy samochód i bez przeszkód od
jechał – informuje oficer prasowy KPP w Ostrowie Wielko
polskim, asp. szt. Artur Kurczaba.

Najbardziej pracowity okazał się dla niego poniedzia
łek, 2 lutego. Złodziej pojawił się najpierw na terenie szko
ły, skąd skradł klucze, a w toalecie pozostawił uchylone
okno, przygotowując sobie tym samym grunt do później
szego włamania. Tu jednak spotkał go zawód, gdyż okno
zostało zamknięte przez pracowników placówki. Zdetermi
nowany, jeszcze tego samego dnia włamał się do samochodu,

skąd skradł m.in. sprzęt estradowy wartości ponad 7 tysięcy
złotych. Widocznie sprzęt go nie zadowolił, gdyż kolejnymi
łupami złodzieja padło kilkanaście dekoderów cyfrowych,
które zabrał z niezamkniętego magazynu jednej z firm. Kil
ka skradzionych przedmiotów zastawił w lombardzie,
wprowadzając w błąd właściciela w kwestii własności tych
rzeczy.

Ostrowscy kryminalni dokładnie analizowali każde
przestępstwo, zabezpieczając jednocześnie ślady. Spraw
dzenia lokalnego środowiska przestępczego i zebrane infor
macje pozwoliły im ostatecznie na zatrzymanie
włamywacza. – Okazał się nim 22letni mieszkaniec po
wiatu ostrzeszowskiego, przebywający od dłuższego czasu
na terenie Ostrowa Wielkopolskiego. Mężczyzna ten jest
dobrze znany miejscowym policjantom. Był wcześniej za
trzymywany za podobne przestępstwa. Znaczną część skra
dzionych rzeczy policjanci odzyskali – mówi asp. szt.
Kurczaba.

Zatrzymany włamywacz swoim przestępczym działa
niem spowodował straty na łączną kwotę prawie 20 tysięcy
złotych. Zebrany przez śledczych materiał pozwolił na przed
stawienie mężczyźnie 6 zarzutów dotyczących włamań i kra
dzieży oraz oszustwa. 22latkowi może teraz grozić nawet
10 lat więzienia.

(pe)

ODPOWIE ZA WŁAMANIA I KRADZIEŻE

2 luty 2015 r. Ta data z pewnością zapisze
się w historii powiatu ostrzeszowskiego. Te
go właśnie dnia uchwałą Rady Powiatu wy
rażono zgodę na przekształcenia Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrzeszowie
w spółkę kapitałową pod nazwą OSTRZE
SZOWSKIE CENTRUM ZDROWIA sp. z. o. o.
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Panie Hrabio, zastanawiam się o co chodzi. Słuchałem tej kłót-
ni w sejmie, gdy dyskutowano nad tym, czy Polska przyjmie kon-
wencję o zapobieganiu przemocy wobec kobiet i tam znowu
gadano o gender. Nie wiem o co chodzi i na czym to polega. Sły-
szałem, że wkrótce może dojść do tego, że chłop będzie musiał
ubierać się w sukienkę. Szału można dostać!

Drogi panie Kuszera, kobiety kiedyś tylko chodziły w sukniach,
a teraz chodzą też w spodniach. Dawniej leżały tylko na plecach,
a dziś i to często leżą na brzuchu, stoją, albo siadają, a często i klę-
kają, i też jest bardzo przyjemnie, a na dodatek urozmaicone.

Ale to nie wszystko, weźmy taki oto przykład: mąż pracuje i żo-
na pracuje, są trzy lata po ślubie i mąż chce, żeby żona urodziła
dziecko. Ona stawia warunek: „z pracy nie zrezygnuję, Ty zaj-
miesz się dzieckiem”. I tak się stało, żona urodziła i wróciła do
pracy, zaś mąż zajął się domem, sprząta, pierze, gotuje, dziecko
karmi i przewija.

Żona po pracy miała zrobić zakupy, ale koleżanki, kawiarnia,
lampeczka, o zakupach zapomniała, bo to robił zawsze mąż.
Wróciła wreszcie zmęczona do domu i rzekła: „Obudź mnie na
kolację”. Tak po mojemu wygląda gender panie Kuszera i nie
wiem, źle to, czy może dobrze.

Mnie tam jednej czy drugiej posłanki gadanie nie przeraża.
Chcą leżeć tylko na plecach, to niech sobie leżą, a ciebie, chłopie,
jeśli masz jaja, nikt w sukienkę nie przebierze.

Przy kufelku

ŻYCZENIA WALENTYNKOWE
W dniu Św. Walentego życzę Ci, Kochanie, Wszystkiego Najlepszego :)
Dużo Zdrówka i Miłości i niech zawsze w Twym sercu ma osoba gości :*

Twa uroda podobna do kwiatka, a imię to… Beatka!
Wszystkiego Najlepszego

Michał

Amor w moje serce celował i mnie dla Ciebie upolował. Moja słodka dziewczynko, czy
będziesz moją Walentynką? Dla wspaniałej Ani z Ostrzeszowa, cichy Wielbiciel.

Chcę, żeby Twoje oczy w moje patrzyły, żeby Twoje usta z mymi się złączyły, żeby moje
serce tylko dla Ciebie biło i chcę, żeby na świecie tylko nas dwoje było! Dla Ewy od M.

Choć jesteś daleko ode mnie, choć życie jest ponure i złe, pamiętaj, że ktoś potajemnie ko
cha Cię. Ukochanej Irence życzenia przesyła Piotr.

Czuję się dobrze w Twoim towarzystwie. Przyjmij więc życzenia z walentynkowym uści
skiem. Dla Leszka.

Dzień szczęśliwy, dzień jedyny, dzień Św. Walentego, a więc pragnę złożyć Ci życzenia:
zdrowia, szczęścia, powodzenia. W każdej chwili i godzinie niech Ci życie ze mną słodko

płynie. Takie to życzenia Tobie śle, ten który kocha Cię.
Wspaniałej żonie Iwonce kochający mąż.
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W poprzednim tygodniu zamieściliśmy relację z debaty
o przyszłości ostrzeszowskiego szpitala. Poruszane

tam tematy były bardzo ważne i pokazały niedociągnięcia ,
o których zapewne niewielu wiedziało, a które nie powinny
mieć miejsca.

Chcąc mieć szpital w dobrej kondycji i co najważniejsze,
dobrze leczący chorych, potrzeba zmian nie tylko w postaci
kubatury, ale przede wszystkim w doborze kadry leczącej. Je
żeli przekształcenie nastąpi, a wszystko na to wskazuje, bo
uchwała o przekształceniu ZZOZ w spółkę kapitałową pod
nazwą Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia już została podjęta,
musi być opracowany przejrzysty program jej działania. Jesz
cze nic nie powstało, a ludzie już się boją, że będzie gorzej
(spółka handlowa, czyli handel zdrowiem) i wskazują nawet,
kto może mieć „chrapkę” na przejęcie szpitala, więc najważ
niejsze jest, i o tym na debacie też mówiono, aby szpital w
100% pozostał kapitałem powiatu. Kolejna rzecz, która nie
pokoi, to zarobki prezesa i rady nadzorczej, a jako przykład
podawane są wygórowane pensje byłych już prezesów i rad
nadzorczych gminnych spółek działających w Ostrzeszowie.
Dlatego jest propozycja, aby w statucie i regulaminie organi
zacyjnym tworzonej spółki zaznaczyć nieprzekraczalną wy
sokość wynagrodzenia prezesa (na dziś ok. 10 tys. zł), do
której powinien dochodzić stopniowo, waloryzowaną według
ceny zboża, tak jak obliczany jest podatek rolny. Rada nad
zorcza zaś powinna dostawać tylko symboliczną a nie zarob
kową kwotę.

Aby Szpital spełniał wymogi standaryzacyjne i następował
w nim kompleksowy rozwój działalności medycznej, a tylko
wtedy może się o nim poprawić opinia, musi być rozbudowa
ny i to jest podstawowy etap tej przemiany. Już kiedyś o tym
pisałem i raz jeszcze powtórzę, skoro zamierzamy dobudowy
wać nowe skrzydło, to powinno ono mieć nie dwie, ale trzy
kondygnacje. Od przybytku głowa nie boli, a samo zamonto
wanie w nim windy, która, jako wymagana powinna docierać
również na drugie piętro szpitala, będzie łatwiejsze.

Ponadto pamiętać należy, że nie tylko gabinety, apteka, la
boratorium czy pracownie USG, urologiczna, gastroskopia,
kolonoskopia itp. muszą być przeniesione z piwnic do speł
niających normy pomieszczeń, ale wymogi standaryzacyjne
wskazują i inne potrzeby. Opracowany raport w sprawie do
stosowania szpitala do obowiązujących wymogów mówi o
wielu potrzebach lokalowych, m.in. i o tym, że kaplica, jako
ogólnodostępna, powinna mieścić się w miejscu dostępnym z
ogólnego traktu komunikacyjnego, a nie być zlokalizowana
na jednym z oddziałów. Przeniesienie kaplicy w inne ogólno

dostępne miejsce pozwoli na wymagane rozgęszczenie pokoi
łóżkowych tak, aby do łóżek było dojście z trzech stron,
w tym z dwóch dłuższych.

Dlatego uważam, że powinniśmy budować trzykondygna
cyjne skrzydło, a jeśli jakieś pomieszczenia zostaną wolne, to
nie wiadomo, czy za kilka lat nie pojawi się możliwość zorga
nizowania dodatkowego oddziału, z którym NFZ zechce pod
pisać kontrakt. Jeżeli spółka ma się nazywać Ostrzeszowskie
Centrum Medyczne to myślę, że specjaliści z zewnątrz, którzy
chcieliby otworzyć swoje gabinety również w Ostrzeszowie,
miejsca na nie będą szukali właśnie w „medycznym centrum”
a nie na obrzeżach miasta.

Wracając do oceny debaty z 26 stycznia, jak już wspo
mniałem w ubiegłym tygodniu, brakiem awaryjnego zasilania
w wodę i energię elektryczną zdziwiony był Andrzej Grzyb.
Jeżeli idzie o elektrykę, pan Andrzej, delikatnie twierdząc, ba
gatelizował problem, mówiąc, że jeśli dobrze pamięta, szpital
ma dwustronne zasilanie, a prąd przecież nie psuje się każde
go dnia. Dyrektor od razu wyjaśnił, że owszem są dwie pętle,
ale zasilane z tego samego źródła, więc gdyby doszło do awa
rii na linii zasilającej, to i tak szpital zostaje bez prądu. To tak,
jakbyśmy się cieszyli, że mamy dwa gniazdka prądowe w po
koju, tyle tylko, że jak sieć zostanie uszkodzona, w żadnym
prądu i tak nie będzie. Owszem, szpital posiada agregaty prą
dotwórcze, tyle tylko, że z lat 50. ubiegłego stulecia i co naj
ważniejsze, niegwarantujące prądu o pełnej synchronizacji, a to
może spowodować uszkodzenie nowoczesnych uradzeń me
dycznych. Nie mówiąc już o tym, że poza jednym człowie
kiem, nie ma ludzi posiadających uprawnienia do ich obsługi.

Wypowiedź pana Grzyba, jeśli idzie o wodę, jeszcze bar
dziej mnie zdziwiła. Przypomnieć muszę, że w tym samym
1998 roku, kiedy wybudowana została 43 m głębokości stud
nia (na uruchomienie której dzisiaj potrzeba ok. 80 tys. zł), 16
listopada Andrzej Grzyb został wybrany starostą. Jako staro
sta już wtedy powinien był naciskać, aby studnię uruchomić.
Gdyby tak zrobiono, mając własne ujęcie wody, szpital mógł
zaoszczędzić nie dziesiątki, ale setki tys. zł, bo przyłącze z miej
skiego wodociągu mogło służyć wyłącznie jako zasilanie
awaryjne. Jeśli dobrze pamiętam, to przed co najmniej dzie
sięcioma laty głośno mówiło się o tym, że na skutek prowa
dzonej polityki popierającej wojnę z terroryzmem,
prowadzoną przez USA, nasz kraj może być zaatakowany
przez islamskich terrorystów, a celem ataku mogą być rów
nież ujęcia wody. Skandalem można nazwać to, że przez tyle
lat, mimo takich zagrożeń, w szpitalu nie uruchomiono awa
ryjnego zabezpieczenia w wodę.

Należy zadać pytanie, czy trzeba było aż nowego dyrektora
żeby dostrzegł te braki? O czym myśleli wcześniejsi dyrekto
rzy, organ założycielski i wszystkie komisje sprawujące nad
zór nad szpitalem, skoro dopuszczono do tego, że szpital nie
posiada koniecznych awaryjnych zasileń, nie mówiąc już o czuj
nikach dymu, które w takich obiektach być powinny? Za co

poprzedniemu dyr. płaciliśmy tak wysoką pensję? Wygląda na
to, że dużo wcześniej potrzebny był dyrektor z konkursu,
spec, który wie, jakie są jego obowiązki.

Gdy słuchałem, jak A. Grzyb mówił o potrzebie szukania
zewnętrznych środków na sprzęt, zabrakło mi podpowiedzi,
gdzie ich szukać. Czekałem, aż europoseł powie, że z uwagi
na to, że ostrzeszowska ziemia jest jego macierzą, a m.in.
dzięki mieszkańcom tej ziemi może działać w PE, tak on,
jak i jego biuro postara się pomóc i wskazać nawet unijne
programy, z których uzyskanie pomocy jest możliwe. Nieste
ty, takiej deklaracji nie było.

Wspomnę jeszcze o tym, co powiedział Burmistrz Witek.
Oprócz tego, że ostrzegł, iż prowadzenie, szczególnie takiej
spółki nie jest prostą sprawą, zaznaczył, że potrzeba człowie
ka wielkiej odwagi, który zechce wziąć prezesurę takiej spół
ki. Myślę, że takim człowiekiem jest właśnie obecny dyrektor.
Skoro w roku czasu potrafił dokonać wielu zmian, a zwalnia
jąc księgową, której obowiązki powierzył innej pracownicy,
likwidując w ten sposób jedno stanowisko pracy, potrafił mie
sięcznie zaoszczędzić ponad 4 tys. zł, to znaczy, że gospodar
skim okiem patrzy na to, czym zarządza. Skoro mimo braków
finansowych potrafił postarać się o nowy sprzęt, włącznie z wy
mianą ok. 90 łóżek i szafek w europejskim standardzie, popra
wiając w ten sposób komfort przebywania pacjenta w szpitalu,
świadczy to o jego zaradności. Jeżeli przy pomocy szpital
nych pracowników zdołał przeprowadzić modernizacje,
włącznie z remontem dachu pralni i kuchni na łączną kwotę
ok. 50 tys. zł, to należy dać mu szansę i być może wyprowa
dzi wreszcie ten szpital na prostą.

Aby tak się stało, i opinia szczególnie o leczeniu wyraźnie
się poprawiła, prezes musi mieć pełną swobodę działania,
szczególnie, jeśli idzie o dobór zespołu medycznego. Miejmy
nadzieję, że niezależnie od tego, kto zostanie prezesem, nie
będzie nacisków, że ten albo tamten sąsiad, znajomy, kuzyn,
szwagier, wujenka czy pociotek, musi tu pracować. Pozbycie
się lekarzy psujących opinię temu szpitalowi, musi nastąpić i to
szybko.

Dyrektor ujawniając te wszystkie „przespane sprawy”, za
pewne naraził się niektórym osobom, ale w chwili tak odważ
nych zmian, należy mówić prawdę, choćby nie wiadomo jak
była bolesna. Nieodległe decyzje pokażą, jak ocenione będzie
mówienie prawdy, ale tylko dzięki ludziom odważnym nastę
pują zmiany na lepsze. Oby w czasie tych tak potrzebnych
zmian, polityka i lokalne przyzwyczajenia nie wzięły góry
nad rozsądkiem.

Jan Jangas
Krzysztof Wywrot, dyr. ostrzeszowskiego szpitala informu

je, że szpital dysponuje wolnymi łóżkami dla chorych leżący
ch, nad którymi opiekę sprawują w domach ich bliscy. Jeśli
komuś potrzebne jest łóżko na kółkach, z podnoszonym pod
główkiem, może zgłosić się do szpitala i dostanie je za darmo.

Tak to widzę

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Wręczeniem listów gratulacyjnych dyrektorom
ostrzeszowskich szkół ponadgimnazjalnych,

które zajęły wysokie miejsca w rankingu szkół
„Perspektywy 201 5”, oraz najlepszemu młodemu
germaniście w Polsce, 2 lutego rozpoczęto IV sesję
Rady Powiatu w Ostrzeszowie.

Gratulacje składali przewodnicząca Rady Powiatu
Marianna Powązka oraz starosta Lech Janicki wraz ze
swoim zastępcą Adamem Mickiewiczem. Wyrazy
uznania przekazano Jerzemu Kowalskiemu, dyrekto
rowi Zespołu Szkół nr 1, Witoldowi Jakubczykowi 
dyrektorowi Zespołu Szkół nr 2 oraz Ryszardowi
Kalinie – z I LO. Nie zapomniano również o młodym
germaniście, uczniu Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie
– Adrianie Szwarcu. Został on laureatem Ogólnopol
skiego Konkursu Języka Niemieckiego Deutschfreund.
W konkursie rywalizowało 2783 uczniów szkół po
nadgimnazjalnych. Adrian Szwarc z wynikiem 96,4%
okazał się lepszy od 1012 uczniów i został najlep
szym młodym germanistą w Polsce w swojej katego
rii wiekowej. – Twoja wiedza zdecydowanie
wykracza poza ramy standardowego programu na
uczania – napisano w liście gratulacyjnym.

Podobne listy trafiły na ręce dyrektorów ostrze
szowskich szkół ponadgimnazjalnych. Przypomnij
my, iż w XVII Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych
„Perspektywy 2015” szkoły uplasowały się odpo
wiednio:

* ZS NR 1  16 miejsce w Wielkopolsce i 185
miejsce w Polsce Rankingu Techników 2015 zdoby
wając tytuł Srebrnej Szkoły; 2 miejsce Technikum
Budownictwa, 3 miejsce Technikum w Zawodzie
Kucharz i 5 miejsce Technikum Żywienia i Gospo

darstwa Domowego.
* ZS NR 2  23 miejsce w Wielkopolsce i 241

miejsce w Polsce Rankingu Techników 2015 zdoby
wając tytuł Brązowej Szkoły; wysokie lokaty zajęły
także technika ZS nr 2 w Rankingu Egzaminów Za

wodowych 2015 – 5 miejsce Technikum Mechatro
nicznego i 8 miejsce Technikum Rolniczego.

* I LO  uplasowało się na 430 miejscu w Polsce,
35 miejscu w Wielkopolsce i 6 w byłym wojewódz
twie kaliskim, zdobywając tytuł Brązowej Szkoły.

GRATULUJEMY!
(pe)

Gratulacje dla dyrektorów
ostrzeszów

Pamiętacie Darię, bohaterkę naszego artykułu zaty-

tułowanego „Chcę żyć dla syna”? Otóż znalazł się

wspaniały, ale chcący zachować anonimowość czło-

wiek, dzięki któremu Daria może kontynuować lecze-

nie w Warszawie. Osoba ta zapewniła bohaterce

naszego artykułu bezpłatny dojazd do stolicy. Daria

już dwa razy skorzystała z pomocy tego człowieka. Jej

podróże do Warszawy z dwóch dni skróciły się do zale-

dwie jednego – wyjazd późnym wieczorem, powrót po

południu następnego dnia. Dzięki tej formie podróży,

Daria czuje się silniejsza. – Nie wiem jak dziękować.

Mówi się, że dobro powraca. Mam nadzieję, że wróci

ze zdwojoną siłą i do darczyńcy, jak i do pana kierowcy

– mówi szczęśliwa dziewczyna.

To nie koniec pomocy, jaką po naszym artykule

otrzymała. Grono osób oferuje przekazanie 1 proc. po-

datku. Daria dziękuję również Pani sołtys z Czarnego-

lasu, która ofiarowała jej kilkaset złotych, oraz

znajomym ze Szklarki i Czarnegolasu, którzy również

urządzili zbiórkę pieniężną na jej rzecz.

RED

Echa naszych publikacji
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Jak kolega koledze
(02.02.2015 r.)

Ostrzeszowscy stróże prawa ustalili w drugiej
połowie stycznia br. mieszkańca Ostrzeszowa,
który przywłaszczył sobie wózek gospodarczy
należący do jego znajomego. Jak to z kolegami
bywa – kolega koledze już wózka oddać nie
chciał. Policjanci skradzione mienie odzyskali
i zwrócili w nienaruszonym stanie właścicielowi.
Sprawca za popełnione wykroczenie został uka
rany mandatem karnym. Zapewne ucierpiało też
koleżeństwo dwóch panów.

Niedzielni nietrzeźwi
(08.02.2015 r.)

W niedzielę policjanci z Komendy Powiatowej
Policji w Ostrzeszowie zatrzymali dwie osoby,
które kierowały pojazdami po alkoholu.
1. Po godz. 16 w Kuźnicy Myślniewskiej (gm. Ko
byla Góra), 41letniego mężczyznę (mieszkaniec
miejscowości Klonów) kierującego samochodem
marki peugeot 206. Wynik badania wskazał stan
nietrzeźwości (0,59 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu).
2. W Bierzowie ( również gm. Kobyla Góra) przed
godz. 19, 50letniego mężczyznę (mieszkaniec
gm. Kobyla Góra) kierującego peugeotem 405.
Przeprowadzone badanie wykazało ponad 1,5 ‰
(0,86 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu).
Sprawcy odpowiedzą za przestępstwo kierowania
pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości.
Grozi za to kara nawet do dwóch lat więzienia.

Zapłacił za nieupilnowanego
pupilka (02.02.2015 r.)

W Ostrzeszowie przy ul. Daszyńskiego pies wy
biegł na jezdnię wprost pod nadjeżdżającego
mercedesa. Mundurowi ustalili, kto jest właścicie
lem psa i ukarali go mandatem karnym za nie
ostrożne trzymanie zwierzęcia.

Na "gazie i zakazie"
(03.02.2015 r.)

Mundurowi, patrolując Książenice, po godz. 17
zatrzymali 43letniego mężczyznę  mieszkańca
gm. Grabów nad Prosną, kierującego skodą fa
bia. Podczas kontroli funkcjonariusze zauważyli,
że 43latek kierował samochodem w stanie nie
trzeźwości, przeprowadzone badanie wykazało
ponad promil alkoholu (0,70 mg/l alkoholu w wy
dychanym powietrzu). Ponadto okazało się, że
sprawca posiadał zakaz prowadzenia samocho
dów wydany przez sąd rejonowy. Teraz grozi mu
kara pozbawienia wolności do lat 3.

Nie spojrzał w lusterko
(03.02.2015 r.)

W Ostrzeszowie przy al. Wojska Polskiego do
szło do kolizji drogowej. Mieszkaniec Ostrzeszo
wa, kierujący peugotem, podczas zmiany pasa
ruchu nie upewnił się, że jest wyprzedzany i do
prowadził do bocznego zderzenia ze skodą. Poli
cjanci sprawcę ukarali mandatem karnym.

Nie upewniła się i otwarła drzwi
(06.02.2015 r.)

W Mikstacie w rejonie Rynku pasażerka citroena
c5 nie upewniwszy się otworzyła drzwi od samo
chodu, które uderzyły w przejeżdżającą toyotę.
Kobieta za swoją nieuwagę otrzymała od mundu
rowych mandat karny.

Leżał pijany
(08.02.2015 r.)

Ostrzeszowscy policjanci zatrzymali do wy
trzeźwienia mężczyznę, który w stanie komplet
nego upojenia alkoholowego leżał w publicznej
toalecie w budynku Galeria Borek. Okazał się nim
mieszkaniec Ostrzeszowa  doskonale znany po
licjantom z podobnych sytuacji Na sprawcę zo
stanie skierowany wniosek o ukaranie do sądu
rejonowego.

Opracowała
MaM

na podstawie
KPP Ostrzeszów

1 lutego br. w sali Domu Kultury w Czajkowie
zorganizowano Dzień Seniora dla mieszkańców

Gminy Czajków w wieku 60+. W uroczystości udział
wzięli także policjanci , którzy rozmawiali z seniora-
mi o bezpieczeństwie.

Inicjatorem zorganizowania spotkania było Sto
warzyszenie „Razem Dla Czajkowa”, a hasłem przy
świecającym zebraniu słowa Benjamina Franklina:
„Nie starzeje się ten, kto nie ma na to czasu”.

Na terenie gminy Czajków zamieszkują 584 osoby
w wieku 60 lat i więcej. Co prawda, nie sposób było
zaprosić wszystkich, ale spora liczba mieszkańców
zebranych w jednym miejscu zachęciła munduro
wych do przeprowadzenia rozmowy w ramach pro
gramu prewencji "Seniorzy i młodzież: dwa
pokolenia – jeden cel". Uczestnicy spotkania wysłu
chali rad, jak nie stać się ofiarami oszustów. Policjan
ci zaznaczali, że w każdym przypadku należy być
czujnym i nie dawać łatwo wiary obcym osobom,
które podejrzanie się zachowują, bądź usiłują za
wszelką cenę wejść do naszych domów. Podkreślili

również, że w każdym przypadku – pojawienia się
nieznanych osób czy też próby oszustwa  warto po
wiadomić policję – numer 997.

(pe)

Dzień Seniora w Czajkowie

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77
czajków

BEZPIECZNE LODOWISKA
PAMIĘTAJ,
WCHODZĄC NA ZAMARZNIĘTY ZBIORNIK WODNY ZA

WSZE RYZYKUJESZ!

 względnie bezpieczna pokrywa lodowa powinna mieć co najmniej 10
cm grubości,

 przejrzysty lód ma mocniejszą strukturę i jest wytrzymalszy,
 jeziora zamarzają i odmarzają od brzegów  na środku jeziora woda

zamarza później, przez co lód w tym miejscu jest cieńszy niż przy brzegu,
 w ujściach rzek oraz w pobliżu mostów i pomostów lód bywa naj

cieńszy i podatny na pękanie,
 gruba warstwa śniegu może utrudnić ocenę stanu tafli lodowej, za

krywając niebezpieczne przeręble i pęknięcia,
 nie należy przebywać samemu w pobliżu zamarzniętego zbiornika

wodnego  obecność drugiej osoby zwiększa twoje szanse w razie wypad
ku,

 gdy lód zaczyna trzeszczeć to znak, by natychmiast wracać na brzeg.

Gdy lód się pod tobą załamie,
PAMIĘTAJ

 zachowaj spokój,
 unikaj gwałtownych ruchów,
 za wszelką cenę staraj się nie wpłynąć pod lód  to szczególnie waż

nie w przypadku zamarzniętych wód płynących: rzek i kanałów o silnym
nurcie,

 rozłóż szeroko ręce, zwiększając kontakt z pokrywą lodową,

 staraj się wydostać z wody, ostrożnie podciągając się na rękach,
 w lodowatej wodzie możesz przebywać jedynie kilka minut  dłuższa

kąpiel grozi nadmiernym wychłodzeniem organizmu,
 gdy wydostaniesz się na powierzchnię lodu, poruszaj się w kierunku

brzegu w pozycji leżącej tak, aby zmniejszyć nacisk na lód,
 cały czas staraj się wzywać pomoc.

Gdy jesteś świadkiem wypadku,
PAMIĘTAJ

 jeśli ocenisz, że akcja ratunkowa wiąże się ze zbyt dużym ryzykiem 
wezwij pomoc,

 nie biegnij w stronę osoby tonącej  pod tobą lód również może się
załamać,

 nigdy nie podchodź w postawie wyprostowanej do osoby tonącej 
zwiększasz w ten sposób nacisk na lód,

 poszkodowanego staraj się wyciągnąć z wody przy pomocy możliwie
długich wytrzymałych przedmiotów: gałęzi, deski, paska od spodni, sza
lika,

 nasiąknięte wodą zimowe ubranie znacznie zwiększa ciężar poszko
dowanego i może dodatkowo utrudnić akcję ratunkową,

 unikaj bezpośredniego kontaktu z tonącym  możesz zostać przez
niego wciągnięty do wody,

 wyciągniętą z wody osobę okryj suchym płaszczem, kocem lub kurt
ką i szybko przetransportuj do ciepłego pomieszczenia,

 podawaj słodkie i ciepłe (nie gorące!) płyny do picia, nie polewaj po
szkodowanego ciepłą wodą, ponieważ może to spowodować u niego
szok termiczny,

 poszkodowanego powinien koniecznie zbadać lekarz!

Policjanci z drogówki po raz kolejny przeprowa-
dzili działania pod nazwą „Alkohol i Narkoty-

ki”. Akcja miała na celu ujawnianie i eliminowanie
z dróg nietrzeźwych kierowców oraz kierujących
będących pod działaniem środków działających po-
dobnie do alkoholu. Skontrolowano 634 kierow-
ców. Tylko 1 osoba wsiadła za kierownicę po
alkoholu.

Alkohol, narkotyki i pojazd  to niestety przyczyna
wielu tragicznych zdarzeń drogowych. Policjanci,
chcąc ograniczyć takie sytuacje, na drogach powiatu
ostrzeszowskiego systematycznie prowadzą wzmożo
ne działania ukierunkowane na ujawnianie osób jadą
cych na "podwójnym gazie". Działania rozpoczęły się
w piątek – 6 lutego i trwały cały dzień.

Mundurowi przebadali łącznie 634 osoby kierują
ce pojazdami. Podczas kontroli ujawnili 1 osobę, któ
ra kierowała pojazdem w stanie po użyciu alkoholu.
Po godzinie 22 w miejscowości Kotowskie (gm.
Ostrzeszów) policjanci do kontroli drogowej zatrzy
mali 17latka (mieszkaniec powiatu ostrowskiego),
który kierował samochodem marki daewoo tico.
Okazało się, że nastolatek kierował po alkoholu  ba
danie wykazało stan po użyciu (0,12 mg/l alkoholu w
wydychanym powietrzu). Na domiar tego nastolatek

prowadził samochód nie posiadając do tego w ogóle
uprawnień.

W czasie działań policjanci ujawnili również inne
wykroczenia  4 osoby w czasie jazdy nie miały za
piętych pasów bezpieczeństwa  wobec sprawców
policjanci zastosowali postępowanie mandatowe.

Ostrzeszowscy policjanci przypominają, że kiero
wanie pojazdem w stanie nietrzeźwości lub pod
wpływem środka odurzającego zagrożone jest karą do
2 lat pozbawienia wolności. Za wykroczenie kiero
wania rowerem w stanie nietrzeźwości, grozi kara
aresztu nawet do 30 dni albo kara grzywny nawet do
5000 zł.

(pe)

powiat

ALKOHOL I NARKOTYKI
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Zanim przystąpiono do podjęcia uchwały dotyczącej
przekształcenia, informację na temat sytuacji finansowej Ze
społu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrzeszowie przed
stawił dyrektor szpitala, Krzysztof Wywrot. Szpital rok 2014
zamknął kwotami: przychody 16.249.535 zł, koszty
16.973.692 zł, koszty amortyzacji 738.155 zł, prognozowana
strata to nieco ponad 600 tys. zł. Jak informował dyrektor
placówki, na tle innych wielkopolskich szpitali ostrzeszow
ski jest jednym z najmniej zadłużonych. Gorszą informacją
jest ta dotycząca podstawowych standardów, które każdy
szpital winien spełniać. Ani samego szpitala ani jego organu
prowadzącego, czyli samorządu powiatowego, nie stać na
przeprowadzenie zadań określonych przez Ministerstwo
Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia. – Szpital nie posiada
windy, nie jest w stanie w tej chwili kompleksowo udzielać
świadczeń medycznych, tzn. nie posiada poradni o profilach
zgodnych z oddziałami szpitalnymi. To pierwsze zadanie
związane z koniecznością rozbudowy szpitala i wypełnie
niem zapisów ustawowych – tłumaczył szef szpitala. Według
niedawno opracowanego kosztorysu, na inwestycję tę nale
żałoby zabezpieczyć aż 4.700 tys. zł. To jednak nie koniec.
Jako kolejne, niezbędne inwestycje, dyrektor Wywrot wy
mienił utrzymanie i zagwarantowanie bezpieczeństwa w funk
cjonowaniu szpitala poprzez posiadanie rezerwowego
systemu zasilania zarówno w energię elektryczną, jak i wo
dę. Rodzi to kolejny wydatek finansowy w kwocie około
300 tys. zł. Sumując, powstaje kwota 5 mln zł. Sprawą ko
lejną, strategiczną, jest pytanie: czy szpital w przyszłości
chce posiadać blok operacyjny i czy chce utrzymywać od
działy operacyjne? Jeśli tak, modernizacja bloku pochłonę
łaby drugie tyle. Sumując  10 mln zł  tyle potrzeba, by
szpital funkcjonował właściwie. Innymi wydatkami, może
nie aż tak bardzo pilnymi, ale jednak, są m.in. dalszy rozwój
systemu informatycznego placówki (wg informacji dyrekto
ra to kwota około 100 tys. zł) oraz prowadzenie działań
zmierzających do uzyskania akredytacji. – Wszystkie te za
dania podmiot może zrealizować w momencie, kiedy posia
da źródło finansowania – mówił dyrektor, jednocześnie
dodając, że szansą na skorzystanie z takich źródeł jest zmia
na formy prawnej podmiotu, czyli przekształcenie w spółkę
prawa handlowego. – Taka zmiana powoduje, że organ za
łożycielski wniesie aportami nieruchomości do przyszłej
spółki, przez co stworzy zdolność podmiotu do zaciągnięcia
zobowiązań, które poręczy hipoteką posiadanych nierucho
mości – tłumaczył.

– Myślę, że zmierzamy zdecydowanie w pozytywnym
kierunku – dopowiadał starosta Lech Janicki. – Oczywiście
gdyby ktoś powiedział, że samo przekształcenie nie da środ
ków finansowych, to miałby stuprocentową rację  zaznaczył
starosta. – Natomiast przed spółkami prawa handlowego
otwierają się nieco inne możliwości, które wiążą się z pozy
skiwaniem środków finansowych z innych źródeł. Na to li
czymy. Liczymy również na wsparcie i dobrą współpracę
z samorządami powiatu ostrzeszowskiego, ze szczególnym
uwzględnieniem miasta i gminy Ostrzeszów – tłumaczył.
Nie wiadomo, jak na tę pomoc zapatrują się inne gminy po
wiatu, które mają swoje własne plany i przedsięwzięcia. Je
śli nie one, to zapewne pomocnym może się okazać „kapitał
prywatny”, o którym również wspomniał starosta, wyrażając
nadzieję na wsparcie z tej właśnie strony.

Radny Kazimierz Obsadny, który jako jedyny zabrał
głos w dyskusji poprzedzającej głosowanie nad uchwałą,
pytał o konkretną datę przekształcenia szpitala oraz domagał
się wyraźnej deklaracji, że w nowej formule prawnej szpital
nie będzie żądał od pacjentów żadnych opłat za leczenie. –
Podmiot dalej będzie świadczył usługi medyczne w takim
zakresie jak dotychczas, to nie ulega żadnej wątpliwości  za
pewniał dyrektor ZZOZ Krzysztof Wywrot – Natomiast z fak
tu, że będzie podmiotem prawa handlowego wynikają
rozszerzone możliwości prowadzenia działalności komercyj
nej. O tym też trzeba powiedzieć. Dzisiaj, jako samodzielny
publiczny zakład opieki zdrowotnej, ma ograniczone możli
wości prowadzenia działalności komercyjnej. W momencie,
kiedy stanie się podmiotem prawa handlowego, te możliwo
ści się pojawią – wyjaśniał. Według informacji dyrektora,
statystycznie we wszystkich podmiotach, które przekształci
ły się w spółki prawa handlowego, działalność komercyjna
nie przekracza 5% w strukturze przychodów, czyli nie jest
dominująca tylko uzupełniająca, celem lepszego wykorzy
stywania posiadanych zasobów sprzętowych i osobowych.
Ostatecznie, w głosowaniu, radni, choć niejednomyślnie,
opowiedzieli się za przekształceniem szpitala w spółkę pra
wa handlowego. Od głosu wstrzymały się dwie panie  Ma
ria Gorzelanna i Magdalena Gruszczyńska. Teraz
przygotowanie przekształcenia powierzone zostanie pełno
mocnikowi wybranemu przez Zarząd Powiatu. Jak podkreśla
się w uzasadnieniu do uchwały, działania w celu przekształ
cenia zostaną podjęte niezwłocznie. Już dziś wiadomo, że
zmiana formy prawnej dokona się prawdopodobnie w ciągu
najbliższych trzech miesięcy. – Od tego momentu będziemy
mogli rozpocząć działania celem znalezienia odpowiedniej
instytucji, która sfinansuje nasze plany inwestycyjne – pod
sumował szef szpitala, mając także na uwadze rozbudowę

placówki o nowe skrzydło.

Skostniałe zapisy do zmian
Będąc przy temacie szpitala, warto wspomnieć o bezpie

czeństwie mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego i wprowa
dzonych w lipcu ubiegłego roku zmianach w powiadamianiu
ratunkowym. Od tamtego czasu mieszkańcy naszego terenu
dzwoniąc pod numer alarmowy 999 łączą się ze scentralizo
waną dyspozytornią medyczną w Kaliszu. Stamtąd dyspozy
tor pogotowia kieruje do pacjenta karetkę, która znajduje się
najbliżej potrzebującego pomocy. Temat poruszono na sesji.
– W związku z tym pojawił się szereg problemów i nieprawi
dłowości co do decyzji podejmowanych z tak dużej odległości
– nie ukrywał K. Wywrot. – Jesteśmy jednym z nielicznych
szpitali w Wielkopolsce, który jest w dość specyficznej sytu
acji. Nasz szpital nie posiada szpitalnego oddziału ratunko
wego, nie posiada OIOMu, ma ograniczoną ilość oddziałów
o pewnej specyfice udzielanych świadczeń – wyliczał. –
Tymczasem praktyka pokazała, że z bliżej niewiadomych
powodów trafiają do nas pacjenci z dolegliwościami, któ
rych nie jesteśmy w stanie zabezpieczyć na miejscu. Są to
problemy szczególnie związane z ortopedią  złamania
otwarte, wszystkie podejrzenia o zator lub wylew, gdzie czas
udzielenia pomocy decyduje o życiu pacjenta – informował,
zaznaczając jednocześnie, że pomoc na izbie przyjęć zostaje
udzielona, natomiast pozostaje problem czasu  od momentu
przywiezienia pacjenta do szpitala do odtransportowaniu go
do właściwego miejsca, czyt. innego szpitala. Czasami bywa
to, niestety, czas wydłużony. – Czy nie można dojść do po
rozumienia, mam na myśli dyspozytornię w Kaliszu, by ta
kich pacjentów przewozić na oddział do Ostrowa czy
Kalisza? – zastanawiał się radny Kazimierz Obsadny. –
Szpital, po zabezpieczaniu takiego pacjenta, na własny koszt
musi uruchamiać karetkę, a finanse szpitala są w nie najlep
szym stanie – argumentował. Ze słowami radnego zgodził
się starosta Lech Janicki, informując, iż w najbliższych
dniach na na terenie byłego województwa kaliskiego odbę
dzie się spotkanie w sprawie zmian w zapisach, wydaje się
anachronicznych, które mówią, że pacjent transportowany
jest do najbliższego szpitala. Decyzyjny głos w tej sprawie
mają właśnie dyspozytorzy pogotowia ratunkowego. Zda
niem Janickiego transport taki powinien się odbywać do najbar
dziej kompetentnego oddziału, chyba że pacjent jest w stanie
zagrażającym życiu, wtedy należy udzielić mu niezbędnej
pomocy w najbliższym szpitalu.

Na rozwiązanie problemu należy jednak poczekać.
(pe)

Dokończenie ze str. 1
ostrzeszów

Proszę Państwa, najstarsi ludzie pamiętają, że ten teren zawsze był terenem podmo-
kłym. Przepust zresztą w tym miejscu nie został przypadkowo pod drogą wybudowa-

ny. Są ludzie, którzy pamiętają, jak suszyli siano w tym miejscu i problem polegał zawsze
na tym, że trzeba było wynosić, szukać miejsca suchego itd. Takie nieszczęśliwe położe-
nie, takie jest to miejsce i stąd się bierze cały problem. Kijem wody się nie zawróci, ona
musi sobie płynąć, takie jest prawo natury – tak mówił 4 listopada 201 4 r. radny Kazi-
mierz Bacik, w czasie oględzin terenu z udziałem biegłego z dziedziny hydrologii, w miej-
scowości Ostrzeszów Pustkowie. Oględziny były związane z postępowaniem w sprawie
nakazania przywrócenia stosunków wodnych do stanu pierwotnego lub wykonania urzą-
dzeń zapobiegających szkodom.

O problemie na łamach „Naszych Stron” już informowaliśmy. Dla przypomnienia wspo
mnę, że jeden z właścicieli gruntu, przez który przepływa woda, prowadząc prace budowla
ne, w pewnym momencie zagrodził wodzie drogę, uważając, że skoro mapy nie pokazują na
jego terenie rowu, woda tamtędy płynąć nie powinna.

Hydrolog Ryszard Sziwa po dokonaniu oględzin, wysłuchaniu uwag
władz gminy, właścicieli nieruchomości w tamtej okolicy położonych i lu
dzi zainteresowanych niezakłócanym odpływem wody, w oparciu o zgro

madzone informacje i dane hydrologiczne sporządził opinię. Wynika z niej jednoznacznie, że
rów i wodę tamtędy płynącą należy traktować jako ciek szczegółowy. Ciek, którego zada
niem jest odprowadzanie nadmiaru wody z terenów rolniczych powyżej przepustu w drodze
nr 449 oraz właściwe utrzymanie warunków wodnych na terenach zabudowanych i przezna
czonych do zabudowy.

Hydrolog w opinii potwierdził to, co było zauważalne „gołym okiem”, że na nierucho
mościach poniżej przepustu doszło do znacznej destrukcji koryta rowu i radykalnego ograni
czenia przepustowości. Że w północnej części działki, na której wybudowano halę, dokonano
podwyższenia terenu dla zapewnienia wjazdu i utworzenia parkingu. Na kolejnej działce,
również przeznaczonej pod zabudowę, koryto rowu ma symboliczną przepustowość i przy
szły inwestor musi uwzględnić poprawę warunków przepływu wody. Że analizowany rów
jest jedynym ciekiem odwadniającym rozpatrywany teren, a jego aktualne parametry unie
możliwiają swobodny przepływ wody.

W opinii odnotowano, że właściciele gruntów zobowiązani są do właściwego utrzymania
rowu. Mają obowiązek przywrócenia jego przepustowości i muszą uzgodnić sposób rozwią
zania problemu, poprzez przyjęcie wariantu przebudowy koryta rowu tak, aby kompleksowo
rozwiązać problem odprowadzania wód powierzchniowych oraz wód podziemnych z drena

żu.
W aneksie do opinii, mgr Sziwa przedstawił trzy alternatywne warianty

przywrócenia przepustowości rowu. Jako najbardziej logiczny uznał od
budowę koryta rowu w jego aktualnym przebiegu. Wariant drugi, to zastąpie
nie odcinka rowu rurociągiem po dnie koryta rowu zgodnie z widocznym
w terenie jego usytuowaniem. Wariant trzeci, to rurociąg i zmiana kierun
ku odpływu wody z odpowiednio zaprojektowanym spadkiem oraz śred
nicą, lub ewentualnie utworzenia otwartego koryta rowu. Wybór jednej ze
wskazanych możliwości pozostawiono do decyzji właścicieli poszczegól
nych nieruchomości. W opinii dodano, że korzystne byłoby zaprojekto
wanie przebudowy drogi gminnej, z uwzględnieniem lokalizacji koryta
rowu lub rurociągu.

Tu należy dodać, że nie tylko na prywatnych gruntach doszło do zde
gradowania koryta rowu. Również rów przebiegający wzdłuż gminnej
drogi jest niesamowicie zarośnięty i wypłycony, a jest on dalszą częścią
rowu odprowadzającego wodę do cieku wyższego rzędu.

Żaden wariant nie pasuje?
Kiedy opinia i aneks dotarł do zainteresowanych, wydawało się, że

problem szybko zostanie rozwiązany, teren się osuszy i będzie wreszcie
spokój, bo jak z radością mówiono, biegły wskazał aż trzy możliwości,
a Aleksander Fredro w bajce o osiołku tylko dwie.

Prawda, w bajeczce w jednym żłobie pachniało, w drugim zaś nęciło
i wybór był tak trudny, że oślina pośród jadła, nie wiedząc co wybrać,
biedna z głodu padła.

W przypadku rowu było więcej możliwości i tylko od zainteresowa

Kijem wody nie zawrócisz
ostrzeszów
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nych zależało, którą z nich wybrać, a wybrać można było
„najsmaczniejszą”, czyli najtańszą i najprostszą do wykona
nia. Niestety, zanim doszło do dyskusji, który wariant dla
odtworzenia przepustowości rowu będzie najlepszy, właści
ciel, który nie chce, aby woda przez jego posesję płynęła,
odwołał się. Opinię uznał jako dokument nierzetelny, zawie
rający błędy, sporządzony tendencyjnie, z naruszeniem pra
wa i obejmujący niepełny zakres postępowania.

Autor opinii odpowiedział na stawiane mu zarzuty, za
znaczając, że jego osąd przedstawia obiektywny obraz sytu
acji hydrologicznej, istniejące problemy i propozycję ich
rozwiązania. W stanowisku hydrologa do uwag zawartych w pi
śmie właściciela gruntu, który opinię Pana Sziwy uznał za

tendencyjną, jest stwierdzenie, że woda musi przez ten te
ren przepłynąć!

Oceniając to wszystko, trudno jest wyrokować jak i kiedy
sprawa bezproblemowego przepływu wody zostanie w sa
tysfakcjonujący sposób zakończona. Oczywiście z różnymi
stanowiskami i opiniami można się nie zgadzać, można pi
sać odwołania, przeciągać to wszystko, ale tak jak powie
dział K. Bacik, kijem wody się nie zawróci. Nakreślanie na
mapach trasy, którędy woda ma płynąć, nic nie pomoże. Wo
da nie popłynie pod górkę, zawsze będzie spływała tam
gdzie jest najniżej.

Biegły w opinii napisał, że rozwiązanie problemu powi
nien koordynować Burmistrz MiG Ostrzeszów, mając na

względzie docelowe i kompleksowe jego załatwienie. Aby
dać dobry przykład, władze gminy, jeśliby wybrano najbar
dziej logiczny wariant odbudowy koryta cieku, jak najszyb
ciej powinny zlecić oczyszczenie przydrożnego rowu, który
jest ich własnością. Widząc dobry przykład, może to zmobi
lizuje innych do szybszego działania.

Jeśli ktoś czytał Stary Testament i opisane w nim dzieje
początków świata i ludzkości to wie, że Bóg na początku
stworzył niebo i ziemię, a wody oddzielił od siebie tak, aby
ukazała się powierzchnia sucha, i widząc, że jest dobrze
rzekł: «Niechaj się zaroją wody od roju istot żywych, a ptac
two niechaj lata nad ziemią, pod sklepieniem nieba!»

Tak Bóg ukształtował świat i dopiero na końcu stworzył
człowieka. Gdyby chciał, żeby to człowiek nadawał kształt
ziemi, dyktując wodzie którędy ma płynąć, to zapewne naj
pierw stworzyłby człowieka, dając mu wolną rękę w kształ
towaniu świata. Tak jednak się nie stało.

Gdy biegły dokonywał oględzin terenu, były akurat bez
deszczowe dni i niewielka ilość wody przepływająca pod
drogą 449 wsiąkała w glebę, tak, że ciek wyraźnie zaznaczo
ny nie był i tylko co niektórzy buty sobie trochę zamoczyli.
Wystarczył jednak jeden dzień opadów i woda sama pokaza
ła, którędy chce płynąć do morza. Kilka dni później miesz
kający w pobliżu ludzie zauważyli, że pan, któremu strumyk
przeszkadza, wypompowuje wodę ze swojej działki na
działkę sąsiednią, właśnie tam, gdzie jego zdaniem rowu być
nie powinno. Zastanawiają się, jak to nazwać, złośliwością
natury, która chce pokazać, jakie ma prawa, czy jakoś ina
czej?

Jan Jangas

GMINNY RÓW

Rok 201 5 jest rokiem wyborczym. Najważniejsze wybo-
ry to te do parlamentu, bo od decyzji posłów zależy

nasz los. Drugie w hierarchii są prezydenckie, ale rok roz-
poczyna się od wyborów sołtysów i rad sołeckich, czyli
tych, którzy będą dbali o rozwój i dobro najbliższych nam
okolic.

W gminie Doruchów, 3 lutego, jako pierwsi wiejską wła
dzę wybierali mieszkańcy sołectwa Torzeniec. Chociaż ze
branie zwołane było na godz. 18, z jego rozpoczęciem
czekano do 18.30, bo na zebranie nie przyszła wymagana
liczba osób, czyli co najmniej 1/5 stałych mieszkańców so
łectwa, uprawnionych do głosowania.

Jak to zazwyczaj bywa, najpierw sołtys składa sprawoz
danie, a potem przystępuje się do związanej z wyborami
procedury i choć nie jest ona zbyt zawiła, zebranie w To
rzeńcu trwało ponad trzy godziny.

Obecny na zebraniu doradca rolny, Idzi Baraniak, poin
formował, że w dniu 27.02.2015 r. o godz. 10tej w sali GOK
w Doruchowie rozpocznie się szkolenie nt. zmiany w dopła
tach i wnioskach o przyznanie płatności na 2015 r. oraz
wspólnej polityki rolnej do 2020 r.

W czasie gdy komisja skrutacyjna drukowała karty do
tajnego głosowania na sołtysów a następnie rad sołeckich,
liczyła głosy i sporządzała protokóły, mieszkańcy dyskuto
wali o problemach nie tylko ich wioski, ale całej gminy a na
wet powiatu. Poruszano problemy drogowe, oświetleniowe,
wałęsających się psów, a także nieczystości. Mieszkanka

Rudniczyska narzekała, że punkt do składania odpadów
wielkogabarytowych jest wyznaczony w złym miejscu, więc
mieszkający w bloku po byłym PGR i nieposiadający wła
snego transportu, odpadów tych dowieźć tam nie potrafią.
Apelowała, aby raz do roku zorganizować transport, który
sprzed domów odpady te będzie zabierał.

Wójt oznajmił, że nie będzie to łatwe, w najbliższych

miesiącach będą analizowane koszty, bo ceny
zbiórki odpadów drastycznie wzrosły. Trudno
jest powiedzieć, jaka będzie nowa cena, ale na
pewno wzrośnie. Ustawodawca na 25 zł ustalił
górną granicę stawki za odbiór odpadów segre
gowanych od osoby, których gminy nie mogą
przekroczyć. Oczywiście do tej kwoty ceny w
Doruchowie nie wzrosną, ale na pewno zostaną
podniesione, być może nawet do 7 zł od osoby.

Włodarz wspomniał też o potrzebie modernizacji oczysz
czalni ścieków. Według nowych wytycznych, które nakazu
ją w ściekach badać zawartość siarki i azotów, okazało się,
że normy są przekroczone i trzeba podjąć takie działania,
które uchronią gminę przed płaceniem wysokich kar.

O służbie zdrowia i przekształceniu ostrzeszowskiego
ZZOZ w spółkę prawa handlowego mówił obecny na zebra
niu powiatowy radny Robert Pustkowski. Nakreślił teraź
niejszą, nie najlepszą sytuację i, mówiąc o koniecznych
pociągnięciach, przedstawił zakres działań, które pozwolą na

zmianę nie tyle zewnętrznego, co wewnętrznego wizerunku
szpitala, bo o szpitalu mówi się źle. Szerzej tego tematu roz
wijał nie będę, bo o zamiarach tych już informowaliśmy.

Zmieniając temat, jeden z mieszkańców pytał, ile radny
zarabia, 100 czy może 200 zł, bo słyszał, że nowo wybrani
zapisywali się do dwóch komisji, aby więcej zarabiać, a ich
poprzednicy działali tylko w jednej komisji i wszystko było
dobrze.

 Radny nie zarabia, tylko otrzymuje dietę  wyjaśniała
przewodnicząca rady gminy Joanna Blewąska. Gdy radny
przychodzi na sesje, komisje czy inne wezwania, których
jest wiele, wykonuje telefony na własny koszt itp., otrzymu
je za to dietę, a jej wysokość uzależniona jest od wykonywa
nej funkcji. Przewodniczący otrzymuje 75% najniższego
wynagrodzenia, czyli ok. 1300 zł.

Dokończenie str. 7

Torzeniec postawił na „starego”
ostrzeszów
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Wiceprzewodniczący 35%, czyli 588 zł miesięcznie,
przewodniczący komisji rewizyjnej 504 zł, przewodniczący
komisji będący również członkiem innej komisji otrzymuje
470 zł, radny niebędący przewodniczącym a tylko człon
kiem dwóch komisji otrzymuje 437 zł, przewodniczący jed
nej komisji, niebędący członkiem innej, bo nie wszyscy
radni pracują w dwóch komisjach, otrzymuje 403 zł, a czło
nek jednej komisji dostaje 353 zł diety. Sołtysi zaś otrzymu
ją 315 zł diety miesięcznie.

Czy szpital będzie handlował zdrowiem?
Szeroką gamę pytań, za którą został nagrodzony brawami,

przedstawił Zbigniew Broniszewski. Pytał m.in. o to, w jaki
sposób będzie rozwiązany problem dostarczanych na
oczyszczalnię ścieków, również przemysłowych, z terenu in
nych gmin, bo doruchowska oczyszczalnia nie jest przysto
sowana do tego, aby takie ścieki oczyszczać i jeżeli to nie
zostanie zablokowane, oczyszczalnia nigdy nie będzie speł
niała norm. „Jak i kiedy zostanie to zablokowane, bo za po
datników pieniądze ma być modernizowana oczyszczalnia
a ktoś, kto w tej gminie nie płaci podatków, z tego korzysta”
 pytał? W żartobliwy sposób pytał też, czy w szpitalu bę
dzie się teraz handlowało zdrowiem, skoro ma być on prze
kształcony w spółkę prawa handlowego, a całkiem poważnie
już dopytywał, na czym będzie polegał gminny wkład finan
sowy w tą spółkę, bo o to prosi starostwo. W jaki sposób bę
dzie zrekompensowany ten udział i czy przypadkiem nie
będzie z tym tak jak było z ośrodkami zdrowia, które przez
gminną społeczność zostały wybudowane, a potem trzeba je
było ponownie od powiatu wykupić. Zdaniem pana Zbignie
wa, jeżeli gmina zdecyduje się dołożyć pieniędzy, to powin
na przynajmniej mieć prawo domagania się, aby usunąć
lekarza, na którego będą skargi.

Słysząc rozmowę o wyższych dietach z powodu pracy
w dwóch komisjach, zastanawiał się, czy radni tak samo bę
dą dbali o portfele podatnika podczas uchwalania podatków
i opłat za wodę, ścieki, śmieci itd. Mówiąc o pieniądzach
wspomniał, że słyszał, iż radni chcą obniżyć pensję wójtowi,
więc podpowiadał, aby włodarz wyprzedził ich krok i sam
zrezygnował z części poborów, a społeczeństwo mając wój
ta, który w dobie kryzysu sam rezygnuje z części poborów,
zapamięta ten gest przez następne pokolenia. Nie odpuszcza
jąc finansowego tematu zastanawiał się, czy pieniądze w kasie
prywatnej i w kasie gminnej mają taką samą wartość. Tym
pytaniem przynajmniej mnie wprowadził w osłupienie, ale
chwilę później już wszystko było wiadomo. Okazało się, że
mówił o czyszczeniu rowu, gdzie lokalny wykonawca robót
od prywatnych właścicieli żądał po 3 zł od metra bieżącego,
zaś od gminy o 70 % więcej. Chodziło o prawie 2 km długo
ści rów, gdzie środkowy jego odcinek miałby być własnością
gminy, choć u ujścia, gdzie zazwyczaj rów jest szerszy i oczysz
czenie go mogłoby być droższe, zrobione zostało za 3 zł. Ta
ka, niczym szczególnym nieuzasadniona stawka za
wyczyszczenie gminnego rowu, była dla pana Broniszew
skiego niezrozumiała.

Wójt uznał, że trzeba będzie ocenić parametry rowu i do
piero wtedy będzie podjęta decyzja, co do wykonania i opła
cenia tej usługi. Jeśli idzie o pomoc dla szpitala
odpowiedział, że wszystko winno się robić w kierunku
uzdrowienia sytuacji w szpitalu, tak, aby wyjazd do szpitala
nie był lękiem dla pacjenta.

W sprawie diet raz jeszcze zabrała głos pani Blewąska,
informując, że w poprzedniej kadencji 5 radnych też praco
wało w dwóch komisjach, bo oprócz wybranej, niektórzy
musieli działać jeszcze w komisji rewizyjnej.  Każdy z obec

nych radnych ma prawo pracować w jednej, dwóch a nawet
trzech komisjach i jeżeli przychodzi nowy radny i chce pra
cować w dwóch komisjach, nikt nie ma prawa mu zabronić,
tym bardziej, że jest nowy i ma prawo zapoznać się z tema
tami, które w imieniu społeczeństwa ma rozstrzygać  mówi
ła.

Pani Blewąska wzięła też w obronę wynagrodzenie wójta,
tłumacząc, że wójt nie ma asystenta, nie ma zastępcy i ma
ponad 40 lat pracy. Nikt nie ma zamiaru podwyższać wyna
grodzenia wójtowi i nadal będzie otrzymywał takie wyna
grodzenie jak w poprzedniej kadencji. Rada została
zobowiązana tylko do tego, aby wynagrodzenie dla wójta
ponownie zostało ustalone i nie można go porównywać z pen
sjami nowo wybranych wójtów czy burmistrzów, tym bar
dziej, że panu Wilkoszowi przysługuje chociażby wysługa za
lata pracy.

No cóż, można to i tak interpretować, ale wielu ludzi ma
jąc podobną ilość lat przepracowanych, otrzymuje niestety
najniższą krajową. Porównując to z innymi włodarzami w na
szym powiecie, burmistrz Grabowa nad Prosną, choć zarzą
dza liczebniejszą gminą i ma podobną ilość
przepracowanych lat, zarabia mniej. Jeśli dobrze pamiętam,
Józef Wilkosz po staroście Lechu Janickim i burmistrzu Ma
riuszu Witku jest na trzecim miejscu pod względem zarob
ków.

Na koniec wypada jeszcze poinformować, kto będzie
sprawował władzę w sołectwie Torzeniec. Sołtysem został
ponownie wybrany Florian Niełacny, a pomagali mu będą:
Anna Malik, Mirosława Wabnic, Mieczysław Baraniak, Sła
womir Gajda i Marian Tomaszewski.

Jan Jangas

N abożeństwa ekumeniczne w ramach Tygodnia Po-
wszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan mają w tu-

tejszej parafi i polskokatolickiej już swoją krótką tradycję.
Zapoczątkowane zostało w 201 2 roku. Tydzień Modlitw o Jed-
ność Chrześcijan jest obchodzony na całym świecie już od
ponad 1 00 lat. Jest on corocznie okazją nie tylko do
wspólnej modlitwy, a także lepszego poznania się i zbliże-
nia członków różnych tradycji wyznaniowych.W czasie je-
go trwania spotykają się wierni – duchowni i świeccy –
Kościoła rzymskokatolickiego oraz Kościołów: prawosław-
nego, luterańskiego,metodycznego reformowanego, pol-
skokatolickiego i mariawickiego. Jedność i pokój stały się
pragnieniem współczesnego świata.

To co nas łączy, to nic innego jak miłość do Jezusa, dlate
go razem spotykamy się na nabożeństwie ekumenicznym. Już
po raz czwarty w tutejszej parafii i po raz pierwszy w Kali
skim Oddziale Polskiej Rady Ekumenicznej, który został po
wołany w czerwcu 2014 roku. W naszych stosunkach z innymi
chrześcijanami kierujemy się duchem miłości i wspólnego
świadectwa naszej wiary. Nie tylko modlimy się wspólnie,
ale także poznajemy i rozmawiamy. Trzeba sobie jednak
zdawać sprawę z tego, że jedności w wierze nie można na
rzucać odgórnie, ona musi na nowo się narodzić jako we
wnętrzna potrzeba wszystkich wierzących. Jest ona bowiem
przede wszystkim pytaniem o prawdziwość drogi i słuszność
rozwiązań, przez które chrześcijanie i poszczególne Kościo
ły starają się zbliżyć do Ewangelii.

W Strzyżewie, w kościele filialnym parafii polskokatolic
kiej, 25 stycznia bieżącego roku na zakończenie Tygodnia
Modlitw o Jedność Chrześcijan odbyło się nabożeństwo
ekumeniczne. Na wspólną modlitwę w imieniu Kaliskiego
Oddziału oraz proboszcza parafii przybyli duchowni Ko
ściołów, ks. Michał Kuhn z parafii ewangelickoaugsburskiej
w Kaliszu, ks. proboszcz Piotr Mikołajczyk z parafii kate
dralnej z Wrocławia, przedstawiciele władz lokalnych: Bur
mistrz Miasta i Gminy Mikstat Henryk Zieliński, pan Wójt
gminy Sieroszewice Czesław Berkowski, Przewodniczący
Rady Miejskiej w Mikstacie pan Łukasz Dybul, pani sołtys
Strzyżewa Bernadeta Biała, dyrektorzy szkół z Sieroszewic,
Strzyżewa i Biskupic Zabarycznych, nauczyciele i katecheci,
pan Komendant Gminnego Oddziału OSP w Sieroszewicach
Mieczysław Maciaszczyk z małżonką, Rada Parafialna z Prze
wodniczącym Maciejem Koniecznym, dzieci, młodzież,
licznie zebrani wierni parafii, oraz z Kościoła rzymskokato
lickiego, luterańskiego i prawosławnego. Podczas nabożeń
stwa zaśpiewał chór parafialny pod przewodnictwem pana
Bronisława Szuberta. Nabożeństwo przebiegło w atmosferze
modlitwy i skupienia, Słowo Boże wygłosił ks. Michał Kuhn
z Kalisza, podkreślając jak ważna jest jedność chrześcijan.
Odczytany został list od Prezydenta Miasta Kalisza pana
Grzegorza Sapińskiego, skierowany do Kaliskiego Oddziału

Regionalnego PRE, jak i dla społeczności reprezentowa
nych przez kościoły oddziału. Pan prezydent wyraził ze swej
strony gotowość współpracy we wszystkich sprawach, które
powinny łączyć ludzi dobrej woli, niezależnie od ich wyzna
nia. „Powstanie Kaliskiego Oddziału Regionalnego Polskiej
Rady Ekumenicznej jest z pewnością wydarzeniem ważnym
dla społeczeństwa, bo dialog ekumeniczny jest spełnieniem
ewangelicznego przesłania, które wzywa chrześcijan do jed
ności i pokoju… ”, podkreślił w liście pan Prezydent. W
modlitwie możemy przełamywać w sobie wiele uprzedzeń
i wrogości, które miały kiedyś w historii a nawet teraz. Po
trzebne jest to spotkanie dla zwykłego sąsiedniego życia,
zwłaszcza w tutejszej okolicy i parafii, które ma jeszcze
wiele do życzenia w dialogu ekumenicznym na dawnym
Szlaku Bursztynowym, gdzie żyli, mieszkali i mieszkają lu
dzie różnych wyznań, kultury i tradycji. Mam nadzieję, że
Nabożeństwa z biegiem lat staną się ważnym wydarzeniem
Kościelnym w Strzyżewie oraz w Kaliskim Oddziale PRE,
gromadząc chrześcijan różnych wyznań na wspólnej modli
twie, bo tylko połączeni w modlitwie możemy wspólnie bar
dzo wiele. „Wyszliśmy z tego nabożeństwa z Jezusem
Zmartwychwstałym jak Samarytanka przemienieni. Jego
zwycięstwem, obdarzeni darem pokoju, jako apostołowie
i świadkowie pokoju czyniący go nie tylko w przestrzeni, ale
wszędzie, gdzie w codzienności stawia nas wszystkich
chrześcijan Bóg…”.

Prowadzący

Po raz czwarty i po raz pierwszy…
strzyżew
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2014 poz. 518 z późn. zm.)

został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej położonej
w Ostrzeszowie;

przeznaczonej do sprzedaży: w trybie przetargu ustnego nieograniczonego:

 oznaczonej jako działka ew. nr 4068/6
o pow. 0,0945 ha. zap. w KW nr KZ1O/00044544/7.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszowa
zatwierdzonym Uchwała Nr XXV/220/2005 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 97, poz. 2803) oraz
ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszów,
zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej nr XX/141/2008 z dnia 11 września 2008 r. (Dz.
Urz. Nr 186, poz. 3099) działka nr 4068/6 oznaczona jest symbolem: MN – tereny zabudowy
jednorodzinnej.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22
BURMISTRZ

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2014 poz. 518 z późn. zm.)

 został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy
na rzecz 4 dotychczasowych dzierżawców, położoną we wsi Rogaszyce, gmina Ostrzeszów,
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr 522, o pow.  po 15 m2 dla czterech osób
z przeznaczeniem pod garaże blaszane, stanowiące własność dzierżawców na okres 3 lat.

 został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, położoną w Ostrzeszowie, oznaczoną jako działka
ewidencyjna nr 2704/9 o pow. 530 m2. Nieruchomość wydzierżawia się z przeznaczeniem
pod trawnik na okres do dnia 31 grudnia 2016 r.

 został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, położoną w Ostrzeszowie, oznaczoną jako
część działki i ewidencyjnej nr 2470 o pow. 15 m2. Nieruchomość wydzierżawia się z
przeznaczeniem pod garaż tymczasowy, blaszany nie związany trwale z gruntem, stanowiący
odrębny przedmiot własności na okres 1 roku.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22
BURMISTRZ

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza

Doroczne spotkanie Koła Prawników Katolickich
Dnia 30 stycznia 2015 roku w Sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie

odbyło się doroczne spotkanie opłatkowe Koła Prawników Katolickich Miasta Ostrzeszowa.

Na spotkanie przybyli: Biskup Pomocniczy Diecezji Kaliskiej Ks. Bp. Łukasz Buzun,
długoletnia członkini stowarzyszenia, a obecnie Poseł na Sejm RP – Pani Beata Kempa,
przedstawiciele władz samorządowych: Pan Mariusz Witek  Burmistrz MiG Ostrzeszów,
Pan Edward Skrzypek – Przewodniczący RM Ostrzeszów, a także władze Powiatu: Pan
Adam Mickiewicz  Wicestarosta Ostrzeszowski, Pani Marianna Powązka  Przewodnicząca
Rady Powiatu, Pan Ireneusz Jeziorny  Sekretarz Powiatu oraz pozostali członkowie Koła,
należący do grona prawników południowej Wielkopolski.

INFORMACJA
o przygotowaniu do zimowego

utrzymania dróg gminnych w Mieście
i Gminie Ostrzeszów.

Utrzymanie dróg w warunkach zimowych polega głównie na zachowaniu możliwie w
wysokim stopniu zdolności drogi do sprawnego i bezpiecznego ruchu drogowego. Natężenie
akcji uwarunkowane jest wielkością potrzeb ruchu drogowego oraz możliwościami finansowymi.
Z tego względu przyjmuje się system polegający na ustaleniu standardów zimowego
utrzymania dróg.

1. Droga odśnieżana na całej szerokości w przypadku pokrywy śnieżnej pow. 5 cm.
Zakładany czas odśnieżenia nie powinien przekroczyć 5 godzin po ustaniu opadów.
Dopuszcza się cienką równomierną warstwę śniegu na drodze nie utrudniającą ruchu.
2. Zwalczanie śliskości prowadzone będzie przez posypywanie ( patrz pkt 4) skrzyżowań

z innymi drogami i liniami kolejowymi, odcinków dróg o pochyleniu podłużnym pow. 4%,
przejść dla pieszych. Posypywanie drogi na całej długości dopuszcza się po uzgodnieniu z
przedstawicielem Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie. Czas likwidacji śliskości zimo
wej nie może przekraczać 5 godzin od momentu wystąpienia zjawiska powodującego śli
skość.

3. Do usuwania śniegu z dróg stosowany będzie następujący sprzęt:
 pługi lemieszowe lekkie (chodniki odśnieżane przez MiG, ścieżki pieszorowerowe),
 pługi średnie zamontowane na samochodach lub ciągnikach,
 równiarki, spycharki do usuwania zasp poza obręb pasa drogowego.
4. Do posypywania dróg używana będzie mieszanka soli z piaskiem przy użyciu piaskarek

samochodowych i ciągnikowych.

Akcja zimowa na drogach gminnych prowadzona będzie przez firmy :

DROGI GMINNE:
1/ Sołectwa Olszyna, Rojów
„BARTEX” Sławomir Kwas & Bartłomiej Niełacny s.c.,
Olszyna, ul Zachodnia 17, 63500 Ostrzeszów tel. kom. 501 382 399
2/ Sołectwa Rogaszyce, Kochłowy, Turze
Zakład Usług Mechanizacyjnych, Jerzy Susarski,
Rogaszyce 133 D, 63500 Ostrzeszów
tel. (062) 730 81 56,
3/ Sołectwa Marydół, Korpysy, Niedźwiedź, Kozły, Bledzianów, Siedlików (do drogi
powiatowej od wsi Marydół)
P.H.U. „PIASKOWNIA KABAŚ” Stawik Ryszard,
Kotłów 132, 63510 Mikstat
tel. kom. 697 421 709
4/ Sołectwa Pustkowie Północ, Pustkowie Południe i ul. Warszawska
Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe, Walerian Bacik,
ul. Św. Mikołaja 62, 63500 Ostrzeszów
tel. kom. 605 210 858
5/ Sołectwa Myje, Kuźniki, Zajączki , Siedlików (do drogi powiatowej od wsi Zajączki)
P.H.U. „PIASKOWNIA KABAŚ” Stawik Ryszard,
Kotłów 132, 63510 Mikstat
tel. kom. 697 421 709
6/ Sołectwa Jesiona, Kotowskie, Szklarka Myślniewska, Szklarka Przygodzicka
“Bartex” Sławomir Kwas & Bartłomiej Niełacny s.c.,
Olszyna, Zachodnia 17, 63500 Ostrzeszów tel. kom. 501 382 399
7/ Miasto Ostrzeszów  ulice lokalne miejskie
Zakład Usług Technicznych ”Kuboś”
Olszyna 52a, 63500 Ostrzeszów
tel. kom. 607 082 804 oraz 605 403 434
8/ Miasto Ostrzeszów – chodniki i ścieżki pieszo – rowerowe
Grzegorz Gmerek – Budownictwo Drogowe i Ogólne „BUDOSAG” – Gmerek,
ul. T. Kościuszki 19b, 63500 Ostrzeszów
tel. kom. 601 872 683
Paweł Szewczyk – GEDEON Paweł Szewczyk,
ul. 1go Maja 16A, 63500 Ostrzeszów
tel. 883 39 00 27

Zimowe utrzymanie chodników zgodnie z Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku
na terenie miasta i gminy Ostrzeszów, należy do właścicieli nieruchomości położonych
wzdłuż chodników. Zimowe utrzymanie dróg wewnętrznych (osiedlowych) w zależności od
własności gruntu na, której znajduje się dana droga, należy do Spółdzielni Mieszkaniowej,
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. lub Wspólnot Mieszkaniowych.

DROGI POWIATOWE:
Zimowe utrzymanie prowadzi:
Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrzeszowie ul. Sikorskiego /Obwód drogowy w Grabowie

Wójt. tel.732 07 65, tel. kom. 603 772 566, 691 892 774
W granicach miasta są to ulice: Zamkowa, Grunwaldzka, Grzybowa, Leśna, Łąkowa,

Piastowska (od Pl. Borek do drogi krajowej nr 11), Pogodna, Powstańców Wlkp. (od ul. H.
Sienkiewicza).

DROGI KRAJOWE:
Droga nr 11 i nr 25 zimowe utrzymanie prowadzi Rejon Dróg w Kępnie
tel. 782 36 41
W granicach miasta są to ulice Al. Wojska Polskiego i Sikorskiego.

DROGI WOJEWÓDZKIE:
Droga nr 449 Syców  Błaszki, nr 444 OstrzeszówKrotoszyn
Zimowe utrzymanie prowadzi: Rejon Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp. tel.735 78

20, 735 78 28
W granicach miasta są to ulice: Kościuszki, Daszyńskiego, Gorgolewskiego, Armii

Krajowej, Kolejowa, Grabowska, Piastowska (od drogi krajowej nr 11 do granicy miasta)
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porady adwokata

Przepisy regulujące kwestie kosztów sądowych przewidują możli-
wość zwolnienia osoby wnoszącej sprawę do sądu od ponosze-

nia kosztów sądowych. Zwolnienie to ze względu na swoją
podstawę może mieć charakter ustawowy lub sądowy, a ze względu
na zakres może być ono częściowe lub całościowe.

Sądowy charakter zwolnienia od kosztów swoim zakresem obej
muje osoby, które ze względu na swoją trudną sytuację rodzinną nie
są w stanie tych kosztów ponieść bez uszczerbku koniecznego utrzy
mania siebie i rodziny.

Wnoszący o zwolnienie od kosztów składa szczegółowe oświadcze
nie wg ustalonego wzoru  na urzędowym formularzu  i zawierające
szczegółowe dane o stanie rodzinnym, majątku, dochodach i źródłach
utrzymania.

Od składającego oświadczenie sąd może także odebrać przyrzeczenie,
w którym ubiegający się zapewnia o prawdziwości informacji w złożo
nym oświadczeniu.

Sąd w przypadku wątpliwości co do prawdziwości wskazanych da
nych zobowiązany jest wszcząć dochodzenie wydając w tym zakresie
stosowne postanowienie.

Na skutek całościowego zwolnienia od kosztów sądowych strona
zwolniona nie uiszcza opłat sądowych i nie ponosi wydatków, które
obciążają tymczasowo Skarb Państwa.

Sąd uznając, iż strona może ponieść część kosztów sądowych,
zwalnia ją od tych kosztów w części. Może to polegać na zwolnieniu
strony od ponoszenia ułamkowej lub procentowej ich części, albo
określonej kwoty, albo niektórych opłat lub wydatków.

W przedmiocie rozstrzygnięcia wniosku o zwolnienie od kosztów
sądowych sąd rozpoznający wniosek wydaje postanowienie, na które
strona może złożyć zażalenie na zasadach ogólnych.

adwokat Paweł Wala

Podstawy zwolnienia od
kosztów sądowych cz. I

PIELGRZYMKO - WYCIECZKA BIESZCZADY I OKOLICE

DĘBOWIEC - KROSNO - ZDRÓJ - IWONICZA - SANOK -
KOMAŃCZA - LESKO - SOLINA - USTRZYKI DOLNE - PRZEMYŚL -

ŁAŃCUT - RZESZÓW - SANDOMIERZ.

TERMIN 1 5-1 9 06 201 5 R.
KOSZT 890 ZŁ

PIELGRZYMKO - WYCIECZKA DO GRECJI ŚLADAMI
ŚW.PAWŁA (AUTOKAROWA)

FILIPPIA - KAVALI I - SALONIK - WERII - METEORY - TERMOPILE -
DELF - ATENY - KORYNT

PLAŻOWANIE NAD MOŻEM EGEJSKIM

TERMIN 2-1 0 LIPEC 201 5
KOSZT 1 1 00 ZŁ - 270 EURO

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW
KS. LESZEK WOJTASIK TEL. 604 261 429

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

W TYM TYGODNIU DYŻUR MA
Apteka Jagiellońska, ul. Jagiellonki 30,

tel: 62 730 94 64
w sprawach nagłych

i uzasadnionych dostępna jest Apteka
Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

Kiedy dziecko jest gotowe do pożegnania z pie-
luchą? I jak nauczyć je korzystania z nocnika?

Niektórzy rodzice sadzają dziecko na nocnik, kiedy
ledwo nauczy się ono w ogóle siadać. Stąd zapewne
historie o ośmiomiesięcznych niemowlakach siu-
sia jących do nocnika. Oczywiście może się zdarzyć,
że maluch, który spędza na nocniku dużo czasu,
akurat wtedy zrobi kupkę lub siusiu . Ale to czysty
przypadek. Dziecko powinno w sposób naturalny,
fizjologiczny, dojrzeć do pożegnania z pieluchą.

Jeśli więc twój dwulatek "jeszcze" nosi na pupie
pieluchę, nie masz się o co obwiniać. To ty masz ra
cję, a nie szwagierka, sąsiadka czy ciocia, dla których
niemowlę pogodzone z niezrozumiałymi wymagania
mi i udręką przesiadywania na nocniku jest "lepiej
rozwinięte" i "grzeczne".

Nie tak szybko
Większość dzieci zaczyna korzystać z nocnika

mniej więcej w drugiej połowie trzeciego roku życia.
Dziewczynki zaczynają panować nad zwieraczami
zazwyczaj nieco wcześniej od chłopców. Wydaje się,
że używanie jednorazowych pieluszek opóźnia spra
wę  dziecko nie czuje, że ma mokro, więc zasiusiana
pielucha wcale mu nie przeszkadza. Choć z drugiej
strony napęczniały pampers musi być trochę niewy
godny dla energicznego i ruchliwego dwulatka.

Przeważnie jest tak, że im większą wagę przywią
zujemy do treningu czystości, im więcej stresu, za
mętu, irytacji i złości wokół nocnika, tym gorsze
efekty. Tam, gdzie sprawy toczą się naturalnym bie
giem, a malucha oswajamy z nowymi możliwościami i
łagodnie zachęcamy do zmiany, o wiele łatwiej o suk
ces.

Zamiana pieluchy na nocnik to bardzo skompliko
wany proces. Wymaga od malucha opanowania kilku
ważnych umiejętności. Początkujący użytkownik
nocnika musi przecież:

1. zauważyć, że chce mu się siusiu;
2. skojarzyć, co to oznacza (że zaraz zacznie siu

siać);
3. powstrzymać się przez chwilę;
4. wiedzieć, co dalej robić (powiedzieć mamie al

bo pobiec do nocnika).
Czy już czas?
Obserwuj dziecko: może przez godzinę lub dwie

ma sucho albo budzi się z popołudniowej drzemki z su
chą pieluszką; może pielucha zaczyna mu przeszka
dzać; może uda ci się zauważyć jakąś regularność
wypróżnień. Może maluch przed zrobieniem siusiu
lub kupy zachowuje się nieco inaczej  kuca albo
chowa się pod stołem. Byłby to znak, że dziecko za
czyna bardziej czuć swoje ciało i dostrzega, że siusia
nie i robienie kupy jakoś od niego zależą.

Zanim uznasz, że nadszedł już czas na pierwsze
próby, zastanów się, czy w życiu dziecka nie dzieje

się zbyt wiele naraz. Nauka czystości nie powinna
nakładać się na inne ważne wydarzenia, np. pójście
do przedszkola, narodziny siostry lub brata, choroba,
kłopoty rodzinne, wyjazd na wakacje.

Pierwsze kroki
Wytłumacz dziecku, do czego służy nocnik. Mo

żesz sama na nim usiąść, posadzić lalki i misie. Ma
luch musi mieć trochę czasu na oswojenie się z tym
sprzętem. Nawet jeśli nosi go na głowie, pozwól na
to, niech poczuje, że to JEGO nocnik, a nie coś, co
rodzice przynieśli do domu, żeby wymagać opano
wania jakichś nowych, dziwnych umiejętności.

Proponuj skorzystanie z nocnika, gdy masz wraże
nie, że za chwilę będzie taka potrzeba. Bądź uważna,
ale nie natrętna. Jeśli będziesz co kwadrans pytać
dziecko, czy przypadkiem nie chce siusiu, może au
tomatycznie zacząć odpowiadać "nie", nawet jeśli
właśnie robi kałużę na podłodze.

Nie ograniczaj ilości płynów. Wprawdzie mniej
picia to mniej ewentualnych kałuż, ale wyraźne par
cie na pęcherz ułatwi dziecku zorientowanie się w sy
tuacji.

Chwalić, chwalić, chwalić...
Kiedy dziecku uda się trafić do nocnika, nie

szczędź mu swojego zachwytu. Całkiem na miejscu
będą brawa, okrzyki podziwu, a nawet drobny upo
minek za "pierwszy raz".

Jeśli chwalisz, nie mów: "jesteś takim dobrym
chłopcem" albo "jesteś kochaną dziewczynką". Siu
sianie do nocnika to tylko jedna z umiejętności, tak
jak siadanie albo picie z kubeczka. To, gdzie dziecko
siusia, nie ma przecież nic wspólnego z tym, jak bar
dzo je kochasz, prawda? Pochwal więc raczej tak:
"Brawo! Pewnie jesteś z siebie bardzo dumny" albo
"Doskonale sobie poradziłaś".

Gdy nic z tego nie wychodzi
Kupiłaś piękny nocnik, opowiedziałaś, jak z niego

korzystać, nauczyłaś siusiać wszystkie lalki i misie,
zaopatrzyłaś się w tuzin majtek i książeczki o nocni
kach, jesteś cierpliwa, miła, delikatna... i nic! Twoje
dziecko uparcie siusia w pieluchy.

Nie martw się. To się zdarza. I wcale nie znaczy,
że maluch jest gorzej rozwinięty od córki sąsiadki czy
synka koleżanki. Po prostu jeszcze nie dojrzał do tej
zmiany. W takiej sytuacji najlepiej będzie, jeśli pro
blem nocnika na jakiś czas zniknie z waszego życia 
nie nalegaj, nie mów o tym.

Niech nocnik stoi sobie i czeka, aż jego właściciel
sam poczuje się odpowiedzialny za to, czy siusia w pie
luchy, czy do nocnika. Nie okazuj rozczarowania (i
rzeczywiście nie bądź rozczarowana, bo naprawdę
nie ma powodu), nie pozwól innym krytykować
dziecka ani wyśmiewać się z niego. Spokojnie pocze
kaj. Kiedyś to się zmieni. Swojemu pierwszoklasiście
na pewno nie będziesz musiała pakować do tornistra
kilku pampersów na zmianę.

ADA

Jak przekonać dziecko do nocnika?
dziecko

dom

Okna dachowe stanowią bardzo specyficzną grupę produktów, które wyma-
gają dodatkowych rozwiązań w zakresie dekoracji i ochrony przeciwsło-

necznej. Należy pamiętać, że nie wszystkie rolety na wymiar będą odpowiednie
do tego rodzaju okien, jednak na rynku oferowana jest bardzo szeroka gama
produktów, które bez problemu powinny zaspokoić różne gusta i oczekiwania.
Przyjrzyjmy się im nieco bliżej.

ZANIM PODEJMIESZ DECYZJĘ
Wybór właściwego rodzaju rolety na wymiar zawsze powinien być po

dyktowany potrzebami i oczekiwaniami przyszłego użytkownika. Zanim
zdecydujesz się na konkretny model, zastanów się, do czego tak naprawdę
roleta jest Ci potrzebna? Czy ma służyć jedynie do celów dekoracyjnych,
czy raczej do zacienienia lub całkowitego zaciemnienia pokoju? Zastanów
się, w jakim pomieszczeniu roleta ma być zamontowana i czy posiadasz
dostęp do okna, który zapewni jej wygodną obsługę.

Określenie tych kilku podstawowych czynników pozwoli na uniknięcie
chybionych zakupów.

WIELE RODZAJÓW, JEDNO PRZEZNACZENIE
Oferta rynkowa rolet przeznaczonych do montażu na oknach dacho

wych jest na tyle bogata, że niejeden oferujący rolety sklep internetowy
potrafi zadziwić swoim asortymentem. Poszczególne modele różnią się nie
tylko funkcją, ale również sposobem mocowania. Roleta może być monto
wana wewnątrz lub na zewnątrz pomieszczenia, jej obsługa może być w peł
ni automatyczna lub ręczna, mogą całkowicie zaciemniać pomieszczenie
lub jedynie je zacieniać. Takie zróżnicowanie pozwala każdemu dobrać
produkt adekwatny do swoich potrzeb.

KILKAPRZYKŁADÓW
Wśród rolet zaprojektowanych z myślą o montażu na oknach dacho

wych warto wymienić:
• rolety mocowane na haczykach – jest to najbardziej popularne rozwią

zanie, a czynnikiem, który stoi za ich sukcesem rynkowym jest nie tylko
funkcjonalność, ale także cena, która kształtuje się na bardzo atrakcyjnym
poziomie, zwłaszcza gdy weźmiemy pod uwagę ich jakość;

• rolety na prowadnicach – niewątpliwą zaletą tego produktu jest możli
wość zatrzymania rolety w dowolnym miejscu na oknie. Prowadnice za
pewniają bardzo dużą stabilność podczas opuszczania, są też wyjątkowo
niezawodnym rozwiązaniem;

• rolety ozdobne – przeznaczone do pomieszczeń, w których nie jest ko
nieczne całkowite zaciemnienie. Ze względu na mnogość wariantów, tego
rodzaju rolety świetnie sprawdzą się w każdym wnętrzu, bez względu na
styl i wystrój;

• rolety zaciemniające – idealne zarówno do sypialni, jak i pokoju dzie
cięcego. Po opuszczeniu zapewniają nie tylko całkowite zaciemnienie
wnętrza, ale także pełną dyskrecją i ochronę przed nachalnymi spojrzeniami
sąsiadów, zatem bez większych przeszkód można montować je także w ła
zience;

• rolety zewnętrzne – ten rodzaj rolety stanowi najlepsze rozwiązanie
we wszystkich pomieszczeniach, w których dochodzi do nadmiernego na
grzewania wnętrza. Oprócz tego gwarantują całkowite zaciemnienie oraz
stanowią doskonałą izolację akustyczną.

ADA

Jakie rolety na okna
dachowe?
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Dołącz się do rozwoju
Gminy Kobyla Góra

Jeśli mieszkasz na terenie gminy Kobyla Góra
– rozlicz PIT u nas i przekaż część swojego po
datku na rozwój gminy. Nie musisz być tu za
meldowany. Wystarczy, że mieszkasz na terenie
gminy Kobyla Góra. Ustawa o podatku docho
dowym wskazuje, że miejscem rozliczania się
osoby fizycznej (składania deklaracji PIT) jest
Urząd Skarbowy właściwy dla miejsca zamiesz
kania podatnika w ostatnim dniu roku podatko
wego. W przypadku gminy Kobyla Góra jest to
Urząd Skarbowy w Ostrzeszowie.

Twój podatek w 38% wraca do gminy

w której mieszkasz.
Roczny podatek dochodowy trafia do skarbu

państwa. Ale nie w całości. Duża jego część wraca
do gminy w której został rozliczony PIT. Są osoby,
które zameldowane są na terenie innych gmin i
miast i tam płacą podatek. Twoja zmiana decyzji
może wpłynąć na poprawę jakości życia w naszej
gminie. Pieniądze te przeznaczone zostaną na bu
dowę dróg, ścieżek pieszorowerowych, rekreację,
turystykę, oświatę , sport.

Przekonały Cię nasze argumenty?

Chcesz zmienić swoje dane?
W przypadku gdy rozlicza Cię pracodawca,

który w Twoim imieniu wypełnia PIT i przesyła go
do Urzędu Skarbowego, wystarczy, że zgłosisz mu
swój aktualny adres zamieszkania.

Jeśli rozliczasz się sam lub ze współmałżon
kiem, wpisz w formularzu PIT aktualny adres za
mieszkania i złożysz zeznanie podatkowe w Urzędzie
Skarbowym właściwym dla miejsca zamieszkania
(Urząd Skarbowy Ostrzeszów). Poinformuj fisku
sa, gdzie jest twoje faktyczne miejsce zamieszka
nia  albo wraz z rocznym zeznaniem
podatkowym, albo na formularzu ZAP3 (składają
go tylko osoby nieprowadzące działalności gospo
darczej, przedsiębiorcy bowiem informują o wszel
kich zmianach za pomocą formularza CEIDG1).

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 1 8

WYDZIERŻAWI
część lokalu handlowego typu Anatol w Kobylej Górze

przy ulicy Sikorskiego 2A (1 1 0 m2)
TEL. 62 731 6 21 7 lub 697  540  51 6

VI Przegląd Kolęd i Pastorałek

za nami

Mimo, że święta już za Nami, to nadal czuć tę moc
Bożego Narodzenia. Towarzyszące zewsząd kolędy
pozwalają Nam choć na chwilę wrócić pamięcią do
rodzinnej atmosfery Świąt Bożego Narodzenia. Wła
śnie dlatego w czwartek 29 stycznia 2015r. z inicjaty
wy Domu Pomocy Społecznej w Marszałkach oraz
Stowarzyszenia „Senior” odbył się w Kościele pw.
Chrystusa Króla w Marszałkach VI Przegląd Kolęd i
Pastorałek. W przeglądzie wzięło udział pięć Domów
Pomocy Społecznej oraz gościnnie wystąpiły dwie
Harmonie z Grabowa nad Prosną i Kępna. Spotkanie
rozpoczął pan Dyrektor DPS w Marszałkach – Rafał
Jóźwiak witając wszystkich przybyłych. Następnie
grupa artystyczna działająca przy Stowarzyszeniu
„Senior” w Marszałkach wystąpiła z programem arty
stycznym pt. „Wiljorze”. Po odśpiewaniu kolęd i pa
storałek przez reprezentantów Domów Pomocy
Społecznej jury rozpoczęło obrady. Wyłonienie zwy
cięzców było bardzo trudne bowiem wszyscy wyko
nawcy zasługiwali na wyróżnienie. W tegorocznym
Przeglądzie Kolęd i Pastorałek I miejsce zajął DPS
Kobyla Góra, II miejsce DPS Psary, III miejsce DPS
Marszałki. Natomiast w konkursie na najpiękniejszy
stroik I miejsce zajął DPS Ostrów Wlkp., II miejsce
Harmonia Kępno, III miejsce DPS Psary. Na zakoń

czenie przeglądu, wszyscy uczestnicy otrzymali upo
minki.

Konkurs miał na celu podtrzymywanie tradycji
śpiewania kolęd i pastorałek, umożliwienie osobom
niepełnosprawnym prezentowanie swoich umiejętno
ści i zdolności instrumentalno wokalnych na scenie.
VI edycja Przeglądu Kolęd i Pastorałek przyniosła
wiele wzruszeń i pozytywnej energii.

Tekst Magdalena Karpińska
Zdjęcia: DPS Marszałki

Przekazanie wózków inwalidzkich

Urząd Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną
otrzymał od Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w
Ostrzeszowie 2 szt. wózków inwalidzkich – akumula
torowych dla niepełnosprawnych mieszkańców naszej
gminy. Powyższy podarunek nie tylko pomoże cho
rym mieszkańcom funkcjonować na co dzień w wa
runkach ograniczeń ruchowych, ale z pewnością
otworzy przed nimi nowe możliwości spełniania swo
ich marzeń.
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię

i nazwisko oraz miejscowość
przykładowy SMS:

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby,

które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emito
wany w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10,
natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w

najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu wejściówki trafiają do:

Kingi Krawczyk z Zalesia
oraz

Michała Kołodzieja z Ostrzeszowa
Gratulujemy!

Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

Wygraj wejściówki na koncert Grzegorza Hyżego!
Przez kolejne cztery tygodnie mamy do rozdania 8 wejściówek na koncert
Grzegorza Hyżego. Co tydzień wyłonimy 2 szczęśliwców, którzy na żywo

posłuchają finalistę trzeciej edycji programu „X Factor”.

Co zrobić, aby je zdobyć?

Wyślij SMS pod nr: 72051
w treści wpisując: HYZY. po krop

ce należy wpisać swoje imię,
nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS:
HYZY.JAN KOWALSKI

OSTRZESZOW
(koszt: 2 zł + VAT)

Spośród wszystkich wysłanych
SMSów co tydzień wyłonimy 2
szczęśliwców, którzy otrzymają

wejściówki.
W tym tygodniu wejściówki

trafiają do:
Anety Kędzi z Ligoty

oraz
Mateusza Kucharskiego

z Ostrzeszowa

Nazwiska wszystkich zwycięskich
osób zostaną opublikowane

na łamach
„Naszych Stron Ostrzeszowskich”

w wydaniu z 24 lutego.
Na SMSy czekamy do

15 lutego
(godz. 24.00). Zapraszamy do zabawy!

BILETY NA KABARET
NEONÓWKATRAFIAJĄ DO:

Anny Juszczak z Przygodzic
oraz

Krystyny Michałak
z miejscowości Namysłaki

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
BMW 525 tds, 98r., 2500 poj, sedan, kolor
szary metalik, centralny zamek, klima, wspo
maganie kierownicy, kontrola trakcji, pod. po
wietrzne, dwa komplety felg z oponami: lato,
zima, stan techniczny i wizualny bdb, cena: 8
600 zł do negocjacji, tel: 669 642 049 [06.02.]

Fiat Seicento 900, stan dobry, 98r.,czerwony,
wnętrze zadbane, opony zimowe+letnie, tel:
663 197 348 [06.02.]

Peugeot Partner, 00r., 1.9 diesel, osobowy,
czerwony, zarejestrowany, radio, hak, el. szy
by, c. zamek z pilotem, cena: 6 300 zł, tel: 791
582 928 [06.02.]

Daewoo Lanos, 00 r. z hakiem, cena do
uzgodnienia, tel: 608 358 935 [06.02.]

Opel Vectra, 94r., 2.0 benzyna+lpg, hak, zare
jestrowany, tel: 603 167 480 [06.02.]

Sprzedam lub zamienię na działkę budowlaną
Mercedesa E320 kombi, diesel, 00 r., w bar
dzo dobrym stanie, tel: 608 358 935 [06.02.]

VW Transporter T4, 1,9 TD, 9osobowy, 98r.,
cena: 8 000 zł, lub zamienię na mniejszy z
małą dopłatą, tel: 669 341 677 [06.02.]

Renault Scenic 1.9 dci , 01r., zarejestrowany,
opłacony, bogate wyposażenie, cena: 6 800
zł, tel: 726 112 587 [06.02.]

Peugeot 206, 00r., 1.9 diesel, zarejestrowany,
opłacony, cena: 5 800 zł, tel: 726 112 587
[06.02.]

Fiat Cinquecento, biały, 95 r., tel: 724 587 388
[06.02.]

Peugeot 407sw, kombi, 04r., 140 tys. km,

skrzynia 6biegów, 136KM, kolor granatowy,
centralny zamek, el. lusterka i szyby, klimatro
nik dwustrefowy, pod. powietrzne, kurtyny po
wietrzne, cz. parkowania, sensor deszczu i
zmierzchu, zarejestrowany, dzwonić po
godz.16.00, tel: 534 690 843 [30.01.]

Romet Ogar 205, 87r., cena: 450 zł, tel: 601
564 782 [30.01.]

Renault Megane, kombi,1,5, 07r., el. Szyby,
abs, wsp. kierownicy, cent. zamek, pilot, pod.
powietrzne, klimatyzacja, garażowany,drugi
właściciel, właściciel niepalący, tel: 660 706
469 [30.01.]

Renault Megane II, 03r. + drugi zestaw kół
gratis, kolor zielony metalik, zadbany, cena: 9
500 zł do negocjacji, tel: 782 386 067 [30.01.]

Peugeot 607 2.2 hdi diesel, 180 km, full
opcja, niebieski, alufelgi 17'', podwójne wyde
chy, zarejestrowany, opłacony, cena: 11 000,
tel: 605 917 620 [30.01.]

VW Transporter T4, dostawczy, 1.9 diesel,
95r., granatowy, 4drzwiowy, hak, po remon
cie, cena: 4 800 zł, tel: 600 558 490 [30.01.]

Ford Fiesta mk6, 03r., czerwony, 4drzwiowy,
bogate wyposażenie, cena: 9 700 zł, tel: 697
468 210 [30.01.]

VW Golf IV, 1,9 TDI, 98r., 3drzwi, czarny me
talik, klimatyzacja, wsp. kierownicy, c. zamek,
ABS, Airbag, ważne OC i przegląd, cena: 6
800 zł, tel: 601 271 232 [30.01.]

Ford Galaxy, na części lub w całości, 96r., tel:
519 519 478 [30.01.]

Citroen Xsara Picasso, 00r., motor 2000hdi,
wiśniowy, cent. zamek, pełna elektryka, air
bag, komputer, klimatyzacja, zarejestrowany,
cena: 6 800 zł, tel: 605 612 927 [30.01.]

Opel Astra II, 00r., 1,7 diesel (ISUZU), pełna
elektryka, ABS, szyberdach, alufelgi, granat
metalik, cena: 6 000 zł, tel: 608 016 137; 784
192 150 [30.01.]

Mercedes C200, 96r.benzyna+gaz, szary, stan
bdb., cena: 5 999 zł, tel: 62 731 62 76 [30.01.]

Opel Vectra 2.0 Dti ,Hatchback, 99r., srebrny,
c zamek, wsp. kierownicy, klimatyzacja, el.
szyby i lusterka, p powietrzne, ABS, Alufelgi,
Hak, tel: 667 026 354 [22.01.]

VW Golf V, przyciemniane tylne szyby, 8 x air
bag, stan bdb, 08r., cena: 23 000 zł, tel: 725
712 549 [22.01.]

Peugeot 407 1.6HDI, 05r., 140 tys. km, el.
szyby i lusterka, klimatronik, p. powietrzne,
cent. zamek, zarejestrowany, cena: 13 000 zł,
tel: 661 444 160 [22.01.]

Simson SR5, 87r.. stan bdb, po kapitalnym re
moncie silnika, cena: 2 000 zł do negocjacji,
dzwonić od poniedziałku do piątku po godz.15,
tel: 667 810 505 [22.01.]

Toyota Yaris, 01r., 132 tys. km, zielony meta
lik, 5drzwiowy, zarejestrowany, klimatyzacja,
cent. zamek, el. Szyby, ABS, pod. powietrzne,
przegląd ważny do 31.05 2015, stan bardzo
dobry, cena: 10 000 zł  do uzgodnienia, tel:

669 393 324 [22.01.]

Wózek widłowy marki Steinbeck, typ boos, 2,5
t, wyposażony w silnik Mercedesa 4cylindro
wy, podnosi na 3,5m, dodatkowe 4 wyjścia hy
drauliczne, maszyna została sprowadzona, tel:
781 374 281 [22.01.]

VW Polo 1.2, 02r., 5drzwi, 108 tys.km, drugi
właściciel, garażowany, bezwypadkowy, stan
bardzo dobry, tel: 785 697 052 [22.01.]

Peugeot 206, 1.4hdi, 2003 rok, tel: 727 524
862 [22.01.]

Fiat Panda 1.2, pierwszy właściciel, 12r., bez
wypadkowy, serwisowany, 180 tys. km, dwa
komplety kół, cena: 26 900 zł do uzgodnienia,
tel: 694 731 615 [22.01.]

Skute Aprilla SR50, 05r., po generalnym re
moncie silnika, tel: 726 279 343 [22.01.]

VW Golf, poj. 1,3, 90 r., 3drzwiowy, zareje
strowany, ubezpieczony, wyposażony w hak,
cena: 1 550 zł, tel: 782 692 667 [22.01.]

Dwuosobowy skuter produkcji niemieckiej,
50cm3 motor, z bagażnikiem, cena: 1 000 zł,
tel: 608 358 935 [22.01.]

Ford focus 1.8 tdi, 99r., klima, c. zamek, abs,
alufelgi, el. Szyby, ważne OC, cena: 3 600 zł,
tel: 609 487 736 [16.01.]

Yamaha Fazer 600, 01r., wszystko sprawne,
cena: 5 300 zł, tel: 695 343 702 [16.01.]

VW Polo 97r., 1.4 benzyna, 200 tys. km, gra
nat metalic, 3 drzwiowy, wsp. kierownicy, 2
pod. powietrzne, alufelgi, zarejestrowany,
ważne OC i przegląd, cena: 2500 zł, tel: 781
286 574 [16.01.]

Opla Corsa 1.3CDTI zielony metalik, 3drzwio
wy, 04r., 245 tys. km, el. Szyby, c. zamek,
ABS, otwierany dach, automatyczna skrzynia
biegów, 4xAirbag, cena: 8 900 zł do negocja
cji, tel: 727 427 856 [16.01.]

Daewoo Matiz, srebrny, 99r., pierwszy właści
ciel (kupiony w salonie), 55 tys. km, w bdb.
stanie, garażowany, zarejestrowany, ubezpie
czony, opony zimowe i letnie, cena: 2 950 zł,
tel: 506 210 064 [16.01.]

Renault Megane II, 05r., 1.5DCI, Hatchback,
156 tys. km, cent. zamek z funkcją wolnych
rąk, el. szyby i lusterka, tempomat, radio CD
sterowane przy kierownicy, ABS, welurowa ta
picerka, klimatyzacja, Airbag, 6biegowa
skrzynia biegów, alufelgi, tel: 663 579 478
[09.01.]

Citroen C3, biały, 1,4d, w bardzo dobrym sta
nie, 5drzwiowy, 06/07r., 132 tys. km, garażo
wany, zarejestrowany, pierwszy właściciel w
Polsce, klimatyzacja, el. Szyby, immobiliser,
tylny czujnik parkowania, ABS, pod. powietrz
ne, cent. zamek, el. Lusterka, tel: 669 393 324
[09.01.]

Ford Escort combi, czerwony, 00r, silnik 1,8tdi,
wspomaganie kierownicy, el szyby, 2 pod. po
wietrzne, abs, aluminiowe felgi, cena: 2 000 zł
do negocjacji, tel: 693 924 010 [09.01.]

VW Polo 1.2, 05 r., benzyna + LPG, granatowy
metallic, 5 drzwi, el. Szyby i zamek, ABS, kli

matyzacja, radio + CD, delikatne zarysowania
na tylnym błotniku i nad tylnymi drzwiami pa
sażera, tel: 511 944 039 [09.01.]

Opel Tigra 95r., poj. 1600, sprowadzony z
Niemiec, do opłat, w super stanie, lakier nie
bieski metalik, org alufelgi Opla, jeden właści
ciel, bezwypadkowy, tel: 604 253 811 [09.01.]

Renault Laguna, 94r., 5drzwiowy, cena: 2 500
zł  do negocjacji, dzwonić po godz. 17.00, tel:
724 955 497 [09.01.]

Jeep Grand Chrokee 3,1 Td, w bardzo dobrym
stanie, bogate wyposażenie el. Szyby, central
ny zamek, ABS, skórzana tapicerka, klimaty
zacja, radio odtwarzacz CD, szyberdach, tel:
880 141 774 [09.01.]

Audi A6, 96r., instalacja LPG 2,5 roku, tel: 62
730 81 94 [09.01.]

Citroen Berlingo 1,6 benzyna, 03r., zielony
metalik, osobowy, 175 tys. km, klima, kompu
ter, pełna elektryka, cena: 9 400 zł, opłacony,
tel: 791 582 928 [09.01.]

VW Polo 1,2, 02r., 5drzwi, niebieski, hatch
back, c. zamek, wsp. kierownicy, el. Szyby,
serwisowany, cena: 9 500 zł, tel: 785 261 592
[09.01.]

MOTORYZACJA  INNE
Przyczepa kempingowa LMC 520 K, 89 r., za
dbana, sprawna, zarejestrowana, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [06.02.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[06.02.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [06.02.]

2 felgi stalowe: 6,5Jx15H2, ET 37, stan bar
dzo dobry z oryginalnymi naklejkami Merce
desa, tel: 662 853 418 [06.02.]

Felgi stalowe do BMW 16'', cena: 200 zł, tel:
603 524 017 [06.02.]

Felgi stalowe z oponami letnimi: 165x65x14,
komplet, tel: 796 158 067 [30.01.]

Części do aut zachodnich i polskich, tel: 880
783 079 [30.01.]

Lampy przednie i tylne do Daewoo Lanos 1,6,
cena do uzgodnienia, tel: 608 358 935 [22.01.]

Nowa przyczepa do przewozu motorów Cross,
produkcji niemieckiej, cena: 1 000 zł, tel: 608
358 935 [22.01.]

Skrzynia biegów do Daewoo Lanos 1,6, 00r.,
cena: 400 zł, tel: 608 358 935 [22.01.]

Hak do Fiata 126p, nowy, kompletny z instala
cją, tel: 608 358 935 [22.01.]

Hak do VW V, tel: 667 618 755 [22.01.]

Felgi aluminiowe 4x100 z oponami letnimi
185/65/R15, tel: 727 427 856 [16.01.]

Felgi stalowe 4x100 z oponami zimowymi
175/65/R14, tel: 727 427 856 [16.01.]

2 opony letnie Yokohama ADWANSPORT,

225/45/17, bieżnik 7 mm, cena: 200 zł za dwie
sztuki, tel: 724 180 025 [16.01.]

Felgi aluminiowe 14'' 4x108 Ford Eskort ,Fie
sta, Focus wraz z oponami, bieżnik 6 mm, 4
szt., cena: 400 zł, tel: 724 180 025 [16.01.]

Opony zimowe: 165x70x14, tel: 885 340 423
[16.01.]

Przyczepa kempingowa Wilk, zarejestrowana,
cena: 4 500 zł, tel: 601 199 964 [16.01.]

Opony letnie: 185x60x14, tel: 885 340 423
[16.01.]

Lampę do Opla Astry II, lewą, używaną, cena:
50 zł, tel: 601 199 964 [16.01.]

Zimowe opony z felgami do Opla Vectry, tel:
727 427 856 [09.01.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Siedzenia, ostatni rząd do VW Sharan, tel:
608 358 935 [22.01.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działki budowlane, Marszałki, 1039m2 i
1197m2, cena: 21zł/m2, wydane warunki za
budowy, media: prąd i woda, dojazd drogą as
faltową, tel: 605 161 156 [06.02.]

2 pokojowe mieszkanie w dobrej lokalizacji,
niedaleko Ostrzeszowa, tel: 605 667 074
[06.02.]

Działka w Ligocie o pow. 0,25ha, w Studium
pod zabudowę, tel: 665 053 851 [06.02.]

Działka budowlana, Tabor Wielki, przy asfal
cie, 700m od głównej drogi, spokojna okolica.
0.30ha, możliwość podziału, cena35zl/m2, tel:
691 583 406 [06.02.]

Działkę z warunkami zabudowy obok lasu,
wyjazd na drogę asfaltową, media, telefon,
woda, prąd przechodzące przez działkę, cicha
spokojna okolica, Marszałki, tel: 889 498 340
[06.02.]

Grunt rolny 2.24ha, tel: 691 550 092 [06.02.]

Domek w Bobrownikach 60m2 do kapitalnego
remontu na działce 0,48 ha oraz 63 ary gruntu
z możliwością podziału na 2 działki, 50m od
drogi asfaltowej,10 km od Grabowa nad Pro
sną, tel: 665 570 856 [06.02.]

Działkę bud. o pow. 2800 m2 + 1800 m2 "eks
tra", położona przy ul. Grabowskiej, woda,
prąd, tel: 884 030 470 [06.02.]

Mieszkanie w Mikstacie o pow. 66 m2, zadba
ne, przestronne pokoje, kuchnia z oknem, ła
zienka w płytkach, dodatkowo piwnica, tel: 534
533 535 [06.02.]

Działkę inwestycyjną o pow. 1,7 ha, np. na
magazyn, usługi, produkcję. Niedźwiedź, tel.
733 830 630 [06.02.]

Działkę bud. o pow. 2160 m2 z warunkami za
budowy, prestiżowe miejsce, media na dział
ce, ostatnia wolna z kompleksu 12 działek,
Ostrzeszów, tel: 534 533 530 [06.02.]

Działki bud. zlokalizowane w Rojowie, atrak
cyjne położenie, blisko las, warunki do rekre

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Promedica24 szuka
opiekunek osób
starszych w

Niemczech/w Anglii.
Zapraszamy na kurs

języka niemieckiego od
podstaw. Ostrów
Wielkopolski ul.

Wrocławska 23/1a.
Więcej informacji
tel. 519 690 505.Zapraszamy do zabawy!

VW Passat B6, 05r., sprowadzony
do Polski w 2008r., pierwszy

właściciel w kraju, klimatyzacja
dwustrefowa klimatronik, duża
nawigacja, el. Szyby, radio ste
rowane w kierownicy, abs, silnik
2,0, 140 KM, nowe opony letnie,
nowe tarcze i klocki hamulcowe,
nowy akumulator. Samochodem
jeździła niepaląca kobieta, stan
pojazdu idealny. Tel: 721 589 511
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acji, dogodny dojazd do Ostrzeszowa, tel: 880
681 934 [06.02.]

Działkę o pow. 2000 m2 położoną przy ul.
Wieluńskiej, tel: 732 618 702 [06.02.]

Działkę o pow. 1 ha zlokalizowaną przy ul.
Warszawskiej, tel: 534 704 014 [06.02.]

Działkę bud. o pow. 1340 m2 w atrakcyjnej
dzielnicy miasta, idealna na budowę domu,
spokojne miejsce, w pobliżu domy jednoro
dzinne, Ostrzeszów, tel: 732 618 663 [06.02.]

Dom o pow. użytkowej 120 m2, 5 pokoi, okna
PCV z roletami zew., pełne wyposażenie,
działka 510 m2, 2 garaże, centrum, Kraszewi
ce, tel: 732 618 667 [06.02.]

Dom w stanie deweloperskim o pow. 185 m2,
działka 700 m2, 5 pokoi, spokojne osiedle,
idealny dla dwóch rodzin lub jako dom z czę
ścią usługową, np. gabinet lekarski, kosme
tyczka. Ostrzeszów, tel: 534 533 504 [06.02.]

Gospodarstwo rolne 8,5 ha, dom 110 m2 +
zabudowania gospodarcze + działka budowla
na. Istnieje możliwość zakupu samej ziemi lub
budynków, Tokarzew, tel: 732 618 669 [06.02.]

Dom 160 m2, 5 pokoi, okna PCV, działka
ogrodzona i zagospodarowana o pow. 600
m2, garaż, wszystkie media. Mikstat, tel: 536
870 169 [06.02.]

Dom o pow. 280 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, 2 ga
raże, bud. magazynowy, działka 16 ar, rów
nież na siedzibę firmy, blisko centrum,
Ostrzeszów, tel: 881 784 649 [06.02.]

Nowy dom o wysokim standardzie, pow. 175
m2, 5 pokoi, parterowy z użytkowym podda
szem, działka o pow. 13 ar ogrodzona, garaż,
gm. Kobyla Góra, tel: 537 588 943 [06.02.]

Dom piętrowy, pow. 235 m2, 7 pokoi, piwnica,
2 garaże, bud. gospodarczy, działka 820 m2,

spokojne osiedle, atrakcyjna lokalizacja,
Ostrzeszów, tel: 537 588 942 [06.02.]

Dom 100 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka,
działka 15 ar ogrodzona i zagospodarowana,
drzewa, krzewy, bud. gospodarczy, blisko cen
trum, Ostrzeszów, tel: 534 704 006 [06.02.]

Działka w centrum Doruchowa z pozwoleniem
na budowę, media w drodze, tel: 783 510 574;
663 579 462 [06.02.]

Dziali budowlane w Kobylej Gorze blisko cen
trum, spokojna okolica, atrakcyjnie położone,
cena: 45zł/m2, tel: 513 220 304 [06.02.]

Dom jednorodzinny o powierzchni użytkowej
160m2, położony na działce 820m, Olszyna,
tel: 668 357 584 [30.01.]

Tanio, mieszkanie w bliskiej okolicy Ostrze
szowa, tel: 724 521 124 [30.01.]

Grunt inwestycyjny 85 arów, z możliwością
kupna nawet 2,5 ha, tel: 724 521 124 [30.01.]

Dwie działki budowlane z możliwością prowa
dzenia działalności w Kobylej Górze o
pow.1400m2 ,media w drodze, blisko myjni
samochodowej, tel: 694 448 901 [30.01.]

Działki budowlane 1000m2 z planem zago
spodarowania, media w drodze, Zajączki, tel:
697 911 483 [30.01.]

Połowę domu w centrum Ostrzeszowa, tel:
661 767 497 [30.01.]

Działki budowlane przy drodze asfaltowej w
Książenicach, warunki zabudowy, media: wo
da i prąd, tel: 693 824 513 [30.01.]

Dom w Wielowsi, 80m2 + poddasze + budynki
gospodarcze, cena: 130 000 zł do negocjacji,
tel: 721 098 405 [30.01.]

Dom drewniany + budynek gospodarczogara
żowy, działka 6 arów, ogrodzona, przy drodze,
gmina Czajków, tel: 62 731 12 02 [30.01.]

Działka budowlana w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie, cena: 35zł/ m2 , 11arów, tel:
781 958 975 [30.01.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od Zalewu, tel: 609 784
475 [22.01.]

Działka o pow. 2000m2, niedaleko Ostrzeszo
wa, tel: 600 756 977 [22.01.]

Dom jednorodzinny w centrum Kraszewic przy
ul. Kwiatowej 75, po remoncie, nowe okna,
nowy dach + co + budynki gospodarcze + ga
raż i piwnica, cały teren ogrodzony od strony
ulicy pięknym płotem, działka 12arowa.
Sprzedam lub zamienię na mieszkanie w
Ostrzeszowie na os. Zamkowym lub innym.
Możliwość rozłożenia płatności na raty, tel:
731 044 179 [22.01.]

Działka rolna w Ligocie o pow. 5000m2, tel:
781 786 486 [16.01.]

Mieszkanie własnościowe w Św. Katarzynie k.
Wrocławia (55010 ul. Główna), kamienica
przedwojenna po renowacji, II p., 37 m2, 2
pokoje + kuchnia i łazienka, ogrzewanie CO,
kuchnia elektryczna na stanie, wspólnota lo
katorska, korzystne położenie (blisko infra

struktura: poczta, sklepy itd, stacja PKP,
autobus podmiejski), email: ryszka@gmx.net,
tel: 887 260 803 [16.01.]

Działka z warunkami zabudowy, cicha, spokoj
na okolica blisko lasu, media w działce, Mar
szałki, tel: 889 398 340 [16.01.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Lokal w Ostrzeszowie, Pl. Borek 11, narożnik,
pow. 30m2, możliwość otwarcia działalności
typu gastronomia, gabinety, handel itp., tel:
692 994 329 [06.02.]
Halę o pow. 1600 m2, tel: 534 704 014 [06.02.]
Garaż w Ostrzeszowie, przy ul. Zamkowej
(obok Stalchemu), tel: 605 255 925 [06.02.]
Lokal 40m2 blisko Rynku w Ostrzeszowie na
działalność gospodarczą, tel: 662 993 093;
698 096 371 [06.02.]
Lokal o pow. 33m2 w centrum Ostrzeszowa,
przystosowany na salon fryzjerski lub na inne
usługi, tel: 698 904 656 [06.02.]
Ziemia rolna uprawiana, 3,8 ha w Szklarce

Myślniewskiej, dostępna od zaraz, tel: 601 780
158 [30.01
Różnej wielkości lokale użytkowe w budynku
byłej TP SA w Ostrzeszowie, przy ul. Daszyń
skiego 17, powierzchnie od 15 do 200 m2, bu
dynek odnowiony, ocieplony, pod stałym
monitoringiem kamer, dostępna sieć WiFi, do
stęp do najszybszego internetu, własny duży
parking, łatwy dojazd, blisko centrum miasta,
tel: 601 780 158 [30.01.]
Nowe komfortowe mieszkanie 2pokojowe w
centrum Ostrzeszowa, ul. Daszyńskiego 14,
tel: 695 795 905 [30.01.]

Pomieszczenie na I piętrze Wiejskiego Domu
Handlowego w Kraszewicach, pow. 20m2, tel:
62 731 20 08 [30.01.]
Lokal usługowo – biurowy na parterze, 38m2 z
zapleczem, ul. Targowa 4 (Stawek), możliwość
wejścia w spółkę, tel: 601 535 191 [22.01.]
Kawalerkę 20m2 na I piętrze: łazienka, toaleta,
prysznic, kuchenka, centrum Ostrzeszowa, ul.
Targowa 4 (Stawek), kamienica, tel: 601 535
191 [22.01.]

Biura w centrum Ostrzeszowa, 15 65m2 przy
ul. Powstańców Wlkp.12, dostępny internet,
alarm, CO, WC, tel: 601 756 641 [22.01.]
Mieszkanie w bloku przy ul. Kwiatowej, dwu
pokojowe, na parterze, pow. 32,3 m2, dostęp
ne od marca, tel: 726 753 397 [22.01.]
Dom Jednorodzinny w Kraszewicach po kapi
talnym remoncie ul. Kwiatowa 75, do natych
miastowego zamieszkania z możliwością
kupna na raty, tel: 731 044 179 [22.01.]
Dwa lokale obok siebie, 35m2 i 20m2 w cen
trum Ostrzeszowa, przy dworcu PKS za kan
torem walut, na usługi lub biuro, tel: 62 730 28
63 [22.01.]
Magazyn o pow. 450m2 przy ul. Powstańców
Wlkp. w Ostrzeszowie, tel: 661 771 200
[22.01.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Kupię mieszkanie 3pokojowe, tel: 884 030
470 [06.02.]

Kupię ziemię rolną, tel: 536 870 169 [06.02.]

Kupię działkę o pow. min. 4000 m2 w Ostrze
szowie, tel: 534 704 006 [06.01.]

Wynajmę mieszkanie 2, 3pokojowe w bloku,
tel: 733 830 630 [06.02.]

Dziewczyna poszukuje kawalerki do wynajęcia
w Ostrzeszowie, tel: 570 138 161 [22.01.]

Wynajmę mieszkanie 2, 3pokojowe w bloku,
tel: 506 280 285 [22.01.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind,
w workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana
vineta w klasie orginal, tel: 691 757 181
[06.02.]
Wysłodki suche, tel: 603 750 304 [06.02.]
Kukurydza sucha, tel: 691 892 885[06.02.]
Żyto Dankowskie ok. 5t, możliwość zważenia
z przyczepą, cena: 490zł/t, Rogaszyce, tel:
697 021 773 [06.02.]
Pług podorywkowy , nowe lemiesze, tel: 691
550 092 [06.02.]
Jałówkę wysoko cielną, mleczna, czarno bia
ła, tel: 62 783 89 09 [06.02.]
Ursus C355, prasa polska (kostka), siewnik
poznaniak, rotacyjna polska, rozsiewacz na
wozów, sadzarkę czeską, radełka trójki, pług
podorywkowy 5 skibowy, kultywator z wał
kiem, tel: 669 813 072 [06.02.]
Jałówka wysoko cielna czarnobiała rasy
mlecznej, tel: 603 712 160 [06.02.]
Kombajn zbożowy Claas Corsar, heder 2,5m,
z sieczkarnią, tel: 604 662 955 [06.02.]
Prosięta o wadze ok. 23 kg, 40 sztuk, kastro
wane, wolne od chorób, tel: 609 620 716
[30.01.]
Jęczmień,pszenica, pszenżyto, owies, tel: 603
750 304 [22.01.]
Ładowacz hydrauliczny, nośnik bel zawiesza
ny na tył ciągnika, wysokość podnoszenia:
4m, cena: 1 500 zł, tel: 661 996 513 [30.01.]
Mieszalnik pasz 1,5t, tel: 608 768 354 [30.01.]
Ładowacz czołowy TRAC LIFT 120 SL, 07r.,

tel: 608 768 354 [30.01.]
Kombajn ziemniaczany Anna, tel: 605 232 455
[30.01.]
Ciągnik Zetor 7245, 86r., świeżo sprowadzo
ny, moc 70, napęd 4x4, komplet zaczepów, tel:
781 374 281 [22.01.]
Wysłodki suche, tel: 669 102 308 [22.01.]
Króliki do uboju i dalszej hodowli, tel: 693 461
166 [22.01.]
Prasa wysokiego zgniotu (kostka) Batmors,
stan bdb, tel: 721 374 067 [22.01.]
Słomę w kostkach ze stodoły, cena: 350zł/t,
tel: 609 687 722 [22.01.]
Bronę kolczatkę, szer. 90cm, tel: 885 340 423
[22.01.]
Zboże: 10 t mieszanki i 25 t pszenżyta, cena
do uzgodnienia, tel: 726 621 311 [16.01.]
Kaczki żywe lub tuszki chowane bez paszy,
Kraszewice, tel: 600 742 322 [16.01.]
Cielaki, byczki i jałówki z dowozem, tel: 602
809 721 [16.01.]
Ciągnik Massey typ 3060 Ferguson, 92r., tel:
604 462 788 [16.01.]
Beczkowóz T – 527/3, 96r., tel: 604 462 788
[16.01.]
Owijarkę do beli firmy Sipma, 98r., tel: 604 462
788 [16.01.]
Ciągnik rolniczy Ursus C360, 81 r., z ładowa
czem czołowym Tur2, T261, łyżka, widły, 4
opony nowe, po wymianie rozdzielacza i pom
py hydraulicznej, zarejestrowany z przeglą
dem, cena: 16 300 zł, tel: 667 098 754 [16.01.]
Siewnik Poznaniak, brona talerzowa, 16 tale
rzy do Ursus C360 lub C330, kosiarka rotacyj
na polska, ładowacz czołowy Tur do Ursus
C330, tel: 669 872 610 [16.01.]
Miesięcznego byczka, tel: 603 538 175
[09.01.]
Słomę żytnią w kostce, cena: 300 zł/t, Doru
chów, tel: 667 743 884 [09.01.]
Rozsiewacz wapna i nawozu kos, ładowacz
do bali wieża, od raka na tył do ciągnika, tel:
601 704 843 [09.01.]
Rozsiewacz nawozu lej, nowy typ, brony piąt
ki, tel: 661 996 513 [09.01.]
Zboże: pszenżyto, pszenica oraz ziemniaki ja
dalne: vineta, satina, tel: 692 766 113 [09.01.]
Zetor 16 245, 92r., kombajn ziemniaczany
Grimme Sl 750 z pełną hydrauliką, pług PHX 6
skib, tel: 662 965 443 [09.01.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię maciory i knury odbiór i pieniądze na
miejscu, tel. 667 892 096 [06.02.]

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 892
885 [16.01.]

Talerzówkę, glebogryzarkę i siewnik Pozna
niak, tel: 781 838 468 [16.01.]

Cielaka – byczka mięsnego, agregat uprawo
wosiewny do siewnika z hydropakiem, szero
kość robocza 3m, tel: 62 731 53 59 [16.01.]

Ciągniki: Ursus, Zetor, masy Ferguson lub
MTZ i przyczepy rolnicze orz wszelkie inne
maszyny, tel: 782 060 269 [16.01.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Usługi Stolarskie
cyklinowanie i montaż podłóg

produkcja schodów
i balustrad drewnianych

tel. 791 056 200

REHABILITACJA

Lokal do
wynajęcia
w Grabowie
nad Prosną
tel. 604387313
lub 604387414

Sprzedam połowę domu
(piętro). Mieszkanie 75m2:
3 pokoje, kuchnia, łazienka.
Osobne wejście i liczniki,

centralne ogrzewanie,
garaż, działka 300m2, cena:
220 tys. zł, tel: 508263091
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INNE  SPRZEDAM
Kuchenkę gazowoelektryczną, INOX,używa
na, stan bdb., tel: 691 619 718 [06.02.]

Nowa wanna akrylowa 160x70 cm, z uchwy
tami, tel: 692 342 189 [06.02.]

Szczenięta rasy Siberian Husky bez rodowo
du, tel: 570 281 702 [06.02.]

Alba komunijna dla dziewczynki rozm. 122
128cm + pelerynka oraz buciki rozmiar 32, ce
na: 100zł, tel: 502 345 130 [06.02.]

Wózek Graco symbio 3in1, kolor ciemny
róż(boysenberry) z czarnym, duży zestaw,
spacerówka,fotelik graco logico +baza do sa
mochodu, śpiworek na nóżki 2x folia przeciw
deszczowa, adapter do montowania fotelika
na ramę wózka, stan bdb., model travel sys
tem, cena: 1 000 zł, tel: 502 345 130 [06.02.]

Dwa telefony dotykowe Alcatel one touch tribe
3040, bez sim locka,czarnobiały i czarny ła
dowarki i słuchawki, aparat 2mpx, wyświetlacz
3,5', internet, Facebook, bluetooth i inne, stan
bdb, cena: 110zł/szt., tel: 502 345 130 [06.02.]
Komplet mebli stylowych z mdf w stanie ideal
nym, komoda, szafka RTV, ława rozkładana,
witryna, cena: 800zł/komplet, tel: 502 345 130
[06.02.]

Dębowy komplet wypoczynkowy 3osobowy,
kanapa + 3 fotele, stan bdb, cena: 200 zł, tel:
502 345 130 [06.02.]

Narożnik z fotelem, lodówkę, stolik/komodę
narożną pod telewizor, tel: 699 985 012
[06.02.]

Kojec dla dziecka, prawie nieużywany, tel: 516
464 491 [16.02.]

Leżaczekbujaczek Fisher Price, tel: 507 712
032 [06.02.]

Telewizor Toshiba, 32'', kineskopowy, cena:
250 zł, tel: 793 696 959 [06.02.]

Lodówkozamrażarkę marki Whirlpool, wys.
1,80m oraz piec gazowoelektryczny, tanio, 62
731 51 35 [06.02.]

DVD z pilotem, bdb stan, czyta wszystkie for
maty, cena: 50 zł, tel: 663 933 821 [06.02.]

Drewno rozpałkowe workowane, dowóz gratis,
tel: 664 068 665 [06.02.]

Krzesełko do karmienia dziecka z regulacją
wysokości i kątem nachylenia, kolor różowo
szary, zabawki gratis, cena: 50 zł, tel: 783 136
199 [06.02.]

Rower magna używany, felgi aluminiowe, no
we opony, kola 26'', cena: 120 zł, dzwonić po
16.00, tel: 730 078 361 [06.02.]

Narty zjazdowe, dł. 180 cm Fischer atomic,
cena: 50 zł, tel: 661 971 639 [06.02.]

Rower dziecięcy, niebieski, koła 16'', cena: 70

zł, tel: 601 937 880 [06.02.]

Rower górski, koła 20'', cena: 70 zł, dzwonić
po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [06.02.]

Rower męski, używany, koła 26'', cena: 90 zł,
tel: 693 258 502 [06.02.]

Ubranka dla dziewczynki w wieku 15 lat (róż
ne), w dobrym stanie, cena: 15 zł/szt., tel: 785
949 485 [06.02.]

Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm dla dziecka (pościel, ochraniacz,
baldachim, stelaż, organizer), tel: 603 483 353
[06.02.]

Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
wypełnienie do wózka, tel: 661 754 002
[06.02.]

Komputer stacjonarny bez dysku twardego,
procesor AMD, 256 MB, PC3200 DIMM, karta
graficzna RADEON 9200 SE, plus DVD ROM,
nagrywarka CD, cena: 60 zł, tel: 785 949 485
[06.02.]

Piecyk kuchenny, gazowy Amica, dwuletni,
przyciemniane szyby, stan bdb, cena: 350 zł,
tel: 691 933 872 [06.02.]

Ława, cena: 65 zł, tel. 691 933 872 [06.02.]

Stół dębowy kuchenny, wym. 110cm x 55cm,
cena: 65 zł, tel: 691 933 872 [06.02.]

5 stalowych rur grubościennych fi 110mm, dłu
gość jednej sztuki 7mb, cena do uzgodnienia
tel: 608 358 935 [06.02.]

Nowy agregat prądotwórczy Honda 5,5 KW,
cena do uzgodnienia, tel: 608 358 935 [06.02.]

Telewizor używany Bush LCD, 19'', wraz z
wbudowanym DVD, tel: 793 415 064 [06.02.]

Telewizor Philips, 21'' z pilotem, stan bdb, ce
na: 50 zł, tel: 662 853 418 [06.02.]

Telewizor używany Samsung LCD, 52'', tel:
793 415 064 [06.02.]

Biurko, kolor sosna, tel: 603 524 017 [06.02.]

2 szt wieszaków sklepowych na kółkach, z re
gulacją wysokości, proszę dzwonić w godz.
9.0017.00 w dni robocze, tel: 628 560 377
[06.02.]

Nową, nieużywaną golarkę męską Braun Co
oltec CT2cc, tel: 884 045 799 [06.02.]

Nokia Asha 311+ karta 2GB, czarna, stan do
bry, cena: 100 zł, tel: 601 430 794 [30.01.]

Tablet Lenovo A3000, wyświetlacz 7'', 4rdze
niowy procesor, 1 GB RAM, 4G, dualsim, wifi,
GPS, 4 GB + wejście na karty micro SD, tel:
662 700 663 [30.01.]

Samsung Galaxy S, stan bdb., folia na wy
świetlaczu, cena: 300 zł, tel: 603 175 253
[30.01.]

Monitor LCD Asus MB19, cena: 60 zł, klawia
tura Tracer i mysz Genius Model GM03006P,
cena: 20 zł, tel: 785 949 485 [30.01.]

Łóżko drewniane Ikea w dobrym stanie, sosna
lakierowana, rama, stelaż plus materac, dł.
175 cm, szer. 90 cm, tel: 785 949 485 [30.01.]

Sportowe auto na akumulator sterowane na
pilota lub dziecko może sterować autkiem sa
modzielnie, tel: 725 844 998 [30.01.]

Podkaszarkę do trawy na żyłkę, moc 250 Wat,
cena: 50 zł, tel: 663 933 821 [30.01.]

Suknię ślubną na szczupłą dziewczynę + bo
lerko i welon, cena do uzgodnienia, tel: 783
742 941 [30.01.]

Tapczanik 1osobowy, podnoszony ze skrzy
nią, wym. 90cm x 200cm, kolor brązowy, cena:
50 zł, tel: 693 461 143 [30.01.]

Meblościanka 4,5m, tel: 792 319 212 [30.01.]

Króliki, waga minimalna 3,5 kg, cena: 8 zł/kg,
tel: 796 719 472 [30.01.]

Łóżko piętrowe, wym. 90/190 cm, cena: 250 zł
do negocjacji, tel: 62 730 53 93 [30.01.]

Sypialnia, kompletna z szafą, tel: 792 319 212
[30.01.]

Dwa fotele w dobrym stanie, tel: 880 783 079
[30.01.]

Telewizor kolorowy z pilotem, tel: 880 783 079
[30.01.]

Stolik pod TV w kolorze mahoniowym, tel: 880
783 079 [30.01.]

Meblościanka w dobrym stanie, kolor mahoń,
tel: 880 783 079 [30.01.]

Zestaw wypoczynkowy: 2 fotele, 2 pufy i wer
salka, tel: 880 783 079 [30.01.]

Drewno kominkowe, zrąbkę drzewną , korę
sosnową, ziemię oraz kamień ogrodowy, tel:
606 922 022 [22.01.]

Laptop HP Compaq 615 (win 7) AMD Turion
(tm) x2 Dual Core Mobile RM74 2.2 GHZ 2
GB RAM, cena: 800 zł, tel: 720 054 518
[22.01.]

Fotelik dziecięcy rozkładany, wys. 57cm,
dł.100 cm, po rozłożeniu 113 cm, cena: 100 zł,
tel: 62 730 06 92 [22.01.]

Regały sklepowe plus lady, lady są oszklone,
tel: 607 245 342 [22.01.]

Kosiarkę Kuhn 202 dyskowa, szer. robocza
2m, 93r., maszyna kompletnie wyposażona,
gotowa do pracy, tel: 781 374 281 [22.01.]

Torbę na laptop 15,6'', prawie nowa, czarna,
cena: 65 zł oraz pakiet Office, cena: 149 zł (do
negocjacji), tel: 697 468 210 [22.01.]

Wózek dziecięcy Prampol brązowobeżowy,
cena: 100 zł, tel: 693 317 284 [22.01.]

Zestaw mebli młodzieżowych, kolor buk ( sza
fa narożna, 2 komody, regał, biurko, ława, pół
ka wisząca), tel: 693 317 224 [22.01.]

Króliki do uboju i dalszej hodowli, a także go
towe tuszki, tel: 729 304 435 [22.01.]

Quad, kolor żółty, tel: 693 317 224 [22.01.]

Komplet wypoczynkowy, używany 3+1+1, stan
bdb,cena: 290 zł, tel: 665 376 144 [22.01.]

Dwie kołdry pikowane z pierza, tel: 503 037
570 [22.01.]

Drewno opałowe suche, pocięte na klocki lub
rąbane, możliwy dowóz, tel: 536 582 099
[22.01.]

Trzy okna drewniane, klejone, dąb, szer. 182
cm, wys. 135 cm, szyby nowej generacji trzy
komorowe, cena do uzgodnienia, tel: 608 358
935 [22.01.]

Komplet samochodów, zabawek dla chłopca,
około 10szt., cena: 20 zł, tel: 694 495 324
[22.01.]

Cztery maszyny elektryczne do szycia =, sto
łowe, używane, cena: 100 zł/szt., tel: 608 358
935 [22.01.]

Rower chłopięcy, koła 16'', pełne wyposaże
nie, kolor wojskowy, cena: 80 zł, tel: 694 495
324 [22.01.]

Trzy okna plastikowe, używane, termoizolacyj
ne, wys. 145 cm, szer. 110 cm, cena: 300 zł/
szt., tel: 608 358 935 [22.,01.]

Rower góral męski z wyposażeniem, cena: 90
zł, tel: 694 495 324 [22.01.]

Dmuchawa elektryczno – gazowa, oryginał
produkcji niemieckiej, cena: 200 zł, tel: 608
358 935 [22.01.]

Telewizor Grundig, cena: 100 zł, tel: 694 495
324 [22.01.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
W dniu 01.02.2015 r. zaginęła 6 miesięczna
kotka w okolicy ul. Grunwaldzkiej. Reaguje na
imię Mrunia. Ma sierść w kolorze czarnym, ru
dym oraz białym. Znak charakterystyczny: pół
pyszczka ma jaśniejszy. Dla znalazcy z do
brym sercem czeka nagroda, tel: 726 383 113

[06.02.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / PO
SZUKUJĘ

Oddam dużą ilość gruzu, tel: 691 323 749
[06.02.]

Poszukuję osoby która wraca z Ostrzeszowa
do Mikstatu po godzinie 19.00, tel: 795 805
313 [06.02.]

Oddam sofę typu łódka oraz biurko, tel: 691
806 092 [06.02.]

Przyjmę szczeniaka boxera lub amstaffa lub
kupię za symboliczną opłatą, tel: 535 402 784
[30.01.]

ZATRUDNIĘ
Zatrudnię tapicera, najlepiej z doświadcze
niem, Darmet Mąkoszyce, tel: 609 837 301
[06.02.]

Firma Świat Śrub przyjmie osobę na stanowi
sko Przedstawiciel Handlowy. Oferujemy wy
nagrodzenie 2000 netto, laptop, tel.
komórkowy, samochód służbowy. Liczy się dla
nas kreatywność i umiejętność komunikacji.
CV ze zdjęciem prosimy wysyłać na: swiat
srub@wp.pl [06.02.]

Przyjmę ucznia na rok szkolny 2015/16 w za
wodzie Monter zabudowy i robót wykończe
niowych w budownictwie, tel: 691 700 322
[06.02.]

Zatrudnię mechanika samochodów ciężaro

wych, Grabów nad Prosną, tel: 603 750 304
[30.01,]

Kręgielnia Hula Kula poszukuje pracowników
na stanowisko barmana i do pracy w kuchni.
Informacje pod telefonem: 697 911 483
[30.01.]

Zatrudnię kierowcę kat C+E z doświadcze
niem na HDS, tel: 602 465 742 [30.01.]

Poszukuję opiekunki z doświadczeniem nad
osoba starszą, z zamieszkaniem, proszę
dzwonić po godz. 17.00, tel: 665 804 867
[30.01.]

Zatrudnię przedstawiciela handlowego z do
świadczeniem w branży spożywczej, dzwonić
w godz. 8.00 – 16.00, tel: 601 576 782 [22.01.]
Zatrudnię rzeźników (rozbiór wołowiny i wie
przowiny), miejsce pracy Przytocznica, atrak
cyjne wynagrodzenie, tel: 609 196 791; 665
069 326 [22.01.]

Zostań konsultantką i liderem firmy Avon, tel:
796 376 439 [22.01.]

Szukam wokalistki do współpracy w zespole
muzycznym, mile widziana umiejętność gry na
instrumencie, tel: 691 160 824 [16.01.]

Poszukuję nauczyciela j. niemieckiego dla
osoby dorosłej oraz dwójki dzieci 5 i 9 lat, tel:
691 595 174 [16.01.]

Zatrudnię dziewczynę na staż do sklepu upo
minkowego w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107
[16.01.]

Przyjmę na zlecenie do pracy na stanowisko
sprzedawca w sklepie spożywczo – przemy
słowym w Grabowie (były Orlik), tel: 881 784
644 [16.01.]

Praca na samodzielnym stanowisku w firmie
finansowej nienormowany czas pracy atrak
cyjne zarobki profesjonalne szkolenia, tel: 668

681 927 [16.01.]

Zatrudnię dziewczynę na staż do kwiaciarni w
Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [16.01.]

SZUKAM PRACY
18letnia uczennica technikum szuka pracy na
okres ferii, najlepiej z okolic Ostrzeszowa,
prawo jazdy kat. B, tel: 669 290 240 [06.02.]

Szukam jakiejkolwiek pracy: posprzątam dom,
mieszkanie, biuro (np. po remoncie), zaopie
kuję się starsza osobą, zrobię zakupy, zawio
zę do lekarza, tel: 724 258 605 [06.02.]

Mężczyzna podejmie się każdej pracy na ferie
na terenie Ostrzeszowa, tel: 604 467 533
[06.02.]

Szukam dorywczej pracy na weekendy oraz
całe ferie, tel: 785 936 292 [06.02.]

26letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826
[30.01.]

Młody mężczyzna, student filologi angielskiej,
szuka stałej pracy, proszę dzwonić po godz.
19.00, tel: 663 855 274 [30.01.]

Szukam pracy typu sprzątanie mieszkań oraz
przyjmę zamówienia na pieczenie placków, tel:
602 886 160 [22.01.]

Student pierwszego roku filologii angielskiej
tanio udzieli korepetycji z tego języka, tel: 663
855 274 [22.01.]

Wykonuję prasowanie na urządzeniu Laura
Star, Kępno, tel: 604 246 378 [22.01.]

Masaż Klasyczny z dojazdem do domu, tel:
669 093 060 [16.01.]

SERENADA 35+
Kawaler 35 lat, bez nałogów, uczci
wy, domator pozna uczciwą panią w
wieku 2835 lat, cel matrymonialny.
Kontakt do uzyskania w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna wdowca do 65 lat, niepijące
go, kulturalnego, katolika do stałego
związku. Niskiego wzrostu, uczciwe
go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), dzwonić do godz. 20:00, kon
takt telefoniczny: do uzyskania w re
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Skup sprzętów
elektrycznych złomu

i kalatlizatorów

skupujemy wszelkiego
rodzaju rtv, agd, komuptery,
przewody, silniki, skrzynie

biegów, rozruszniki,
alternatory, alufelgi oraz

podzespoły, napedy, obudo
wy, procesory, zderzaki sa
mochodowe i palety pcv

tel. 783 670 709

AUDI A6 S6 4,2 QUATTRO
340 km, 2004 r., przebieg: 133 tys. km.,
opłacony, przygotowany do rejestracji,
wyposażenie: alu. 19, skóra, navi gps,

tempomat, szyberdach, automat,
klima. dwustrefowa, kier. z funkcją

zmiany biegów, czujniki park., pod
grzew. lus., 8 poduszek, esp, ksenn,

cena: 24.000 zł, tel: 604985595

SPRZEDAM

Sprzedam drewno opałowe
i kominkowe suche

z dowozem
tel. 699 267 769

Zatrudnię sprzedawcę w skle
pie spożywczym w Grabowie.

tel. 604 387 314
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym
zamkniętym w zabudowie

bliźniaczej- 1 35 m². Miejsce na
działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Kępnem. Dom o
pow. ~1 80 m2 (do remontu) z
zabudowaniami gospodarczymi
na działce o pow. 1 1 ar + dział-

ka budowlana 1 2 ar.
Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie wy-
spy, niesamowite miejsca do ło-
wienia, 5 altanek, toaleta z

oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu
ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-
kończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Nasze usługi:
Doradztwo w zakresie nieruchomości,

porady prawne (sprawy komornicze, od-
dłużanie, spadki, nieuregulowany stan

prawny, kredyty i inne.)

Opinia o cenie nieruchomości- określa-
my realną wartość konkretnej nierucho-
mości względem cen rynkowych oraz

własnych doświadczeń.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Nowa Wieś Książęca.
Ciszai kontakt z naturą?

Wszystko w jednym miejscu-
działka budowlana 900 m2. 1 0
min od Kępna. Atrakcyjna cena
35.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Syców. Mieszkanie na medal!
Oferujemy mieszkanie 3 poko-
jowe z możliwością wydziele-
nia 4 pokoju. Powierzchnia

72,20 m2, dodatkowo duży bal-
kon oraz piwnica
cena 1 96.000,00 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana 1 1 48
m2, naprzeciwko kompleksu re-
kreacyjno- sportowego. Wymia-
ry: 44 x 26. Ogrodzona siatką z
wydzieloną bramą wjazdową.

Cena: 59.000 zł.
tel: 887 41 55 55

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o po-
wierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce zabudo-
wania gospodarcze, nadają się
do remontu. Media: prąd, woda
w drodze. Cena: 30.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom.

Spokojna okolica jednocześnie
blisko do centrum. Pow. 240
m²- wiele nowoczesnych

pomieszczeń, do zamieszkania
od zaraz! Cena: 830.000 zł

Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową i
jednorodzinną. Cena 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową
domów jednorodzinnych.

Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:
33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Laski (Borek). Na sprzedaż
dom o pow. 70 m2, parter + pod-
dasze. Działka 32 ar. Na po-
dwórku budynek gospodarczy z
garażem. Dojazd drogą asfalto-
wą, bardzo miła okolica. Cena:
1 25.000 zł. Tel: 732   805 873.

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ligota, ul. Jarzębinowa. Do-
mek letniskowy nad zalewem,
po kapitalnym remoncie. Pow.:
72 m2, działka 1 1 ar. Wakacje
przez 4 pory roku! Cena:

225.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-
sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie
remontów. Cena: 1 05.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-
daż działka budowlana z widokiem
na słynne wzniesienie "Bałczyna".
Powierzchnia 21 ar. Działka posia-
da decyzję o warunkach zabudo-

wy. Cena: 30zł/m2.
Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów,
Aleje Wojska Polskiego. Na sprze-
daż parter budynku Willa Alfa 99
m². 3 duże pokoje, kuchnia ze spi-
żarnią, łazienka. Nadaje się ideal-
nie na mieszkanie jak również na

działalność. Do remontu.
Tel: 603 09 88 88.

Laski. Mieszkanie własnościowe
na I piętrze, 2 pokojowe, po gene-
ralnym remoncie, umeblowane!
Do wprowadzenia od zaraz. Super

cena: 93.500 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, centrum.
Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o powierzchni 60 m2,
zaledwie 1 00 m od Rynku. 1 duże
pomieszczenie + toaleta + po-
mieszczenie socjalne. Cena wy-

najmu: 1 .500 zł.
Tel: 732 805   873

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Ostrzeszów. Bogato wyposażo-
ny apartament na I piętrze przy
rynku. 86 m². Układ: sypialnia ,
salon z kominkiem, łazienka,
kuchnia oraz jadalnia. Ogrze-
wanie kominkowe + centralne.
Po kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów Pustkowie.
4 działki budowlane,

powierzchnie: 1 478 m², 1 482
m², 1 442 m², 1 408 m². Media:
prąd, woda, siła w drodze.
Droga dojazdowa (od ul.

Wieluńskiej) asfaltowa, w części
utwardzona. Cena: 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa
miejscowość, otoczona lasami.
Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.
Wszystkie media. Cena: 750.000

zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.

Cena: 21 0.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności. Kamie-
nica- posiada: frontowy budynek
główny mieszkalno- usługowy, bu-
dynek mieszkalny, budynki gospo-
darcze, wewnętrzny dziedziniec .
Stan techniczny do remontu. Ce-
na: 500.000 zł do negocjacj i

Tel: 609 00 88 88.

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów
jednorodzinnych. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z
ładnym widokiem. Cena: 62
zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

DAM PRACĘ!

Jeżeli: mieszkasz w Ostrzeszowie lub okolicach,
lubisz kontakt z ludźmi i masz czarujący uśmiech,
umiesz radzić sobie w niespodziewanych sytu-
acjach, liczy się dla Ciebie efekt a nie czas, masz
prawo jazdy i lubisz zwiedzać nowe miejsca,

chcesz mieć dużo na głowie i w portfelu kumasz
kwestie komputerowe. To wyślij swoje CV ze

zdjęciem na mejla: info@multihome.pl lub złóż je
w Biurze Nieruchomości MultiHome
w Ostrzeszowie na ul. Zamkowej 30.

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Siekierzyn, gm. Grabów
n/Prosną. Nowy obiekt wielo-
funkcyjny, wolnostojący przy gł.
drodze (Kępno-Kalisz) . Pow. całk.
1 600 m2, działka 3,3 ha. Wyso-

kość pom. 3,75 m.
Duża przestrzeń produkcyjno-
magazynowa. 1 0.000 zł /m-c.

Tel: 603 09 88 88



19NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 06POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 1 0 luty 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Na sprzedaż komforto-
wy, 5-pokojowy dom
wolnostojący o pow.
1 60 m2, położony na
ogrodzonej i zagospo-
darowanej działce o

pow. 561 m2, na której
znajduje się garaż. Dom zlokalizowany na osiedlu dom-
ków jednorodzinnych, blisko centrum. Idealny dla dużej

rodziny. Mikstat.
Cena: 265.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż parterowy dom o pow.
1 00 m2 + bud. gospodarczy - garaż,
położony na działce o pow. 1 450 m2
ze stawem. Spokojne miejsce wśród
zieleni, blisko centrum. Możliwość
adaptacji poddasza. Ostrzeszów.
Cena: 199.000 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 290
m2 + bud. Gospodarczy o
pow. 72 m2, działka o pow.
1 634 m2 z pięknie zagospo-
darowanym ogrodem. Dom
nadający się do zamieszkania
lub wyodrębnienia kilku
mieszkań jak i na siedzibę
firmy a teren na spa, hotel,
biurowiec, centrum szkole-
niowe. Atrakcyjna lokalizacja ul. Kąpielowa przy rondzie, widoczny
z DK1 1 -skrzyżowanie z ul. Kościuszki. Ostrzeszów. Cena: 599.900
zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizji Tel: 534 533 535

Dom w stanie dewelo-
perskim o pow. 1 85 m2,
działka 700 m2, 5 pokoi,
zlokalizowany na spo-
kojnym osiedlu w

Ostrzeszowie, idealny
dla dwóch rodzin lub ja-
ko dom z częścią usługo-
wą, np. gabinet lekarski, kosmetyczka. Ostrzeszów.

Cena: 369.000 zł. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż przestronny dom zlo-
kalizowany w atrakcyjnej części
miasta. Pow. użytkowa domu 230
m2, 7 pokoi, kuchnia ze spiżarnią,
2 łazienki, 2 toalety, 2 garaże.

Działka o pow. 820 m2. Polecamy
zarówno na firmę jak i do za-
mieszkania. Ostrzeszów. Cena:

378.000 zł do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna nierucho-
mość - kamienica o pow. 372 m2,
położona w ostrzeszowskim Rynku.
Z racji lokalizacj i idealna na cele
handlowo-usługowe lub mieszka-
niowe, doskonała inwestycja. Moż-
liwość rozbudowy nieruchomości.

Ostrzeszów. Cena: 1.090.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci pro

wizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż gospodarstwo rolne, w
skład którego wchodzi dom o pow.
1 35 m2, dobrej klasy ziemia rolna
o pow. 8,5 ha i zab. gospodarcze w
dobrym stanie technicznym. Nieru-
chomość przy drodze asfaltowej,
blisko lasów, w spokojnej okolicy.
Tokarzew. Cena: 550.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 219.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działKa o pow. 2800
m2 + 1 800 m2, wieczyste

użytkowanie, ul. Grabowska,
Ostrzeszów. Cena: 60 zł/m2.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, ul.
Warszawska , Ostrzeszów. Cena:

200.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 35 m2, prąd, woda, , w sąsiedztwie
nowe domy jednorodzinne, ciekawa loka-
lizacja , nieruchomość idealna na dom i
nieuciążliwe usługi np sklep, usługi ko-
smetyczne itp działka narożna na 3 skrzy-
żowaniu dróg na prężnie rozwijającym się
osiedlu.Ostrzeszów ul. Miodowa Cena:
46 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy ul.
Powstańców Wielkopolskich. Teren
objęty PZP-usługi, handel, przemysł
nieuciążliwy. Media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja , telefon. Na działce
znajduje się dom i bud.

Gospodarcze. Ostrzeszów. Cena:
550.000 zł. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu . Ostrzeszów. Cena:
115 zł/m2 do negocjacj i . Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane
położone w cichej i spokojnej

okolicy, pow. od 900 m2 do 4000
m2, media obok działki , płaski
teren, w sąsiedztwie inne działki
budowlane i zabudowania jedno-
rodzinne. Siedlików. Cena:

od 22 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 1 50 m2 w kształcie prostoką-
ta, położona przy drodze asfaltowej,
blisko centrum, działka objęta Pla-
nem |Zagospodarowania Przestrzen-
nego, teren płaski. W ofercie działki
do pow. 4666 m2 w tej lokalizacj i od

50 zł/m2. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane z
warunkami zabudowy o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, media w granicy, bli-
sko lasu, w sąsiedztwie nowe i stare
zabudowania jednorodzinne, w po-
bliżu sklep, kościół, szybki dojazd
do miasta. Szklarka Myślniew

ska. Cena: 27 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 32 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane
zlokalizowane w rejonie ul.

Jaworowej o pow. 1 600 m2 i 3000
m2, ciekawa lokalizacja , cicha i
spokojna okolica granicząca z

lasem, dobry dojazd do centrum.
Ostrzeszów. Cena: 65 zł/m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż uzbrojona działka bu-
dowlana o pow. 1 21 1 m2, w pobliżu
las i bardzo ładne widoki, z warunka-
mi zabudowy, ciekawa propozycja
dla osób pragnących mieszkać w

spokojnym miejscu i chcących jedno-
cześnie mieć blisko do miasta.

OstrzeszówPustkowie. Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o
pow. 21 6 m2, usytuowany przy drodze
asfaltowej na działce o pow. 2600 m2,
5 pokoi, salon z kuchnią, 2 łazienki,
garderoba, kotłownia, solidne mate-
riały budowlane, wnętrza przestronne
i nowocześnie urządzone, okna PCV z
roletami zewnętrznymi. Niwiska. Ce-
na: 459.500 zł do negocjacji. Kupują
cy nie płaci prowizji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 1 1 66

m2, malownicza okolica, piękne wi-
doki, w pobliżu lasy i zalew w Koby-

lej Górze, działka uzbrojona.
Kuźnica Myślniewska.

Cena: 30 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż budynek o pow. 600
m2, nadający się zarówno do za-
mieszkania czy też wyodrębnienia
kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, przed domem wybrukowa-
ny parking, działka o pow. 968

m2, położona przy drodze asfalto-
wej, prestiżowa lokalizacja. Bra

lin. Cena:450.000 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż komfortowy dom o
pow. 260 m2, położony na działce o
pow. 2500 m2. 4 pokoje, 2 łazienki,
przestronny, stylowo urządzony,
wykonany z solidnych materiałów,
garaż w bryle budynku, piękny
ogród. Słupia pod Bralinem.
Cena: 990.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Do wynajęcia murowana hala o
pow. 1 600 m2, idealna na prowa-
dzenie każdej działalności gospo-
darczej, dobry stan techniczny,
działka o pow. 1 ,8 ha stwarzająca

duży potencjał logistyczny-plac ma-
newrowy dla tirów. Siekierzyn. Ce-
na: 10.000 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 6-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. całkowitej 21 0
m2, położony na ogrodzonej

działce o pow. 800 m2 w centrum
miasta, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, dom ocieplony, czę-
ściowo podpiwniczony. Bralin.

Cena: 320.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż zlokalizowana na
Ostrzeszowskim Rynku o pow 236
m2. Na parterze lokal handlowo-
usługowy o pow. 86m2.W kamieni-
cy znajdują się 2 mieszkania o

pow 1 07m2 i 2x 31 .5 m2. Wjazd do
kamienicy od ul.Farnej i wew. dzie-
dziniec. Ostrzeszów Cena 600.000 zł

tel. 534-553-535

Na sprzedaż kompleks usługowo-han-
dlowo-produkcyjny, w skład którego

wchodzi lokal o pow. 1 20 m2, mieszka-
nie o pow. 60 m2, pomieszczenia ma-
gazynowe o pow. 450 m2 oraz działka
o pow. 3000 m2, utwardzony parking
dla samochodów osobowych i ciężaro-
wych, 2 wjazdy do nieruchomości z

DK8. Gola. Cena: 220.000 zł do ne
gocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala o pow. 2020,8
m2 z przeznaczeniem produkcyj-
nym lub magazynowym, możli-
wość przystosowania do różnej
działalności gospodarczej, plac
manewrowy i parking, teren za-
mknięty, dobry dojazd. Możliwość
późniejszego kupna obiektu.

Ostrówiec. Cena: 7.000 zł/mc
do negocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia lokal o pow. 80 m2,
na którą składa się główna część
lokalu, zaplecze socjalne i 2 toa-
lety, położony na parterze w ka-
mienicy, osobne wejście i duże
witryny, bardzo dobra lokaliza-
cja , blisko rynku. Kępno. Cena:
1.500 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2,

bardzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybruko-
wany podjazd i chodniki wokół

domu, działka o pow. 51 0 m2, 2 ga-
raże. Kraszewice. Cena: 375.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzywny dom z wypo-
sażeniem o pow. 237 m2, położony na
działce o pow. 1 21 0 m2. Wysoki stan-
dard wykończenia, bardzo ładnie i no-
wocześnie urządzony, 5 pokoi, salon z
kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny
dla wymagającego klienta i na siedzi-
bę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: od 596.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż 3-pokojowy dom w zabudo-
wie szeregowej o pow. użytkowej 21 0
m2, położony w otoczeniu lasów, na
ładnie zagospodarowanej działce o

pow. 554 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Atrakcyjny dla osób chcących za-
mieszkać blisko miasta, a jednocześnie
w spokojnej okolicy. Ostrzeszów. Cena:
275.000 zł do negocjacji. Kupujący

nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w
zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje się
też budynek gospodarczy, nierucho-
mość położona w atrakcyjnej lokaliza-

cj i , przy drodze asfaltowej, w
spokojnej okolicy z ładnymi widokami.
Olszyna. Cena: 55.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowo wybudowany
dom wolnostojący o pow. 200 m2
z garażem w bryle budynku, zbu-
dowany z cegły, stan surowy
otwarty, zadaszony, działka o

pow. 1 048 m2, uzbrojona. Atrak-
cyjna lokalizacja , blisko zalewu.
Kobyla Góra. Cena: 249.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż atrakcyjne, zadbane
mieszkanie o pow. 76 m2 zlokalizowa-
ne na I piętrze budynku wielorodzin-
nego, po remoncie. Składa się z 4

pokoi, kuchni, spiżarni, łazienki i prze-
stronnego przedpokoju. Do mieszka-
nia przynależy garaż. Czajków. Cena:

149.900 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,
ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 32 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż grunt inwestycyjny o
pow. 3,48 ha, idealne położenie logi-
styczne dla transportu krajowego i
międzynarodowego, bezpośredni

zjazd z DK8, blisko węzła S8 w Brali-
nie, w sąsiedztwie zakłady przemy-
słowe. Gola. Cena: 30 zł/m2 do

negocjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem
pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż w pełni ume-
blowane, rozkładowe

mieszkanie po remoncie
o pow. 66 m2, 3 pokoje,
osobna kuchnia, łazienka
i WC, dodatkowo balkon.
Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne,
położone na I I piętrze w bloku, przynależna piwnica. Mikstat.

Cena: od 139.900 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedaży umeblowane mieszkanie
o pow. 51 m2 zlokalizowane na Os.

Piastów. Mieszkanie po remoncie, po-
łożone na 1 piętrze, 2 pokojowe z bal-
konem, 2 szafy Komandor, pełne

umeblowanie, do zamieszkania od za-
raz. Do mieszkania przynależy „skryt-
ka” o pow. 3 m2. Ostrzeszów. Cena:

165.000 zł. Tel: 534 533 535

ZAREZERWOWANE

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 851 m2, stwarzająca duże
możliwości zagospodarowania
terenu, woda, prąd, kanalizacja ,
zaciszna okolica, blisko lasu i
akwenu wodnego Świtezianka.
Myjomice. Cena: 28 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 000 m2, po-
łożona przy drodze asfaltowej,
dobry dojazd do Kępna, prąd,
woda, możliwość prowadzenia
działalności gosp., w sąsiedztwie
gospodarstwa domowe, zakłady
usługowe, pola, lasy. Trzebień.
Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

NOWA NIŻSZA CENA

ZAREZERWOWANE

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

SPRZEDANE

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 991 m2,
położona na obrzeżach miasta w

spokojnej okolicy, blisko lasu, prąd i
woda w granicy, wydane warunki za-

budowy, okolica ul. Lazurowej,
OstrzeszówPustkowie. Cena: 34

zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

ZAREZERWOWANE

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

NOWOŚĆ

Na sprzedaż przytulny dom o
pow. 1 00 m2, położony na działce
o pow. 800 m2, 4 pokoje, w tym
salon z kominkiem, duża kuch-
nia , wygodna łazienka, wiatro-
łap, taras, budynek gospodarczy
z garażem. Mianowice. Cena:

330.000 zł do negocjacji. Tel:
534 533 530

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie2 -pokojowe o pow 39 m2
w ocieplonym bloku na drugim
piętrze. Kuchnia zoknem, łazien-
ka, oddzielne WC, balkon.Do
mieszkania przynależy piwni-

ca.Umeblowanie w cenie. Paking
przed blokiem Kępno Cena :
149.000 zł do negocjacji

tel. 534 533 530

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

Na sprzedaż wygodny dom o
pow. 280 m2, położony na działce
o pow. 4400 m2, piętrowy, 5 po-
koi, ładnie zaprojektowany
ogród z liczną roślinnością,
drewniana altanka z grillem,

oczko wodne, idealny dla dwóch
rodzin lub na działalność gospo-
darczą. Gola. Cena: 475.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż piętrowy dom o pow.
1 70 m2, 7 pokoi, aneks kuchenny,
łazienka, WC, balkon, działka o

pow. 2500 m2, budynek gospodar-
czy mieszczący garaż, kotłownie
oraz pomieszczenie na sprzęty,
przy drodze asfaltowej. Idealny
dla dużej rodziny. Wieruszów.

Cena: 260.000 zł. Tel: 534 533 530

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi o łącznej
pow. 360 m2 oraz gruntem o pow.

1 ,6ha, dom składa się z 3 pokoi, kuch-
ni , łazienki, altany oraz strychu, który
można zaadaptować, działka na której
mieści się dom ma pow. 2000 m2, przy
drodze asfaltowej. Granice, gm.

Trzcinica. Cena: 175.000 zł do nego
cjacji. Tel: 534-533-530

NOWOŚĆ

KREDYTY HIPOTECZNE
DLA OSÓB ZARABIAJĄCYCH W:

PLN, EURO, GBP, SEK, NOK

TEL: 534 533 535

LINKFINANCE
OSTRZESZÓW, PL. BOREK 5

Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,
media: prąd, woda, telefon, idealna
pod produkcję, handel a także na ce-
le mieszkaniowe, atrakcyjna lokali-

zacja , dobry dojazd do DK 1 1 .
Niedźwiedź, gm. Ostrzeszów.
Cena: 99.000 zł do negocjacj i .

Tel: 534-533-535

Na sprzedaż dom o pow. 1 76 m2,
parterowy z użytkowym podda-

szem, 5 pokoi, wysoki standard, gu-
stownie urządzony, w pełni

umeblowany, garaż w bryle budyn-
ku, dom ocieplony, działka ogro-

dzona o pow. 1 344 m2. Do
zamieszkania od zaraz. gm. Kobyla
Góra. Cena: 450.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534-533-535

Na sprzedaż dom jednorodzinny o
pow. 80 m2, 2 pokoje, salon z jadal-
nią, kuchnia, łazienka, wiatrołap,
możliwość adaptacji poddasza,

działka o pow. 700 m2 z budynkiem
gospodarczym, przy drodze asfalto-
wej. Bralin. Cena: 225.000 zł do

negocjacji. Tel: 534-533-530

NOWOŚĆ
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Wszystko zaczęło się od rezygnacji z pełnionych funkcji dwoj-
ga członków komisj i rewizyjnej Spółki Wodnej w Dorucho-

wie. Poszło m.in. o to, że Spółka za odmulanie rowów płaciła
drożej niż stosowane w regionie ceny, informacja o szukaniu wy-
konawcy nie została prawidłowo ogłoszona, a ponadto członkom
komisji rewizyjnej nie udzielano jednoznacznych odpowiedzi i wręcz
utrudniano zapoznanie się z dokumentacją.

Krótko po tym, na jednej z sesji, przewodniczący Spółki i ówcze
sny radny Piotr Kupczyk stwierdził, że należy wszystko dokładnie
sprawdzać, więc baczniej zaczęto każde zdarzenie obserwować.

3 października 2014 r. odbyło się nadzwyczajne walne zgroma
dzenie, na którym wybrano nową komisję rewizyjną. Niestety, jak
się okazało, wyboru dokonano z naruszeniem statutu Spółki. Czło
nek spółki, Zbigniew Broniszewski, zobligowany słowami nakazu
jącymi sprawdzanie, o czym wspominałem, chcąc, aby wszystko
było lege artis, o nieprawidłowościach powiadomił organ nadzorczy,
którym jest Starostwo. Wnioskował o stwierdzenie nieważności
walnego zgromadzenia, odwołania Zarządu Spółki Wodnej Gminy
Doruchów i powołanie Zarządu Komisarycznego.

W powiadomieniu zwrócił uwagę na fakt, że w zebraniu, na któ
rym wybierano członków komisji rewizyjnej, uczestniczyli ludzie
niemający prawa głosu, jak i o tym, że jeden z członków Zarządu
nie jest już właścicielem gospodarstwa rolnego, więc w świetle sta
tutowych przepisów nie ma prawa zasiadać w Zarządzie Spółki. Pan
Zbigniew przedstawił kilka innych, w jego ocenie, nieprawidłowo
ści, jak chociażby to, że komisja rewizyjna, której był członkiem,
miała utrudnione, żeby nie powiedzieć, uniemożliwione kontrolo
wanie, bo jedne z dokumentów podobno zaginęły, a kilka miesięcy
po kontroli odnalazły się ponoć w miejscu, w którym być nie po
winny.

Starosta zamiast od razu zabrać się za sprawdzenie, czy uwagi
przekazane przez wnioskującego są faktem, wezwał pana Broni
szewskiego do nadesłania wyjaśnień i przedstawienie dowodów. Sęk
w tym, że Starosta wszczął postępowanie w sprawie stwierdzenia
nieważności uchwały walnego zgromadzenia, a przecież nie o to pan
Zbigniew wnioskował.

Kolejnym pismem wnioskujący o stwierdzenie nieważności wal
nego zgromadzenia wskazał, że wystarczającym dowodem jest lista
obecności z zebrania, która powinna być porównana z zapisami w ewi
dencji gruntów. Kilka dni później otrzymując informacje, że jako
strona ma możliwość wypowiedzenia się przed wydaniem decyzji,
udał się do starostwa i z listy obecności wskazał nazwiska osób nie
posiadających uprawnień do głosowania.

Niewiele to dało, pismem z dnia 17.12.2014 r. został powiado
miony, że Starosta odmawia stwierdzenia nieważności walnego
zgromadzenia. W punkcie 2 tegoż pisma odmówiono też odwołania
Zarządu oraz powołania Zarządu Komisarycznego, ponieważ nie
stwierdzono powtarzającego się naruszania przez Zarząd prawa
lub statutu, a naruszenie statutu spółki miało charakter jednora
zowy.

W uzasadnieniu zaznaczono, że na podstawie informacji i wyja
śnień zgromadzonych w ramach prowadzonego postępowania admi
nistracyjnego, postępowanie zakończono decyzją z dnia 15 grudnia
2014 r. Starosta odmówił stwierdzenia nieważności walnego zgro
madzenia, ponieważ zdaniem organu, czynność ta wykracza poza
zakres kontroli i nadzoru przysługującego staroście.

Odmowę odwołania Zarządu Spółki uzasadniono tym, że nie zo
stało wykazane, aby Zarząd Spółki naruszył w sposób powtarzający
się prawo lub statut, gdyż naruszenie statutu przy podejmowaniu
uchwały przez walne miało charakter jednokrotny.

Takie wyjaśnienia zdziwiły wnioskującego, bo jak mówił, z uza
sadnienia wynika, że Starosta toleruje naruszanie przepisów. Pan
Zbigniew zniesmaczony takim działaniem, napisał odwołanie do Sa
morządowego Kolegium Odwoławczego, wskazując nie tylko nie
prawidłowości, ale i kroki prawne, jakie w jego ocenie winny być
podjęte. Kilka dni później otrzymał informację, że Starosta wnosi o
utrzymanie w mocy zaskarżonej decyzji, a prowadzone równolegle
postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały umo
rzono, w związku z upłynięciem 30dniowego terminu na stwierdze
nie nieważności takiej uchwały.

To jeszcze bardziej zirytowało pana Broniszewskiego, gdyż uwa
ża, że gdyby starostwo działało wnikliwie i szybko, tak wskazują
przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego, 30dniowy ter
min byłby zachowany. Zdaniem pana Zbigniewa, skoro staroście
„uciekł” 30dniowy termin, należało zwrócić się do sądu administra
cyjnego z wnioskiem o stwierdzenie nieważności tej uchwały, gdyż
nieważność taka następuje z mocy samego prawa. To niestety nie
zostało zrobione i można pokusić się o stwierdzenie, że starostwo
działając opieszale i wbrew zasadom, stało się „legalizatorem” bez
prawia.

Udałem się do starostwa, aby zapytać, z jakiego powodu sprawa
tak długo się „wlokła” i dlaczego nie wystąpiono z wnioskiem do
sądu. Jak mnie poinformowano, czynności wyjaśniające trwały dłu
go nie przez opieszałość urzędników, ale dlatego, że konieczne były
opinie prawne, a to niestety trwa. Ponadto Starostwo pismem Zarzą
du Spółki Wodnej z 4 listopada zostało wprowadzone w błąd, gdyż
napisano w nim, że spośród 26 osób biorących udział w zebraniu 20
osób jest członkami spółki wodnej. Dopiero w dalszym postępowa

niu okazało się, że faktycznie tylko 19 członków
brało udział w walnym zgromadzeniu, co oznacza, że
uchwała jest sprzeczna ze statutem i nieważna z mocy
prawa, ponieważ w § 17 statutu zapisano, że uchwa
ły walnego zgromadzenia zapadają zwykłą większo
ścią głosów, nie mniejszą jednak niż 20 osób.

Starostwo nie wystąpiło z wnioskiem do sądu
o stwierdzenie nieważności uchwały, dlatego że w są
dzie sprawy takie trwają bardzo długo. Chcąc błąd
naprawić szybciej, organ nadzorujący decyzją z 15
122014 r. jednoznacznie stwierdził, że uchwała
walnego zgromadzenia z dnia 3.10.2014 r. została
podjęta niezgodnie ze statutem spółki i w związku
z tym konieczne jest niezwłoczne wyeliminowanie
zaistniałych błędów. W przypadku nie podjęcia
przez zarząd spółki kroków w celu usunięcia po
wstałych uchybień, Starosta Ostrzeszowski sko
rzysta ze swoich uprawnień i wniesie skargę do
sądu administracyjnego.

No cóż, decyzja zapadła 15 grudnia 2014 r. Ma
my połowę lutego i warto przewodniczącego Spółki
Piotra Kupczyka zapytać, co w jego rozumieniu
oznacza pojęcie niezwłocznie. Dziwi też, dlaczego
przewodniczący pismem z 4 listopada poświadczył
nieprawdę, pomyłka czy umyślne działanie? Dodać
należy, że od momentu, gdy członkowie komisji re
wizyjnej zrezygnowali z pełnionych funkcji, Spółka
Wodna w Doruchowie działa bez komisji ją kontro
lującej. A może o to chodzi, skoro zarządowi „nie
pali się” do wyeliminowania zaistniałych błędów, bo
jak mówiono na zebraniu w Torzeńcu, wyznaczony
termin walnego zgromadzenia, podczas którego ma
być wybrana komisja rewizyjna i uzupełniony skład
zarządu, uległ przesunięciu.

W końcu może się okazać, że starostwo i tak bę
dzie musiało skierować sprawę do sądu, a to jeszcze
bardziej wszystko wydłuży. Jak mówi pan Zbigniew,
gdyby organy administracji publicznej, takie jak
ostrzeszowskie starostwo, nie przymykały oczu na
„jednorazowe” naruszenie statutu, sądy administra
cyjne i kolegia odwoławcze miałyby o wiele mniej
roboty, a przepisy prawne traktowane byłyby wła
ściwie.

Jan Jangas

Gminna Spółka Wodna w Doruchowie.
Zamieszania ciąg dalszy

Pracownik leśny, Czajków

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Ślusarzspawacz, Renta

Pracownik porządkowy, Wrocław

Fryzjer damski, Grabów nad Prosną

Kierowca samochodu ciężarowego, Skrzynki

Sprzedawca w stacji paliw, Antonin

Nauczyciel języka polskiego, Doruchów

Sprzedawca, Ostrzeszów

Murarz  pracownik przy ociepleniach, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny w gospodarstwie rolnym, Mączniki

Operator maszyn stolarskich, GrabówWójtostwo

Sprzedawca, Ostrzeszów

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Sprzedawca VERVY w stacji paliw, Ostrzeszów

Sprzedawca pożyczek, Ostrzeszów

Rzeźnik  rozbiór wołowiny, Przytocznica

Monter rusztowań, Potaśnia

Sprzątaczka, Przytocznica

Obsługa maszyn okleiniarnia i centrum obróbcze, Piaski

Stolarz, Doruchów

Pracownik produkcji/stolarki budowlanej, Świba

Specjalista do spraw Zarządzania Zasobami Ludzkimi,
Ostrzeszów

Kucharz, Kobyla Góra

Doradca handlowy, Kępno

Kucharz, Rzetnia

Kierowca samochodu ciężarowego, Marszałki

Kierowca autobusu,Torzeniec

Pracownik kadrowopłacowy, Kobyla Góra

Pracownik Pizzerii, Ostrzeszów

Pomocnik elektromontera (do przyuczenia), Ostrzeszów

Elektromonter, Ostrzeszów

Dziennikarz, Ostrzeszów

Cieśla, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Pomocnik cieśli, Ostrzeszów

Kasjer, Doruchów

Pomocnik tapicera, Mąkoszyce

Pomocnik stolarza, Mąkoszyce

Kierowca samochodu ciężarowego, Mąkoszyce

Pomocnik spawacza/ślusarza, Kobyla Góra

Tapicer, Kobyla Góra

Szwaczka, Kobyla Góra

Pomocnik ostrzarza, Mikstat

Operator koparki/monter, Ostrzeszów

Monter sieci zewnętrznych, Ostrzeszów

Nauczyciel zawodu  mechanik samochodów osobowych,
Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Animator sportu, Trzcinica

Operator obrabiarek do metalu, Nowa Wieś Książęca

Pracownik biurowy, Myjomice

tokarz w metalu, Nowa Wieś Książęca

Spawacz metodą MAG, Nowa Wieś Książęca

Kierowca C+E, Bralin

Elektryk, Kępno

Stolarz, Kępno

Piekarz, Słupia pod Kępnem

Koordynator transportu, Chojęcin

Pracownik fizyczny, Mnichowice

Doradca klienta, Kępno

Nauczyciel j. niemieckiego, Trębaczów

nauczyciel j. angielskiego, Trębaczów

Pracownik ochrony, Kępno

Stolarz, Świba

Tapicer, Piaski

Portier, Łęka Mroczeńska

Doradca klienta, Kępno

Księgowa, Lipie

Spawacz MAG 135/136, Kępno

Ślusarz, Kępno

Mistrz wydziału montażu, Kępno

Operator maszyny do cięcia pianki, Myjomice

Tokarz/Frezer w metalu, Olszowa

Specjalista w zakresie utrzymania ruchu, Krążkowy

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

doruchów
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Bobaski z naszych stron

Milenka, córeczka państwa
Anny i Krzysztofa Jeziornych
z Zamościa, ur. 02.02.2015 r.,

waga 3010 g

Patryk, synek pani Mai Kurek
i pana Mateusza Siankiewicza

z Kaliszkowic Ołobockich,
ur. 03.02.2015 r., waga 3660 g

Adaś, synek państwa
Stanisławy i Łukasza

Kołodziejczaków z Jaźwin,
ur. 05.02.2015 r. waga 4070 g

Brajan, synek państwa
Angeliki i Bartłomieja Wężów

z Niwek Książęcych,
ur. 05.02.2015 r., waga 3150 g

Alan, synek państwa Emilii
i Wojciecha Niełacnych

z Parzynowa,
ur. 06.02.2015 r., waga 3530 g

Igor, synek państwa Katarzyny
i Sebastiana Podlachów ze
Sycowa, ur. 08.02.2015 r.,

waga 3450 g

Karolina, córeczka państwa
Justyny i Jarosława Marków

z Kaliszkowic Kaliskich,
ur. 09.02.2015 r., waga 2900 g

ZDJĘCIA BOBASKÓW
DOSTĘPNE RÓWNIEŻ NA:
www.naszestrony.info.pl

Pod takim hasłem 23 stycznia 201 5 roku obcho-
dziliśmy najważniejsze ze świąt szkolnych –

Święto Patrona. Od lat nasza szkoła nosi imię Po-
wstańców Wielkopolskich i to im poświęciliśmy te-
go dnia naszą uwagę i pamięć.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. odprawioną
w kościele parafialnym w Doruchowie. Po niej wszy
scy spotkaliśmy się w Gminnym Ośrodku Kultury,
gdzie zaproszeni goście, uczniowie i nauczyciele
obejrzeli montaż słowno – muzyczny poświęcony
bohaterskim i niezwyciężonym Powstańcom. Uro
czystość rozpoczęła się przemówieniem dyrektora
szkoły – pana Walentego Okonia, który powitał licz
nie przybyłych gości: kombatantów, delegacje ze
szkół, władze Gminy, radnych, rodziców, pracowni
ków szkoły, a przede wszystkim uczniów.

Zwrócił uwagę na to, jak zobowiązujące jest dla
nas imię, które z dumą nosimy. Podkreślił, że taki
dzień, jak Święto Patrona, to w naszej szkole od daw
na uroczystość mająca charakter środowiskowy, a za
tem z radością przyjął fakt, że wraz z nami świętują
wszyscy, którzy są ze szkołą związani i którzy dobrze
jej życzą. Dyrektor wyraził nadzieję, że w Szkole
Podstawowej w Doruchowie wzrastają od lat pokole
nia młodych Polaków, którzy pamiętają o chlubnej
przeszłości Ojczyzny i bohaterstwie Powstańców i swo
im dorosłym życiem potwierdzają, że pamięć ta jest
wielkim zobowiązaniem.

Po wystąpieniu pana dyrektora głos zabrali zapro
szeni goście; wójt Gminy Doruchów – pan Józef
Wilkosz oraz uczniowie Gimnazjum im. Orła Białe
go w Doruchowie. Życzyli oni naszej szkole wielu
sukcesów w codziennej pracy i dumy z uczniów.

Po przemówieniach i życzeniach wszyscy mogli
śmy obejrzeć prezentację multimedialną poświęconą
szkole i tradycji obchodów Święta Patrona w kolej
nych latach. Również w formie prezentacji przedsta

wiono dzieje zrywu narodowo – wyzwoleńczego,
jakim było powstanie wielkopolskie. Ważnym punk
tem uroczystości był montaż słowno – muzyczny,
który przygotowali uczniowie klas IV – VI. W cieka
wy i wzruszający sposób przeprowadzili oni widzów
przez trudne koleje walk Wielkopolan o wolną,
szczęśliwą Ojczyznę. Publiczność nagrodziła wystę
py recytatorów i wokalistów hucznymi brawami.

Takie dni, jak ten, pozwalają nam co roku zadu
mać się nad trudnymi dziejami naszej Ojczyzny i jej
dzielnych synów. To piękna i wzruszająca lekcja hi
storii, która uczy i wychowuje. To zaduma nad tymi,
którzy w pełni wypełnili swój obowiązek wobec Oj
czyzny. A nam cóż pozostaje? Odpowiedzią mogą
być słowa kończące występ uczniów, wypowiedziane
przez jedną z uczennic:
,, Znajdź taką chwilę
ludzkiego wytchnienia,
podejdź pod pomnik czynu Twoich ojców
i wstrzymaj pamięć w minucie skupienia…”

B.P.

Dzień Patrona w Szkole Podstawowej
w Doruchowie – ,, Wszystko splata się
w jedną narodową pamięć…”

doruchów

Dzień Babci i Dziadka to n iezwykłe dn i n ie
tylko d la dzieci , a le przede wszystkim d la

Babć i Dziadków. W tych dniach Babcie i Dziadko-
wie obdarzeni są szczególnymi dowodami miłości .
Z okazji tego święta 21 stycznia 201 5 r. odbyła się
w Szkole Podstawowej w Kobylej Górze wspaniała
uroczystość przygotowana przez uczniów klasy
trzeciej . Zaproszeni goście licznie przybyli , aby po-
dziwiać występy swoich wnucząt. N a począ tku
uczn iowie powi ta li gości p ięknymi wierszykam i
i piosenką.

Następnie wychowawczyni złożyła serdeczne ży
czenia wszystkim Babciom i Dziadkom. Część arty
styczna rozpoczęła się inscenizacją bajki pt.
,,Kopciuszek” w wersji unowocześnionej. Szczegól

nym punktem programu był koncert życzeń dedyko
wany wszystkim Babciom i Dziadkom. Dzieci
pięknie recytowały wiersze oraz śpiewały piosenki.
Dziewczynki zaprezentowały układ taneczny do fragmentu
utworu Piotra Czajkowskiego z baletu ,,Dziadek do orze
chów”. Wiele radości dostarczyły naszym gościom żarto
bliwe skecze oraz scenki z życia babci i dziadka. Dzieci

przygotowały także kilka konkursów, np. wbijanie
gwoździa do drewna przez babcie, zawieszanie prania
przez dziadków, golenie brody lub wąsów dziadka.
Chętnych do zabawy nie brakowało. Dziadkowie
świetnie radzili sobie z każdą konkurencją .W drugiej

części spotkania dzieci wręczyły swoim Bab
ciom i Dziadkom własnoręcznie wykonane
upominki. Były to obrazki do zawieszenia
oraz laurki. Spotkanie zakończyło się słodkim
poczęstunkiem przy kawie i herbatce. Program
artystyczny, który zaprezentowali uczniowie
dostarczył dziadkom wiele radości, ale i łez
wzruszenia. Dziadkowie nagradzali występy
swoich pociech nie tylko gromkimi brawami,
ale także ciepłym słowem wyrazili swoją
wdzięczność za przygotowanie tej uroczysto
ści. Cieszymy się bardzo z tego spotkania,
które było wyrazem mocnej więzi, jaka łączy
wnuków z ich babciami i dziadkami. Wspólnie
spędzony czas upłynął w miłej, rodzinnej at
mosferze. Mamy nadzieję, że ten dzień na
długo pozostanie w pamięci zarówno dzieci,
jak i Dziadków.

Pragnę bardzo serdecznie podziękować
wszystkim uczniom, którzy wspaniale zaanga

żowali się w przygotowanie tego święta. Słowa po
dziękowania kieruję także do Rodziców – pań:
Wioletty Olkiewicz, Agnieszki Wypchło, Ewy Hurnej,
Beaty Turowskiej i Beaty Sutuły za pomoc w zorgani
zowaniu tej pięknej uroczystości.

M.K.

Święto Babci i Dziadka
kobyla góra
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ostrzeszów

Dnia 30.01 .201 5r. w hali widowiskowo - sportowej OSS Piast "So-
kolnia" w Ostrzeszowie odbył się Turniej Deblowy Badmintona

"REMBIT CUP". W rozgrywkach wzięło udział 26 zawodników (1 3
par) , podzielonych na 4 grupy. W zawodach brali udział zarówno
młodsi , jak i starsi sympatycy tej dyscypliny, również spoza Ostrze-
szowa. Z wyjątkiem par młodzieżowych zawodnicy zostali zestawie-
ni ze sobą losowo. Po spotkaniach grupowych rozegrano dalsze
mecze systemem pucharowym, a więc ćwierćfinały, półfinały i finał.
Ostateczna kolejność zawodów:

1 miejsce: Paweł Skórski (Ostrzeszów) i Roman Wróbel (Kępno)
2 miejsce: Włodzimierz Dembski i Marek Pawlak (obaj Ostrzeszów)
3 miejsce: Michał Słodowy (Syców) i Mariusz Kałużny (Ostrzeszów)

Turniej uświetniła obecność na trybunach Burmistrza Ostrzeszowa 
pana Mariusza Witka, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostrzeszo
wie – pana Edwarda Skrzypka oraz Sekretarza Miasta i Gminy Ostrze
szów  pana Włodzimierza Piekarczyka.

Dziękujemy zawodnikom za walkę fair play, radnemu Rady Miej
skiej w Ostrzeszowie z okręgu nr 6 i właścicielowi firmy Rembit panu
Sławomirowi Widerskiemu za sponsoring turnieju oraz wszystkim ki
bicom za gorący doping. Osobne podziękowania dla pani Wioletty No
wińskiej oraz pana Mariusza Chudka, za pomoc w organizacji
rozgrywek.

Zapraszamy wszystkich chętnych, szczególnie młodzież, do udziału
w tej bardzo atrakcyjnej aktywności fizycznej, która znana jest od ty
sięcy lat, a w końcówce XX wieku stała się dyscypliną olimpijską.

Zarząd OSS Piast

Turniej badmintona

Mikołaj Jakóbczak został brązowym medalistą
Halowych Mistrzostw Polski w siedmioboju.

Zawody rozegrano w dniach 31 stycznia i 1 lutego
w Centralnym Ośrodku Przygotowań Olimpijskich
w Spale.

To już trzeci medal przywieziony przez Mikołaja
z zawodów rangi Mistrzostw Polski  w 2013 roku
wicemistrz Polski Młodzików w sześcioboju (Ra
dom), w 2014 roku wicemistrz Polski Juniorów
Młodszych w dziesięcioboju (Wrocław), w 2015 r. –
brązowy medalista Halowych Mistrzostw Polski w sied
mioboju.

W skład siedmioboju wchodzą następujące konku
rencje: 60 m, skok w dal, pchnięcie kulą, skok
wzwyż, 60 m przez płotki, skok o tyczce, 1000 m. Na

ostatnich mistrzostwach Mikołaj poprawił aż 4 rekor
dy życiowe.

Dekoracji zawodników dokonał trener dwukrotne
go mistrza olimpijskiego w pchnięciu kulą  Tomasza
Majewskiego, Henryk Olszewski.

Mikołaj jest mieszkańcem Mąkoszyc, uczniem I kla
sy I LO w Ostrzeszowie. Jest zawodnikiem LKS
„ORKAN” Ostrzeszów, gdzie trenuje pod okiem Da
wida Sobieraja, z którym już wcześniej wywalczył
dwa medale Mistrzostw Polski. Do wyczynowego
sportu namówiła go pierwsza nauczycielka wycho
wania fizycznego, Ewa Sipurzyńska ze Szkoły Pod
stawowej w Mąkoszycach, która dostrzegła w nim
wielki talent.

Gratulujemy!
(pe)

Zawodnik Orkana brązowym medalistą
Mistrzostw Polski!

ostrzeszów

W dniu 06.02.201 5r. w Grabowie nad Prosną
uczniowie gimnazjów rywalizowali o mistrzo-

stwo powiatu w piłce siatkowej chłopców.

I miejsce Gimnazjum w Mikstacie
II miejsce Gimnazjum w Grabowie nad Prosną
III miejsce Gimnazjum w Siedlikowie
Zawody prowadził koordynator sportu szkolnego

Pan Alojzy Kabat

Drużyna z Mikstatu: Krawczewski Tomasz, Sta
sierski Karol, Puchała Wojciech, Maury Dominik,
Dytfeld Dominik, Siedlecki Bartłomiej, Mielcarek
Kamil, Wróbel Michał, Dolata Michał, Nowak Rado
sław, Siciński Mikołaj, Szkudlarek Przemysław, na
uczyciel wychowania fizycznego Adrian Przybyłek.

Wygrali uczniowie z Gimnazjum w Mikstacie
grabów nad prosną



NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 06POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 1 0 luty 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

23

LEW

Miłość: W uczuciach sporo
się będzie działo, dostaniesz
tajemnicze wiadomości albo

ktoś zacznie cię obserwować na jakimś por
talu społecznościowym.

Zdrowie: W tym tygodniu zostawisz sporo
pieniędzy w aptece. Na szczęście gwiazdy
ci sprzyjają i na brak gotówki nie będziesz
narzekał.

Pieniądze: Słońce i Merkury znajdują się w
opozycjach, które przynoszą spotkania i
ciekawe rozmowy. Koniunkcja Jowisza po
stawi na twojej drodze intrygujące osoby, a
trygony Saturna i Urana zachęcą do szuka
nia inspiracji i bycia aktywnym.

KOZIOROŻEC

Miłość: Początek tygodnia
u Koziorożców w stałych
związkach będzie nieco

chaotyczny. Z trudem dojdziecie do ładu.
Bądź miły, dopuść partnera do głosu, a jed
nocześnie nie zrażaj się do jego szalonych
pomysłów, a znów będzie miło, a może na
wet romantycznie

Zdrowie: Uważaj na alkohol. Nie będzie ci
służył nawet w małych ilościach.

Pieniądze: Słońce, Merkury i Saturn znaj
dują się w półsekstylach do twojego znaku,
więc zachęcają do rozwijania kariery. Pluton
w koniunkcji pokaże, o co warto powalczyć,
Jowisz pomoże wypełnić obowiązki i wyko
nać polecenia szefa

BYK

Miłość: Sekstyle Wenus i
Marsa wyleczą cię z kom
pleksów. W twoim otoczeniu

pojawią się osoby, które mogą zwrócić
na ciebie uwagę, w ogóle możliwe są
niezwykłe zbiegi okoliczności, plotki i
żarty. Sam nie będziesz wiedział, czy to
flirt, czy tylko przekomarzanki.

Zdrowie: Nie bagatelizuj problemów jeli
towych i idź do lekarza.

Pieniądze: Słońce, Merkury i Jowisz
znajdują się w kwadraturach do twojego
znaku. Pod ich wpływem będziesz chciał
zająć się czymś ambitnym i przynoszą
cym zysk.

RYBY

Miłość: Wenus w koniunk
cji poprawia atmosferę w
związku. Mimo to możesz

być przybity i smutny, a nawet zaczniesz
się zastanawiać, co czujesz i czy jesteś
kochany. Jeśli chcesz coś zmienić, po
wiedz o tym wprost, a będzie o wiele le
piej.

Zdrowie: Będziesz zmęczony. Za dużo
stresu związanego z pracą. Znajdź czas
na wypoczynek.

Pieniądze: Jowisz sprzyja zarabianiu
pieniędzy. Nie wydawaj jednak ich w
nadmiarze, bo popadniesz w tarapaty.

PANNA

Miłość: Opozycja Wenus
zapewnia powodzenie w
miłości, ale też może

przynieść kilka dylematów miłosnych.
Niestety, twój partner zacznie narzekać i
marudzić na ilość pracy i stres. O wiele
lepsza będzie druga połowa tygodnia,
ukochana osoba zacznie cię adorować.
Poczujesz, że żyjesz.

Zdrowie: Słońce, Merkury i Uran znajdują
się w opozycji do twojego znaku zodiaku,
pod ich wpływem możesz być nerwowa i
spięta.

Pieniądze: Nie będziesz narzekać na
brak gotówki.

RAK

Miłość: Wenus spowo
duje, że poczujesz się
doceniany, ale partner

będzie od ciebie więcej wymagał. Za
pytaj go, czego potrzebuje do szczę
ścia, o czym marzy i jakie ma plany, a
w weekend spełniaj jego zachcianki.

Zdrowie: Jesteś zdrów i na nic nie po
winieneś się skarżyć.

Pieniądze: Księżyc w Twoim znaku
przepowiada, że dokonasz czegoś nie
możliwego. Super! Sam zadbasz o
ważne sprawy, nie będziesz potrzebo
wał pomocy innych.

STRZELEC

Miłość: Kwadratura
Wenus pozwala prze
wartościować pewne

sprawy, a koniunkcja Saturna nakłania do
poprawy relacji z drugą połówką. Jeśli w
twoim związku jest zła energia, to przedys
kutujcie to i wyjaśnijcie sobie wszystko

Zdrowie: Wybierz się w tym tygodniu do
lekarza. Uda ci się wyleczyć chorobę, z
którą zwlekasz już długi czas.

Pieniądze: Sekstyle Słońca i Merkurego
dodadzą ci mnóstwo energii i entuzjazmu,
a trygony Urana i Jowisza przyniosą mądre
pomysły. Gotówka na stałym poziomie.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Nadszedł czas
odciąć się od ludzi, którzy
cię dołują. Dzięki kwadra

turze Wenus bez żalu przerwiesz nie
udane flirty czy romanse, które do
niczego nie prowadzą. Uciekaj od ponu
raków, szukaj ludzi ciekawych i inspirują
cych.

Zdrowie: Będzie cię często boleć głowa.
To nic groźnego. Pamiętaj pić dużo wody,
sporo wypoczywać i przebywać na świe
żym powietrzu. Wskazane spacery.

Pieniądze: Uważaj w tym tygodniu na
promocje. Możesz więcej stracić, niż za
oszczędzić.

SKORPION

Miłość: Pod wpływem Wenus
w trygonie będziesz serdecz
ny, okażesz partnerowi więcej

czułości i wsparcia. Trygon Marsa zapewnia
romantyzm, ułatwia również podejmowanie
decyzji o przyszłości. Uwierz w komplemen
ty i gorące wyznania, są prawdziwe i płyną
prosto z serca.

Zdrowie: Czyżby nowy członek w rodzinie?

Pieniądze: Pod wpływem kwadratur Słońca,
Merkurego i Jowisza do twojego znaku zo
diaku będziesz miał dużo sił i odwagi, trygo
ny Wenus, Marsa i Neptuna wróżą sukcesy,
a Saturn w półsekstylu pomaga wywiązać
się z obietnic czy zobowiązań.

BARAN

Miłość: Możesz być tak po
chłonięty życiem towarzy
skim, że zabraknie ci czasu

dla partnera. Postaraj się znaleźć chwilę
na wspólne wyjście czy rozmowę o spra
wach domowych, Słońce zapewni wam
więcej empatii i romantyzmu.

Zdrowie: Przyda ci się w tym tygodniu
wapno, bo wyjdzie ci uczulenie. Niezbędna
może okazać się wizyta u dermatologa.

Pieniądze: Trygony Jowisza i Saturna wró
żą sukcesy w pracy i nauce. Szukaj inspi
racji. Twoja praca zaowocuje zyskami w
połowie miesiąca. W tym tygodniu sporo
zaoszczędzisz, jeśli zasugerujesz się pro
mocjami.

WODNIK

Miłość: Wpływ półsekstylu
Wenus wniesie w twoje ży
cie miłosne więcej spokoju,

ale też ułatwi wyjaśnianie różnych tajem
nic, które stoją między tobą a partnerem.
Merkury w koniunkcji poprawi komunika
cję, rozmawiaj zatem o uczuciach, a znów
będziecie blisko.

Zdrowie: W tym tygodniu może dopaść
cię grypa. Wylecz ją porządnie, bo mogą
grozić ci powikłania.

Pieniądze: Uważaj na wydatki. W najbliż
szym czasie będziesz miał problem z
utrzymaniem stabilizacji finansowej. Nie
zadłużaj się też, bo będziesz miał trudno
ści ze spłatą zobowiązań.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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WAGA

Miłość: Słońce w trygonie
spowoduje, że będziesz
bardzo wyrozumiały dla lu

dzi w swoim otoczeniu, jednak skupisz
się na pomaganiu ukochanej osobie w jej
problemach w pracy czy spięciach ro
dzinnych. Efekty twoich działań będą
szybko widoczne, za co druga połówka
nie omieszka odpowiednio podziękować.

Zdrowie: Noś czapkę, bo mogą do
skwierać ci zatoki.

Pieniądze: Sekstyle Jowisza i Saturna
wróżą sukces w pracy, a kwinkunksy
Wenus, Marsa i Neptuna uczynią cię
obowiązkowym i pracowitym.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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1 3 krótkich pytań do...
Henryka Zielińskiego

Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat
1 ) Gdybym nie był tym kim jestem, byłbym... pracow-

nikiem ostrowskiego magistratu.

2) Moje motto życiowe brzmi... Człowiek powinien

wybierać swój los, a nie zadowalać się tym, co do-

staje.

3) Najpiękniejszy dzień w moim życiu... 6 czerwca

1 976 r. – dzień pierwszej randki z moją żoną po

uliczkach Mikstatu, który „ustawił” moje całe życie.

4) W kobietach najbardziej lubię... kobiecą wrażli-

wość.

5) W mężczyznach najbardziej cenię... słowność.

6) Najbardziej odpoczywam, gdy... przeglądam zaso-

by bibliotek cyfrowych.

7) Zwykle się denerwuję, gdy... dotykam granic bez-

silności.

8) Moja ulubiona książka to... „Mikrokosmos” Norma-

na Daviesa i Rogera Moorhausea.

9) Film, który jest dla mnie ważny... „Jasminum” Jana

Jakuba Kolskiego.

1 0) Najlepiej potrafię... odkrywać smaki regionalnej

historii.

1 1 ) Jestem dumny z... tego, że jestem mikstaczani-

nem.

1 2) Lubię siebie za... nie lubię siebie, bo jak mało kto

znam swoje wady.

1 3) Chciałbym zmienić... siebie na lepsze.

Miałem okazję obserwować pracę Bartka Busza oraz
jego dokonania na polu fotografii , liczne wystawy.

Rozmawiać z nim o jego pasji , obserwować jego prace.
Bardzo żałowałem, gdy usłyszałem o jego wyprowadzce
do Kołobrzegu, że Ostrzeszów straci utalentowanego fo-
tografa artystycznego. On sam jednak zapewniał, że
Ostrzeszowa nie zostawi i będzie zawsze wracał. Gdy więc
usłyszałem o jego decyzji wyjazdu na Ukrainę, wiedziałem,
że chociaż to bardzo ryzykowna wyprawa, przyniesie obfite
żniwo oraz prawdziwie udokumentowaną prawdę o sytuacj i ,
w jakiej znaleźli się obywatele Ukra iny. Drżeliśmy tylko
o jego zdrowie i życie, oraz o jego kolegów, z którymi wy-
brał się w tę niebezpieczną drogę. Jednak wszystko udało
się, mimo trochę, a może bardzo szaleńczej drogi, przeży-
tych niebezpiecznych dni i nocy. Z dużym szacunkiem oraz
podziwem oglądam te zdjęcia , pełne bólu, wojny... której
my na szczęście na razie nie doznajemy i oby nie było nam
to dane. Dzięki odwadze, zaangażowaniu, ciekawości mło-
dzieńczej i miłości do pokoju oraz odwadze narodu ukra-
ińskiego, tacy wspaniali ludzie jak Bartek oraz jego
koledzy mogą opowiedzieć prawdę, abyśmy nie wierzyli
w przekłamania wielkiej Rosji .. .

Poprosiłem, aby Bartek Busz sam opowiedział Wam,
Szanowni Czytelnicy, tę historię prawdziwą.

„Fotoreportaż, fotografia dokumentalna, nosiłem się z za
miarem odbycia wyprawy w miejsce objęte konfliktem
zbrojnym. Nigdy nie zamierzałem i nie zamierzam zostać
korespondentem wojennym, ale dwa powody wpłynęły na
to, że postanowiłem pojechać na Ukrainę. Pierwszym powo
dem była chęć opowiedzenia, pokazania prawdy o wydarze
niach na wschodzie Ukrainy, a przede wszystkim o zwyczajnych
ludziach, którzy mimo, iż nie chcą, to muszą stać się już od
pewnego czasu częścią tego konfliktu, oraz o codziennym
życiu żołnierzy na linii frontu. Drugim była chęć sprawdze
nia, jak to jest, jaka jest praca fotoreportera wojennego i jak
zachowa się moja psychika.

Tak się złożyło, że od jakiegoś czasu rozmawiałem
o z tym z moim przyjacielem Jakubem Ochnio, niesamowi
cie utalentowanym, młodym fotografem, którym kierowały
takie same powody. Tak się złożyło, że na początku grudnia
2014 roku Jakub zadzwonił do mnie i oznajmił, że podjął
decyzję, iż jest zdecydowany pojechać na Ukrainę, ale było

by fajnie, gdybym jechał również ja  biorąc pod uwagę, że
to nasz pierwszy wyjazd tego typu, zawsze raźniej i bez
pieczniej pojechać z kimś... Zaproponował konkretny termin:
od 26 grudnia 2014 r. do 6 stycznia 2015 r. No i tak w krótkim
czasie podjęliśmy decyzję, że podejmiemy starania o po
zwolenie ze strony Ukrainy na fotografowanie w strefie kon
fliktu. Ostatecznie zapadła decyzja, że wyjedziemy w trójkę:
ja, Jakub Ochnio oraz Mirek Maciąg, kolega Jakuba, rów
nież fotograf.

Tak się stało. 26 grudnia dotarłem do Tarnowa, do okolic,
z których pochodzi Jakub. Stamtąd, wieczorem, wyruszyli
śmy pożyczonym, starym samochodem marki opel astra
w stronę granicy z Ukrainą. W nocy dotarliśmy na granicę,
natomiast nad ranem do Kijowa. Udaliśmy się do SBU, czyli
Służby Bezpieczeństwa Ukrainy, aby potwierdzić wydaną
przez nich zgodę na fotografowanie w Strefie ATO, czyli
strefie objętej konfliktem. Po pewnych trudnościach związa
nych z brakiem znajomości języka ukraińskiego czy rosyj
skiego  z naszej strony, a także nikogo w SBU mówiącego
po angielsku, mogliśmy ruszać na wschód. Posiadając oczy
wiście kamizelki oraz hełmy kuloodporne, co było wymo
giem ze strony ukraińskiej.

Pobyt na linii frontu rozpoczęliśmy od Debalcewa  to
jest ta miejscowość, w pobliżu której zestrzelono samolot
pasażerski, jest to też strategiczny punkt, który jest otoczony
z trzech stron przez separatystów i o który obecnie toczą się
bardzo zacięte walki. Z pomocą miejscowej ludności podję
liśmy próbę załatwienia zgody u separatystów na wykonywanie
zdjęć po ich stronie frontu. Niestety, zgody nie było, a wręcz
zagrożono nam rozstrzelaniem, gdybyśmy to uczynili. Z ko
nieczności więc musieliśmy się zadowolić dokumentowa
niem działań wojsk ukraińskich. Następnie udaliśmy się do
miejscowości Pisky, oddalonej o około 3 km od Doniecka.
Ze względu na ciągłe ataki cofnięto nam zgodę wjazdu na
lotnisko. Na posterunku w Pisky spędziliśmy trzy noce, ko
rzystając z niesamowitej gościnności żołnierzy, a przede
wszystkim ich dowódcy, który również udzielił nam miejsca
w jego kwaterze. Był to ochotniczy Batalion Dnipro 1. Cały
posterunek znajduje się pod wiaduktem niedokończonej au
tostrady. Na samym wiadukcie znajdowały się pozycje
obronne, z okopami oraz prowizorycznie zbudowanymi
bunkrami, w których spali oraz pełnili warty żołnierze. To
tam po raz pierwszy byliśmy podczas ostrzału. To bardzo
dziwne uczucie, wręcz surrealistyczne. Początek, kiedy po
ciski uderzały w naszą stronę, wydawał się niekończącym
się czasem, a prawdziwi separatyści ostrzeliwali nas kilka
minut. Dokładnie nie pamiętam tego momentu, wiem, że

usłyszałem, jak pociski uderzają w nasyp, jakieś 1,5 metra
nad nami... W pierwszych chwilach skuliłem się w jednym
z okopów i potrzebowałem trochę czasu, zanim zacząłem fo
tografować. Było również zagrożenie ostrzału artyleryjskie
go, ale na szczęście takie zdarzenie nie miało wtedy miejsca.
Ostrzału rakietami typu grad boi się każdy, to jest jak loteria.
Dowódca przyszedł do nas przedostatniego dnia roku i po
wiedział, że dzisiaj mamy spać w hełmach oraz kamizel
kach, ponieważ możemy zostać ostrzelani gradami...
Powiedział: „jeśli trafi pocisk w nasz barak, to nie przeżyje
my, ale jeśli trafi obok, to być może kamizelki i hełmy
ochronią nas przed odłamkami...”. Na szczęście tej nocy by
ło spokojnie. Mimo wszystko cieszyliśmy się, że dwie noce
możemy nocować w ciepłym baraku, wcześniejsze dwie no
ce spaliśmy w aucie, kiedy na dworze każdej nocy było ok.
26 stopni Celsjusza. W Pisky powitaliśmy 2015 rok. Nasze
życzenia, by kolejny Sylwester żołnierze spędzili już w do
mu, przyjęto jako naiwny żart. Oni są wręcz pewni, że kon
flikt będzie trwał latami. Kolejnym przystankiem naszej
podróży był Artemiwsk, fotografowaliśmy tu głównie życie
żołnierzy. W Artemiwsku i Szczastii, gdzie przebywaliśmy
dwukrotnie, widzieliśmy zniszczone przez wojnę osiedla,
domy pozostawione z całym dobytkiem oraz dowody tra
gicznej śmierci cywilnej ludności... Na linii frontu przeby
waliśmy osiem dni.

W czasie swej wędrówki nie tylko widzieliśmy zniszczo
ne domy i ludzi, zwłaszcza osoby starsze bez dachu nad gło
wą. Spotkaliśmy się też z bardzo skrajną reakcją cywilnej
ludności. Jedni winili nas – Polaków za zaistniałą sytuację,
a inni dziękowali spontanicznie za wszelką pomoc ze strony
Polski, a nam, że chcemy pokazać ich ciężką sytuację. Lud
ność na samym froncie jest podzielona. W Szczastii rozma
wialiśmy z Andrejem, który na Majdanie poznał Polkę,
nauczył się polskiego. Mówił, że gdy idzie w niedzielę do
cerkwi, bierze broń, bo obok w ławce może siedzieć separa
tysta: oni w dzień chowają się po domach, a w nocy atakują
nasze pozycje. Żołnierzom na froncie obecnie niczego nie
brakuje – mają żywość, papierosy, broń. Wielu frontowców
narzeka na odgórne decyzje z dowództwa. W sklepach róż
nie – czasem pusto, pozamykane. Dużo dobrego na Ukrainie
robi fundacja „Otwarty Dialog”, w której pracuje wielu Po
laków.

Wstrząsających widoków było wiele. Wioska zbombar
dowana, opuszczone domy z pozostawionym dobytkiem
i szczątki ludzkich ciał. Czołg stojący na drodze, w który to 
jak powiedział nam żołnierz  trafił pocisk, powodując we
wnętrzu maszyny pożar. W ten sposób spaliło się czterech
jego kolegów, a ich szczątki pozostały w czołgu. Zbombar
dowane mieszkanie, w które w nocy uderzył pocisk grad.
Spała w nim matka z synem... Przeżyli ten ostrzał, ale w cięż
kim stanie trafili do szpitala. Niestety, nie mają już do czego
wracać... Zakrwawiona lodówka wskutek śmierci młodego
żołnierza zastrzelonego przez snajpera... Miał zaledwie 19
lat i był to jego pierwszy dzień służby na froncie... To tylko
niektóre wstrząsające widoki, jakie na długo pozostaną w mej
pamięci.

Zobaczyliśmy oblicze ogromnego konfliktu nie tyko ze
strony rosyjskiego najeźdźcy, ale również wiele problemów
wewnętrznych, z jakimi borykają się Ukraińcy.

Żeby jednak rzetelnie pokazać obraz konfliktu na Ukra
inie, musimy tam udać się jeszcze kilka razy. Najbliższy wy
jazd planujemy w połowie lutego, nieustannie sprawdzając
sytuację w strefie ATO, co bardzo ułatwia nam kontakt na
bieżąco z kilkoma żołnierzami”.

Wiesław Kaczmarek
zdjęcia: Bartek Busz

Wstrząsających widoków było wiele. Wioska
zbombardowana..., czyli opowieść o prawdziwej Ukrainie

relacja


